
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации 
Южского муниципального района от 23.12*2022 года №270

В соответствии с абзацем 33 пункта 12 раздела IV приказа 
Финансового отдела администрации Южского муниципального района от 
29Л2,2015года №164 «Об утверждении Порядка составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета Южского муниципального района и 
бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Южского 
муниципального района (главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района), а 
также утверждения лимитов бюджетных обязательств для главных 
распорядителей средств бюджета Южского муниципального района и 
особенностях его применения в 2016 году», статьей 5 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации №145-ФЗ от 31.07.1998 года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в приложение к приказу Финансового отдела 
администрации Южского муниципального района от 23.12.2022 года №270 
«Об утверждении сводной бюджетной росписи Южского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно 
приложения №1.

2+Бюджетному отделу довести изменения объемов бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных 
распорядителей средств бюджета Южского муниципального района 
согласно пункта 1 настоящего приказа,

Заместитель Главы администрации, 
начальник Финансового отдела тйу

№ От 28 декабря 2023 года

администрации Южскрго 
муниципального райбца7 Э.А. Ваиягина



Приложение 1 I 
к приказу Финансового отдела j 

администрации Южского I 
муниципального района ! 
от 2S.12.2023 № <Л/3 \

-по бюджетным ассигнованиям

Документ, учреждение Вел, Разл.
По
др.

Ц.ст, Расх. Доп
Класе

Сумма 
на 2023 

год

Сумма на 2024 
год

Сумма ИЁ2025 
год:

Администрация Южского 
муниципального района

035 00 00 оооооооооо ооо 6 ,6 6 -53 020 418,04 -53 020 430,74
j

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ.................................................

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

035

“ о з Г ”

0 !

“ Г .....

00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 обо 0,0 0 -30 678 151,59 -30 678 037,01

02 оооооооооо 0 0 0 0,0 0 -1  426 421,00 - 1  426 421,00

i

Глава Южского 
муниципального района

035 01 0 2 0310100190 0 0 0 0 ,0 0 -1 426 421,00

“ " Х Ш ' Ш д о Г

-1 426 421,00
[

Ш Ш о ’
!

1
j

Расходы на выплаты 
персоналу а целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 0 1 0 2 0810100190 10 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 0 1 0 2 0810100190 1 2 0 0,0 0 -1 426 421,00 “1 426 421,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

035 0 1 02 0810100190 1 2 1 0,0 0 ■1 095 561,44 -1 095 5 6 1 .4 4

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
Органон

035 01 0 2 0810100190 129 0,0 0 ■330 859,56 -330 859,56
i
i;гi
3
!
f

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

035 01 04 оооооооооо 000 0 ,0 0 “21 729 493,00 ■21 729 -|93,00

i

i
|

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
ИМСЮ1.11ИХ статус юридического 
лица

035 0 1 04 0810200170 00 0 0 ,0 0 -21 088 298,15 -21 088 298,15
|
1
i
j

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 0 1 04 0810200170 10 0

izo
MiJUHPwni'jnmwmip

0 ,00 ■20 519 534,42 ■20 519 134,42

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 01

™ оГ™

04 0 8 i 0 2 0 0 1 7 0 0 ,00 -20 519 534,42 - 2 0  5 1 9  | 3 4 , 4 2

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)
органов

035 04 0810200170 121 0 ,00 -15 760011,08 ■15 760 011,08
1
!

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам

035 01 04 0810200170 129 0 .00 -4 759 523,34 -4 759 23,34



государственных (муниципальных) 
органов |

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствеиных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 04 0810200170 2 0 0 0 ,0 0 -532 580,73 -464 763.73

Иные закуп if и товаров, работ 
и услуг д м  обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 0810200170 240 0 ,00 -532 580,73 -464 763,73

S
j

Проман закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 04 0810200170 244 0 ,0 0 -532 580,73 -464 763,73

Иные бюджетные 
ассигнования

035 01 04 0810200170 8 00 6 ,0 0 -36 183,66 -104 000,00

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

035 0 1 04 0810200170 850 0 ,0 0 -36 183,00 "104 000,00

Уплата прочих налогов,
сборов

035 0 1 04 0810200170 852 0,0 0 -36 183,00 -104 (100,00

Осуществление полномочий по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

035 0 1 04 0810480360 0 0 0 0.0 0 -584 194,85 -584 194,85

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м у н ици пал ь н ы м и) ор санам и, 
казенными учреждениями, 
Органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 0 1 04 0810480360 10 0 0,0 0 -487 530,12 -487 530,12
|

i

j

j

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 01 04 Ш 0480360 12 0 6 ,6 6 -487 530,12 -487 530,12
1
l1

Фонд оплаты труда 
государствен и ых (му н и ни пальиых) 
органов

035 01 04 0810480360 1 2 1 6 ,0 0 -374 447,66 -374 jj'47,00

i
Взносы по обязательному 

социальному страхованию иа 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

035 01 04 0810480360 129 0 ,0 0 -113 083,12 - и з  ^ з л г

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 04 0810480360 2 0 0 0,0 0 -96 664,73 -96 >64,73

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 0810480360 240 0 ,0 0 -96 664,73 “96 >64,73

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 04 0810480360 244 0,0 0 -96 664,73 -96 664,73

Проведение обучения по 
охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по 
охране труда

035 0 1 04 1310122000 0 0 0 0,0 0 -I 0 0 0 ,0 0
- ч

100,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муи и ципал ь ных) 
нужд

035 0 1 04 1 3 1 0 1 2 2 0 0 0 2 0 0 0,0 0 -1  0 0 0 ,0 0 ■ 1 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 04 1310122000 240 0,0 0 -I 0 0 0 ,0 0 -i ooo.oo
I|

Прочая закупка товаров, 
работ и  у с л у г

035 01 04 1310122000 244 0 ,0 0 - 1  0 0 0 ,0 0 - l  $00 ,0 0

Проведен нс обяз атйл ьн ых 
предварительных и периодических 
медицинских осмотрен работников

035 01 04 1310122010 00 0 0 ,0 0 -56 000,00 -56 6 66 .66
!
i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 1 3 Ю1 2 2 0 1 0 2 0 0 0 ,0 0 -56 000,00 -56 000,00

i!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения
035 01 04 1310122010 240 0,0 0 -56 000,00 -56 000,00

i
i



государстве иных (мун и цн паль ных) 
нужд

1
1
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

03S 0 1 04 1310122010 244 0 ,0 0 -56 000,00 -56 000,00

Судебная система 035 01 05 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -997,44 -882,86

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

035 0 1 05 3190051200 0 0 0 0,0 0 “997,44 -882,86

1
I

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
Нужд

035 0 ! 05 3190051200 2 0 0 0 ,00 “997,44 -882,86

j)
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 05 3190051200 240 0 ,00 -997,44 ■г5 Ш 6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 05 3190051200 244 0,0 0 -997.44 -882,86
!

Субвенции на
осуществление полномочии по 
составлению(изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов обшей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

035 o"i 05 3190051200 244 23'
51200

'0 0 0 0 0
'0 0 0 0 0

0 ,00 -997,44 -J182,86

Резервные фонды 035 01 И о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,00 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 1 0 9 0 0 ,0 0

Резервный фонд 
администрации Южского 
муниципального района

035 o i 1 1 02Ж 0320150 00 0 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0

о]оjoоЕ-О-------
jO-

Иные бюджетные 
ассигнования

035 0 ! 1 1 ОШ 0320150 800 0 ,0 0 -ПО 0 0 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0
i

Резервные средства 035 01 1 1 02Ж0320150 S70 0 .00 -ПО 0 0 0 ,0 0 -ПО 0 0 0,00

Другие общегосударственные 
вопросы

035 o i 13 о о о о о о о о о о 000 0 ,00 -7 411 240,15 -7 411 240,15
i

Услуги по проведению 
контроля эффективности 
технических средств защиты 
информации, содержащей 
государствен ну ю тайну, от утечки 
по техническим каналам 
автоматизированной системы

035 o i 13 02Ж0422300 о б о 0 ,00 -13 0 0 0 ,0 0 -18 100,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствсни ых (му ни цц п ад в ных) 
нужд

035 01 13 02Ж0422300 2 0 0 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0
1
j

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 02Ж0422300 240 0 ,00 -13 0 0 0 ,0 0 “18 С g o
]

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 02Ж0422300 244 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0 - 1 8  0 0 0 ,0 0
i

Организация и проведение 
событийных мероприятий на 
территории района

035 01 13 03 ДО 121520 0 0 0 0 ,0 0 -165 000,00 -165 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 03Д0121520 2 0 0 6 ,0 0 -133 000,00 -133 000,00

1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 03 ДО 121520 240 0 ,00 -133 000,00 -133 000,00
j
1

Прочая закупка товаров, 
работ- и услуг

0,35 01 13 03 ДО 121520 244 0 ,00 -133 000.00 -133 000,00
i

Предоставление субсидий 
бюджет»ым, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 01 13 ОЗД0121520 600 0 ,00 -32 0 0 0 ,0 0 -32 000,00
j

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 0 1 13 ОЗДО12Ш0 610 0 ,0 0 -32 000,00 -32 000,00
i '

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 di 13 ОЗДО121520 612 0 ,00 ■32 000,00 -32 000,00



Предоставление за счет 
средств бюджета Ю ж с кого 
муниципального района субсидий 
на оказание финансовой поддержки 
социально-ориентированным 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(м у ни [.ди п аль ни м и) у ч режден нямн

035 0 1 13 0750100060 00 0 0 ,0 0 -154 800,00 “154

---
---

--
—

---
---

---
--—

-—
go

—
О О О О

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 01 13 0750160060 600 0 ,00 -154 800,00 -154 800,00

Субсидии некоммерческим 
Организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний)

035 0 1 13 0750160060 630 0 ,00 -154 800,00 ■154 800,00
1

3
S1

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

035 o i 13 0750160060 633 0 ,0 0 И 54 800,00 -154 800,001
j
i

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
сфере административных 
правонарушений

035 0 1 13 0810480350 000 0 ,0 0 -И  125,50 - i i  125,50
j

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государств ен ны х (му и и ци паль ных) 
нужд

035 01 13 0810480350 2 0 0 0,0 0 -П  125,50 “H 25,50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
госу дар стенны х (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0 8 i 0480350 240 0 ,00 -U  125,50 “1 1 25,50

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0810480350 244 0 ,00 -П  125,50 “It 25,50

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений

035 0 1 13 OS1O48035O 244 230040
03

0 ,00 -11 125,50 “1 1 25,50

Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района

035 0 1 13 0840 1 2 \ 18 0 0 0 0 6 ,0 0 -40 450,00 -40 *50,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0840131180 '200 0,0 0 •40 450,00 “4 0 L50,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (му н н [.шпальных) 
нужд

035 0 1 13 0840121180 240 0 ,00 -40 450,00 -4 0 150,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0840121180 244 0,0 0 -40 450,00 -40 t 50,00

Изготовление полиграфии и 
сувенирной продукции, 
направленной на привлечение 
инвесторов и туристических 
организаций в Южский 
муниципальный район

035 0 1 13 0840121280 00 0 0 ,00 -65 000,00 -65 000,00

)
j

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0840121280 2 0 0 0,0 0 -65 000,00 -65 000,00
I
i

Иные закупки товаров, работ 
И услуг для обеспечения 
государстве иных (мун н пн нал ь ных) 
н у ж д

035 0 1 13 0840121280 240 0 ,00 -65 000,00 -65 000,00 

;

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 o i 13 0840121280 244 0 ,00 -65 000,00 -65 000,00
1

Обеспечение работы 
официальных сайтов органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

035 0 1 13 0840121420 0 0 0 0 ,0 0 “14 954,00 -14 954,00

j



Закупка товаров! работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0i 13 084012М 20 200 0,00 "14 954,00 -14

Оо■
*t

41
-O

i----------------

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840121420 240 0,00 -34 954,00 - i 4 954,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0840121420 244 0,00 -14 954,00 -14 954,00
j

Переоснащение технического 
оборудования и программного 
обеспечения

035 01 13 0840320630 000 0.00 -150 000,00 -150 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840320630 200 0,00 -150 000,00 -150 000,00

i

Иные закупки товаров, работ 
н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840320630 240 0,00 -150 000,00 -150 300,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 (11 13 0840320630 2 4 4 0,00 -150 000,00 -150 000,00

Приобретение компьютерной 
техники и оргтехники

035 Oi 13 0840323000 ООО 0,00 -50 000,00 -50 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг ДЛя обеспечении 
государственных (муниципальных) 
чужд

035 01 13 0840323090 200 0,00 -50 000,00 -50 000,00
j

!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 oi 13 0840323090 240 0,00 -50 000,00 -50 000,00
J
1
[
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0840323090 244 0,00 -50 bob,00 -so t 100,00

Расходы на обеспечение 
деятельности организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
м у и и ци пал ь н о го и му шести а 
Южского муниципального района

035 01 13 0850123230 обо 0,00 -6 684 010,65 -6 684 110,65

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
каленными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 01 13 0850123230 100 0,00 -6 164 010,65 -6 164 010,65
i

'Расходы ни выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 01 13 0850123230 ПО 0,00 -6 164010,65 -6 164 010,65

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 01 13 0850123230 ш 0,00 -4 734 263,17 4  734 263,17
i

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 01 13 0850123230 119 0,00 -1 429 747,48 -] 429 147,48

Закупка тоааров, работ н 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0850123230 200 0,00 -520 000,00 -520 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен нелх (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0850123230 240 0,00 -520 000,00 -520 000,00
j

r

Прочая Закупка товаров, 
работ и услуг

035 0! 13 0850123230 244 0,00 ■180 000,00 ■ 180 ( 00,00

Закупка энергетических 
ресурсов

035 01 13 0850123230 247 0,00 -340 000,00

ioiOio"
=o:o----
io5-ЧГc-n

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений в районе

035 b i 13 0910122310 000 0,00 -29 400,00 -29 400,00
t[

r

Закупка товаров, работ н услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 01 13 0910122310 200 0,00 -29 400,00 -29^ 00,00



Иные закупки товаров, работ
И услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0910122310 240 0 ,00 -29 400,00 -29 400,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0910122315 244 0 ,0 0 -29 400,00 -29 400,00

Организация и проведение 
районного мероприятия "Лучший 
добровольный дружинник" в сфере 
охраны общественного порядка

035 0 1 13 0910123520 0 0 0 6 ,0 0 ■15 000,00 -15 0 0 0 ,0 0
|

1

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0910123520 2 0 0 0,0 0 ■15 000,00 "[5 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0910123520 240 6 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 ■2-4
---

---
---

-О
о о- о

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0910123520 244 0,0 0 -15 000,00 -15 000,00
[

Изготовление и 
распространение буклетов, 
брошюр, памяток и листовок, 
плакатов и баннеров по 
профилактике терроризма и 
экстремизма

035 01 13 1110121620 ооо 0 ,0 0 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 о о о о

Закупка товаров, работ ц 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

J 2 0 3 L ~  _________________ ________ _

035 01 13 1110121620 2 0 0 0 ,00 ■ 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2  0 0 0 ,0 0
|

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных (му и мни налы t ых) 
нужд

035 0 1 13 1 1 1 0 1 2 1 6 2 0 240 0 ,00 -1  2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 1 )0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 1110121620 244 0 ,00 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2  0 0 0 ,0 0
1

Реализация комплекса мер, 
направленных на предупреждение 
распространения экстремнзма, 
устранения межнационального и 
можконфсесионального несогласия

035 0 1 13 1110221630 000 0 ,0 0 -1 500,00 - 1  (>0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 1110221630 2 0 0 0 ,0 0 -1 500,00 - 1 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 1 1 1 0 2 2 1 6 3 0 240 0 ,00 - 1  5003)0 -1 500,00
!1
I

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 I 110221630 244 0 ,0 0 -1 500,00 ■I 500,00
1

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

035 03 00 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,0 0 -484 057,62 -484 057,62
!1
1
1

Гражданская оборона 035 03 09 о о о о о о о о о о 000 0 ,00 -484 057,62 -484 Щ б 2
1

Приобретение учебно- 
материальной базы для учебно- 
КОНСульт&цифнных пунктов 
Южского муниципального района

035 03 09 02ЖО121590 0 0 0 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0 -30 000,00
I

1
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 03 09 02Ж0121590 2 0 0 0 ,00 ■30 0 0 0 .0 0 -3 0  с 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государ стве н ных (му ни им нал ь н ы х) 
нужд

035 03 09 02Ж0121590 240 6 ,0 0 -30 6 6 6 ,0 0 -30 0 0 0,00
1
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 03 09 02Ж0121590 244 0 ,00 -30 000,00 -30 000,00
i

Изготовление и 
распространение буклстон, 
брошюр, памяток и листовок, 
плакатов и баннеров в области 
гражданской обороны, зашиты от 
Чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного

035 03 09 02Ж0121600 000 0 ,0 0 ■4 000,00 -4 000.00
I1



s
характера, обеспечения пожарной 
безопасное™ и безопасное™ на

1

водных объектах
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 03 09 02Ж0121600 200 0,00 ■■4 000,00 -4 300,00

i

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

035 03 09 02Ж0121600 240 б ,о о 4  000,00 4  000,00
s

г() су Д  (ф Ст В  с Н  Н  Ы  X ( М у Н И  Ц Ц  П ЕШ Ь н Ы X )
нужд

1

Прочая закупка товаров. 035 03 09 02Ж0121600 244 0,00 -4 000,00 4 1 300,00
работ и услуг

Предупреждение и ликвидация 035 03 09 02Ж0122130 000 0,00 "245 666,00 ■245 000,00
последствий чрезвычайных 
ситуаций в сельских поселениях 
Южского муниципального района

Закупка товаров,работ и 035 03 09 02Ж0122130 200 0,00 -245 000,00 -245 000,00
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

Иные закупки товаров, работ 035 03 09 02Ж0122130 240 0,00 -245 000,00 -245 000,00
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

Прочая закупка товаров, 035 03 09 02Ж 012213 0 244 0,00 -245 000,00 -245 000,00
работ и услуг

Иные межбюджетиые 035 03 09 3190010060 000 0,00 -205 057,62 -205 057,62
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поседений на мероприятия 
по обеспечению безопасное™
людей на водных объектах, охране 
И Х  Ж И З Н И  и здоровья

Мсжбюджстныс трансферты 035 03 09 3190010060 500 0,00 -205 057,62 -205 057,62

Иные мСжбюджегныС 035 03 09 3190010060 540 0,00 -205 057,62 -205 057,62
трансферты

Н А Д Й б Ш Ь Н А Я 035 04 00 о о о о о о о о о о 000 0,00 -135 000,66 -135 000,00
ЭКОНОМИКА

Сельское хозяйство и 035 04 05 о о о о о о о о о о б о б 0.66 -45 000,00 4 5  000,00
рыболовство

Субсидирование части затрат 035 04 05 0510160050 000 0,00 ■45 000,00 -45 000,00
субъектов малого и среднего 
н ред при н и мате л ь ства, 
осуществляющих 
сельскохозяйственную 
деятельность, связанных с 
приобретением
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

Иные бюджетные 035 04 05 0510160050 800 0.00 -45 000.00 4 5  000,00
ассигнования

Субсидии юридическим 035 04 05 0510160050 810 0,00 -45 000,00 4 5  С>66,00
липам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим
динам - производителям товаров, 
работ, услуг

Субсидии на возмещение 035 04 05 0510160050 811 0,00 4 5  000,00 -45 С00,00
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически
понесенных затрать связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ,
оказанием услуг

Другие вопросы в области 035 04 12 о о о о о о о о о о 000 0,00 -90 000,00 -90 000,00
национальной экономики

Субсидирование части затрат 035 04 12 0510160030 000 0,66 -45 666.66 -45 ^00,00
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого й Среднего 
предпринимательства в сфере 
образования

Иные бюджетные 035 04 12 05)0160030 800 0,00 -45 000,00 4 5  1)00,00
ассигнования



Су б'снди И Юрилич еск им 
пинам (кроме некоммерческих 
ор ганизаии и), пилив иду ал ы ] ы м 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 12 0510160030 810 0 ,00 -45 000,00 4 5

Ооо

Субсидии иа возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160030 8 1 1 0 ,0 0 4 5  0 0 0 ,0 0 4 5  000,001
!

i

Субсидирование части затрат 
Субъектов малою и среднего 
предпринимательства по аренде 
выставочных плошалей для участия 
в в ыставочно-ярм ороч ных 
мероприятиях

035 04 1 2 0510160110 00 0 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0

j

Иные бюджетные 
ддсигновдния

035 04 1 2 0510160110 800 0 ,0 0 "20  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0

Субсидии юридическим 
лииам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 1 2 05 КП 60110 s i b 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 )0 0 ,0 0

Субсидии иа возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160110 811 0,0 0 “2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 100,00

Субсидирование части затрат 
субъектов малою и среднею  
предпринимательства, связанных с 
оплатой услуг по сертификат!и

035 04 1 2 0510160120 00 0 0 ,00 -25 000,00 -25 000,00
]

Иные бюджетные 
ассигнования

035 04 1 2 05Ю160120 8 0 0 0 ,00 -25 000,00 -25 000,00
!

Субсидии Юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 1 2 051016(Н20 8 1 0 0 ,00 -25 000,00 -25 (100,00

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и(иди) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производство м (реал из аци ей) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160120 811 0 ,0 0 -25 000.00 -25 000,00
1
I
|

i
i

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -4 946 922,10 4  946 9 2 2 .1 0

Доп ол ннтсл ь нос образов анис 
детей

035 07 03 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -4 633 322,10 -4 633;

оГ
А

Г
А

Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства

035 07 03 0320100140 00 0 0 ,00 -4 567 931,42 4  567 |31 ,42

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 0320100140 600 0 ,00 4  567 931,42 -4 567 931,42

i
Субсидии бюджетным 

учреждениям
035 07 03 0320100140 6 1 0 0 ,0 0 -4 567 931,42 4  567 931,42

1
Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания па 
Оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

035 07 03 0320100140

____

611 0,0 0 4  567 931,42 4  567 531,42



i

Расходы на поэтапное 
доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций 
дополнительного образований детей 
й сфере куЛ ЬТурЫ и искусства до 
средней заработной платы учителей 
в Ивановской области

03 5 07 03 | 0 3 2 0 2 S I 4 3 0 00 0 0 ,00 -11 3 9 0 ,6 8 -11 390 ,68
1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям

035 07 03 0 3 2 0 2 S 1 4 3 0 6 0 0 0 ,00 -11 39 0 ,6 8 -11 390,68

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 0 3 2 0 2 S H 3 0 6 1 0 0 ,0 0 -11 3 9 0 ,6 8 -1 3 3 9 0 ,6 8
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 03 0 3 2 0 2 S 1 4 3 0 612 0 ,00 -11 3 9 0 ,6 8 - Й  39 0 ,6 8
j '

Укрепление материально- 
технической базы

035 07 03 О З Д 0 3 2 1 5 4 0 ООО 0 ,0 0 -6 0 0 0 .0 0 -6  0 0 0 ,0 0
[

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 03  Д 0 3 2 1540 6 0 0 0,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 •6 0 6 6 .0 6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 0 3  ДОЗ 2 1 5 4 0 6 1 0 0,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 -6  6 0 0 ,0 0
i

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 03 О З Д 0 3 2 1 5 4 0 6 1 2 0 ,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 -6  0 0 0 ,0 0

“ .......... -2 0  0 0 0 ,0 0

1

Обеспечение доступности 
услуг в сфере культуры для детей - 
Инвалидов

035 07 03 0 7 1 0 2 2 0 4 6 0 боб 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0

П р е д оста в л е м и е су G с и д и й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 0 7 1 0 2 2 0 4 6 0 6 0 0 0 ,00 - 2 0  0 0 0 ,0 0 “2 0  0 0 0 ,0 0
!
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

03 5 07 03 0 7 1 0 2 2 0 4 0 0 6 1 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0
1

-2 0  0 0 0 ,0 0Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

035 07 03 0 7 1 0 2 2 0 4 6 0 6 1 2 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений в районе

035 07 03 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 00 0 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 -1 0 0 0 0 ,0 0

1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03

03

0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 6 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - ю с 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 6 1 0 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 10 0 0 0 ,0 0
j

- 1 0  00 0,00Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

035 0 7 03 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 61.2 0,0 0 -1 0  о б о ,00

035 07 03 1 3 1 0 1 2 2 0 1 0 000 0 ,0 0 -1 8  0 0 0 ,0 0 - 1 8  с 00 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

033 07 03 1 3 1 0 1 2 2 0 1 0 600 0 ,0 0 -1 8  0 0 0 ,0 0 -1 8  0 0 0 ,0 0

Субсидии бю джеты м  
учреждениям

035 07

" "" "o f ....

...о Г “

03

“ о з™

1 3 Ю 1 2 2 0 Ю 6.10 0 ,00 -1 8  0 0 0 ,0 0 -18  00 0 ,0 0  
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

035

" Т зГ ..

i 3 i o i 2 2 o i  о 612 0 ,00 -1 8  0 0 0 ,0 0 -1 8  0 0 0 ,0 0

6 6 0 0 6 6 0 6 6 6 о б о

'"ООО
— -------

0 ,0 0 -4 8  5 0 0 ,0 0 - 4 s : 00 ,0 0

Обучение Лиц, состоящих в 
кадровом резерве на замещение 
вакантных должностей 
муниципальной службы 
администрации Южского 
муниципального района и 
структур ных подразделений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07

’ "оГ™

05

~ 0 5 ~

0 8 1 0 3 2 0 5 4 0

' Ж ю Ш Ж ™

0.0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0

1
1
t

2 0 0 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 01
i
!



1

Иные закупки товаров* работ 
и услуг для обеспечения 
государствен пых (му ни llh п ал ьных) 
нужд

035 0 7 05 0Й 1 0 3 2 0 5 4 0 2 4 0 0 .0 0 -8 0 0 0 ,0 0 -8  00 0 ,0 0
j

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 4 0 244 0 ,0 0 -S 0 0 0 ,0 0 -8 ооо>оо
i

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лип, замешаюших выборные 
муниципальные должности, н 
муниципальных служащих

035 07 05 0Й 1 0 3 2 0 5 5 0 0 0 0 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0 *30 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 5 0 2 0 0 0 ,0 0 "30 6 6 6 ,6 6 ■30 6 6 6 ,6 6
!

i1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 5 0 2 4 0 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 .0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0

I

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 5 0 2 4 4 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 011
Поны шеи ис квалификации 

сотрудников, ведущих кадровую 
работу в части разработки и 
внедрения современных методов 
кадровой работы

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 5 0 ООО 0 ,0 0 -1 5 0 0 ,0 0 - 1 >00,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0? 05 ОЙ 1 0 3 2 0 5 6 0 2 0 0 0 ,0 0 -1 5 0 0 ,0 0 -1 50 0 ,0 01

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
ИуЖД

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 6 0 2 4 0 0 ,0 0 -! 5 0 0 ,0 0 -1 50 0 ,0 0

!

i
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 5 6 0 2 4 4 0 ,0 0 -1 5 0 0 ,0 0 -1 50 0 ,0 0

Развитие кадрового потенциала 
не муниципальных служащих

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 6 0 0 0 0 0 6 ,0 0 -9  0 0 0 ,6 6 -9  00 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 О й!0 3 2 0 6 0 0 2 0 0 0 ,6 6 -6 0 0 0 ,0 0 -9  0 0 0 ,0 0

t

!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0 8 1 0 3 2 0 6 0 0 2 4 0 0 ,0 0 -9  0 0 0 ,0 0 -9  0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 6 8 1 0 3 2 0 6 0 0 2 4 4 6 ,6 6 "9 6 6 6 ,6 6 4100,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей

035 07 07 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -2 6 5  100 ,00 -2 6 5  100 ,00
!

Проведение муниципальных 
творческих конкурсов. Обеспечение 
участия в международных, 
всероссийских,региональных 
конкурсах, фестивалях, выставках

035 07 07 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0 -3 0 )00 ,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 2 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8 >00,00

Иные закупки товаров, работ 
и услугщ[я обеспечении 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 2 4 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

1
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 0 7 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 2 4 4 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 4100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 07 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 600 0 ,0 0 -2 2  0 0 0 ,6 6 -2 2 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 07 0 1 5 0 i 2 0 0 6 0 6 1 0 6 ,0 0 -2 2  6 6 6 ,6 6 -2 2  0 0 0 ,0 0
i

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 07 0 1 5 0 1 2 0 0 6 0 6 1 2 0 ,0 0 -2 2  0 0 0 ,0 0 -22  00 0 ,0 0

|



Воспитание детей, подростков 
и молодежи па конкретны* 
примерах исторической и 
культурной житии на основе 
героических традиций России

035 07 07 0420220290 000 0,00 ■4 300,00 "4 300,00
1

1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0420220290 200 0.00 “4 300,00 *4 ^00,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0420220290 240 0,00 -4 300,00 -4 ]00,00

!
[
}

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0420220290 244 0,00 ■4 300,00

Развитие чувства патриотизма, 
любви к родному краю, гордости -за 
историческое наследие и настоящее 
России

035 07 07 0420220300 000 0,00 -104 800,00 -104 800,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0420220300 200 0,00 7 0 4  800,00 И 04 800,00

1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров,

Организация и проведение 
мероприятий по военно- 
патриотическому движению 
"Юнармия"

035

“ 035™

... О з Г ’

07

™ оГ™

“ 07....

07

" о т "

“7)7"'

0420220300

" о Ш Ш о о ...

5 4 2 О2 2 Т9 ТО

240

“ аЗГ "

" l o i r —

0,00 -104 800,00

*” ...... -104 800,00

............ -10 000,00

-104 800,00
|

7  04 8 0 0 Д Г
1

.......... “т 5 о о 6 |5 5 "
f
S
|

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0420221910 2 0 0 0,00 7 0  000,00 - 1 0 0 0 6 ,6 0
1

!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 042022)910 240 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 7 0  0 0 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0420221910 244 0 ,00 7 0  000,00 7 6 6 6 6 ,6 6
1

Организация досуга молодых 
семей

035 07 07 0480120310 0 0 0 0 ,00 7 0  000,00 7  0 666,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0480120310 2 0 0 0 ,00 7 0  0 0 0 ,0 0

“ ™ ^ б П Щ о о Г

6 16 6 6 6 ,6 0
!!1(

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0480120310 240 6 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0480120310 244 0 ,6 6 7 0  6 6 6 ,6 6 - 1 0 0 0 0 ,0 0
iJ

Развитие системы отдыха 
молодых семей

035 07 07 0480120320 000 6 ,6 6 - 1 6 6 6 6 ,6 6 7 0  0 0 0,001[
Закупка товаров, работ и 

услуг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0480120320 2 0 0 6 ,0 0 7 6 6 0 6 , 6 6 - 1 0  0 0 0,00  J 7
i

1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государстве иных (му н и ци пал ьны х) 
нужд

035 07 07 0480120320 240 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 .0 0

1

Прочая закупка товаров, 
работ и мелуг

035 07 07 0480120320 244 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 70<j00,00

Организация и проведение 
мероприятий среди молодежи

035 07 07 0480120340 000 0 ,6 6 -81 0 0 0 ,0 0 “81 0 0 0,00
I

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

035 07 07 0480120340 20 0 0 ,00 -8 ) 6 6 6 ,6 6 -81 0 0 0 ,0 0
i
i
1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0480120340 240

_____ ™ .

0 ,00 4 1  0 0 0 ,6 6 -81 <j0 0 ,0 0

1
!

[



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Создание условий для 
пейте о до го-педагоги ческой, 
медицинской, правовой поддержки 
и реабилитации детей и подростков

035

" Ж ™

07

■” 07™

07 0480120340 244 0,0 0 -81 0 0 0 ,0 0 -8 1

--
о о о су

j

0 0 2 0 1 2 0 6 8 0 000 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 300,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0020120680 2 0 0 0,0 0 ■ 10  0 0 0 ,0 0 ■ 1 0  0 0 0 ,0 0
!

!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных ( мун щшп ал ь ных) 
нужд

035 07 07 0920(20680 240 0,0 0 ■ 1 0  0 0 0 ,0 0  

“ ' п о  0 0 0 .0 0  "

- 1 0  0 0 0 ,0 0
1

............ - 1 0  0 0 0,00Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0920120680 244

“ О О сГ

0 ,00

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
наркомании и алкоголизма среди 
населения

035 07 07 0930122340 0 ,00 -5 0 0 0 ,0 0 -5 000,00 

..................-5 009,00Закупка товарон, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0930122340 2 0 0 0,0 0 -5 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных ( мун и цнпал ьны х) 
нужд

035 07 07 0930122340 240 0 ,00 ■5 0 0 0 ,0 0 -5 >0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035

" о з ? ”

о з ' Г '

07 07 0930122340 244 0 ,0 0 “5 0 0 0 ,0 0 -5 (|00,00

0 2 9 ,9 6  ■

1
-14 050 029,961

КУЛЬТУРА И 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -14 049 902,68

Культура и 0 1 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,0 0 -14 049 902,68

Библиотечное, 
библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей

035 08 0 1 0310100360 0 0 0 0,0 0 -12 576 126,12 -12 576 26,12

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 08 0 1 03)0100360 10 0 0,0 0 -И  189 801,87 -11 189 801,87

S
1

[

.... -Л  189801.87 '

i

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 08 0 1 0310100360 ПО 0 ,00 -11 189 801.87

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 03 01 0310100360 i n 0 ,0 0 -8  592 397,75 -8  592 397,75
1!

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

035 08 0 1 0310100360 1 1 2 0 ,0 0 -2 500,00 -2 ; 0 0 ,0 0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 01 0310100360 119 0,0 0 -2 594 904,12 -2  594 ^04,12

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 ! 0310100360 2 0 0 0 ,00 -1.372 724,25 -1 3721 24,25

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 1 0310100360 240 0 ,00 -1 372 724,25 -1 372 724,25

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01 0310100360 244 0,0 0 -398 301,25 ■398 301,25

ш о ГЗакупка энергетических 
ресурсов

035 08 0 1 0310100360 247 0,0 0 -974 423,00 -974 i

Иные бюджетные 
ассигнования

035 03 0 1 03 И) 100360 800 0 ,0 0 -13 600,00 -13 600,00 
1

-13 600,00
s1

Упла т  налогов, сборов и 
иных платежей

035 08

" ™ оГ “

01 0310100360 850 0 ,0 0 -13 600,00

Уплата налога на 
имущество организаций и

035 01 0310100360 851 0 ,00 -3 700,00 -3 ;0 0 ,0 0



зе м е льно го  налога

Уплата прочих налогов,
сборов

035 оа 01 0310100360 852 0,00 -9 300,00 -9 ^00,00
!

Уплата иных платежей 035 08 01 0310100360 853 0,00 4500,00 -600,001
Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

035 08 01 0310100370 000 0,00 “812 935,15 “812 935,15
11
1
1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенным и учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 08 01 0310100370 100 0,00 4 5 6  267,15 4 5 6  267,15

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 08 01 0310100370 ПО 0,00 4 5 6  267,15 4 5 6  267,15

Фонд оплаты труда 035 08 01 0310100370 Ш 0,00 -350 435,60 “350 435,60
1

"взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 01 0310100370 119 0,00 -105 831,55 -105 !31,55

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муии цин ад ьны х) 
нужд

035 08 01 0310100370 200 0,00 -356 668,00 -356668,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве и н ых (мун ишш альных) 
нужд

035 08 01 0310100370 240 0,00 -356 668,00 “356 668,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01 0310100370 244 0,00 -356 668,00 -356 668,66
1

Организация комплектования 
фондов библиотеки и подписки на 
периодические издания

035 08 01 0310123340 000 0,00 ■200 000,00 -200 666,66

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государешенных (мунииипальчых) 
нужд

035 08 01 0310123340 200 0,00 -200 000.00 -200 000,00
1
I
1

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (мунипинаньных)
М'УЖЛ

035 08 01 0310123340 240 0,00 -200 000,00 -200 юо,оо

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01 031.0123340 244 0,00 -200 000,00 -200 (100,00

Поэтапное доведение средней 
заработной платы работникам 
культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной 
платы в Ивановской области Да Счет 
средств бюджета Южского 
муниципального района

035 08 01 0310250340 000 0,00 -50 000,00 “50 )00,00

Расходы на выплатя! 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м у и и ии л алыш м и) ор ганам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными внебюджетными 
фондами

035 08 0 1 0 3 102S0340 100 0,00 -50 000,00 -50 000,00

!
i

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 08 01 03102S0340 НО 0,00 4 0  000,00 -50 (100,00

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 ■ 08 01 0310280340 Ш 0,00 -38 402,46 4 8  402,46
1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 01 0310280340 Н 9 0,00 -11 597,54 197,54



Форм ирова н н еб  к б л ир-печного 
фонда отделов МКУК "Южская 
МЦБ" ориентированного на все 
категории пользователей и 
динамично развивающиеся запросы 
читателей,закупка литературы

035 08 0 1 0330120200 000 0,00 -220 000,00 -220 (j()0,00

i]

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0330120200 200 0,00 "220 000,00 -220 (>00,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве и ных (мун и пип ильных) 
нужд

035 08 01 0330120200 240 0,00 -220 000,00 -220100,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01
™ о Г

0330120200 244 0,00 -220 000,00 -220 000,00

Государстпенная поддержка 
отрасли культуры (Реализация 
мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований)

035 08 03301L5191 000 0,00 -80 841,41 -80 968,69
i

j

i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 1 Q330IL519; 200 -80 841,41 -Я0 968,69
|

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 1 0330115(91 240 0,00 -80 841,41 -80 ^68,69
f1
j
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01 033 б 11,519 i 0,00
0,00

-80 841,41 -80 ^68,69
1

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию 
мероприятий гш модернизации 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек 
м у ни пн пая в ных образе в алий

035 08 0 1 03301L 5191 244 235519
0

Х2327
80000000

-80 841,41 -80 >68,69

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий

035 08 01 0340120220 000 0,00 ■50 000,00 -50 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0340120220 200 0,00 ■50 ООО,Об -50 >00,00

100,00

Ю0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0340120220 240 0 ,00 -50 000,00 -50 (

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01
oi

0340120220 244 0,0 0 -50 000.00 -501

Создание модельных 
библиотек

035 08 0350120230 000 0,0 0 -50 000,00 ■50 (^00,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 (1350120230 200 0,0 0 -50 000,00 -50 OOO.OO

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0350120230 240 0,00 -50 000,00 ■50 100,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 0 1 0350120230 244 0,00 -50 000,00 ■50 000,00
1

Обеспечение доступности 
услуг в сфере культуры для детой - 
инвалидов

035 08 01 0710220460 0 0 0 0 .00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  c 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых (мун и ци пал ьи ых) 
нужд

035 08 си 0710220460 200 0 ,00 - 1 0  боб, об - 1 0 c 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных (мун и ии п ал ь ных) 
нужд

035 08 01 0710220460 240 0 ,00 -10 боб,об -IOC 00,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 01 0710220460 244 0 ,0 0 -ю  000,011 -10 000,00
1



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 00 оооооооооо 000 0,00 -177 260,00 -177 260,00
1

Социальное обеспечение 
населения

035 io 03 оооооооооо 000 0,00 -177 260,00 -177 260.00
j

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилого помещения

035 10 03 1210166150 000 0,00 -140 000,00 -HO 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

035 10 03 1210166150 зоо 0,00 -140 000,00 “140 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

035 10 03 1210166150 320 d,dd -140 000,00 “140 900,00

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

035 id 03 1210166150 322 0,00 -140 000,00 - l ib  oo5,65
!

Предоставление субсидий 
гражданам на оплату 
первоначального взноса при 
получении ипотечного жилищного 
кредита или на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в 
том числе рефинансированному)

035 10 03 1220166160 000 o.bo ■37 260,00 “37 260,00
г
]

1
t

Социальное обеспечение и 
иные выплата населению

035 10 03 1220166160 300 0,00 -37 260,00 -37 260,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

035 10 03 1220166160 320 0,00 -37 260,00 -37 260,00

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

035 10 03 1220166160 322 0,00 -37 260,00 -37 260,00
1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРАМ 
СПОРТ

035 11 00 оооооооооо 000 0,00 -2 549 124,05 -2 549 24,05

Массовый спорт 035 11 02 оооооооооо 000 0,00 -2 549 124,05 -2 549 124,05 ;
Проведение спортивно- 

оздоровительных и спортивно- 
массовых мероприятий среди 
населения района

035 11 02 0440220330 odd 0.00 ■150 000,00 ■iso 0 0 0,00

i1
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 п 02 0440220330 200 0,00 -idd  ooo.ob -100 (Щ  00f

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 0440220330 240 0,00 “too 0 0 0 ,0 0 - lo o t>00,00

Прочая закупка товаров,

Иные бюджетные 
ассигнования

035

“ о з Г ”

11

‘"“ ГГ™

02

” о Г '

0440220330

™ о й Ш о з з < Г

244

" l o o "

0,00

" .......0,00™

-i 66  boo,do

—щ щ ™

-100 000,00
1

-50 ^00,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

035 и 02 0440220330 850 0,00 -50 000,00 -50 (100,00

Уплата иных платежей 035 и 02 0440220330 853 0,00 “50 000,00 ■50 000,00
t

Организация и проведение 
мероприятий в области спорта и 
молодежной политики

035 и 02 0440223390 odd 0,00 -2 172 800,29 -2 208 800,29

Расходы па выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен пы ми 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 п 02 0440223390 100 0,00 -2 057 300,29 -2 057 300,29

i
i
1

1

Расходы на выплаты 
персоналу каченных учреждений

035 п 02 0440223390 п о 0,00 ■2 057 300,29 -2 057 ■00,29

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 11 02 0440223390 i i i 0,00 -1 580 107,75 -I 580 107,75
!

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 п 02 0440223390 119 0 ,0 0 “477 192,54 -477 : 92,34

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

035 11 02 0440223390 200 0 ,0 0 “114 000,00 -150 |00 ,00



государственных (муниципальных) 
нужд 1

Иные закупки товаров, работ 
И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 И 02 0440223390 240 0,00 -114 000,00 -150 000,00
11
|

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 ] i 02 0440223390 244 0,00 -114 000,00 -150 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования

035 it 02 0440223390 800 0,00 -I 500,00 -1 500,00
!

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

035 и 02 0440223390 850 6,66 -1 500,00 -1 500,00

Уплата прочих налогов,
сборов

035 1! 02 0440223390 852 0,00 -I 500,00 -1 500,00
i

Содержание структурного 
подразделения - Центр 
тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурН О ' 

спортивного комплекса 'Тотов к 
‘груду и обороне"

035 11 02 3190025010 666 0,00 -190 323,76 -190 123,76

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 11 02 3190025010 100 0,00 -190 323,76 -190 323,76

Расходы из выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 И 02 3190025010 ПО 6,66 -190 323,76 -190 323,76

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 п 02 3190025010 111 0,00 -146 178,00 -146178,00
J

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 1! 02 3190025010 119 0,00 -44 145,76 -44 45,76

Организация мероприятий для 
семей мобилизованных

035 11 02 3.190026210 000 0,00 -36 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 3190026210 200 0,00 -36 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
госулар етвенных (м ун и ии пильных) 
нужд

035 11 02 31900262)0 240 0,00 -36 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 П 02 3190026210 244 0,00 -36 000,00 | 0,00
1

Совет Южского муниципального 
района Ивановской области

036 об 00 о о о о о о о о о о 000 0,00 -3 357 002,35 -3 357 002,35

i

6 ш1ш г о с у я а р с т в в н н ь ш
ВОПРОСЫ

036 01 00 о о о о о о о о о о 000 0,00 -3 357 002,35 -3 357 110 2 ,3 5

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органон 
государственной власти и 
представительных Органон 
муниципальных образований

036 01 03 б о б б б б о б о о 000 0,00 -3 357 002,35 -3 357 (102,35

Про веление обят атсл ь и ы х 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

036 01 03 1310122016 000 0,00 -6 000,00 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен и ых (му н иии пады'.ых) 
чужд

036 01 03 1 3 1 6 1 2 2 6 1 6 200 0,00 -6 000,00 -6 t 00 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

036 01 03 1310122010 240 0,00 -6 666,00 -6 ( 00,66

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

036 01 03 1310122016 244 0,00 -6 000,00 ■6 000,00
j



Обеспечений
функционирования Сонета 
Южского муниципального района

036 0 1 03 3090000300 000 0 ,0 0 ’ 1 902 359,32 - 1  9 0 2 359,32

Расходы на выплаты 
персоналу и целях обеспечения 
выполнения функций

036 01 03 3 6 0 0 0 0 0 2 0 0 10 0 0 ,00 ‘ 1 505 913,32 -1 505 £>13,32

i
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

l

i1
1
1

Расходы на выплаты 03 б 01 03 3000000200 1 2 0 0 ,0 0 -1 505 913,32 -1 505 913,32
персоналу государственных 
(муниципальных)органов

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)

03 б 0 1 03 3090000200 1 2 1 0,0 0 -1 155 000,00 -1 155 000,00
1

органов
В.ТноСы по обязательному 036 01 03 3090000200 129 0 ,0 0 -350 913,32 -350 913,32

социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных)
органов

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

036 01 03 3090000200 2 0 0 0 ,0 0 -395 446,00 -395 L46,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

036 Oi 03 3090000200 240 0 ,6 6 -395 446,00 -395 446,00
1

государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

036 0 1 03 3090000200 244 0 ,00 -395 446,00 -395 <■146,00

Иные бюджетные 036 0 1 03 3090000200 £ 0 0 6 ,6 6 - 1  0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0
ассигнования

Уплата налогов, сборов и 036 0 1 03 3090000200 £50 0 ,0 0 “ ■ - 1 0 0 0 ,6 6 - 1 0 0 0 ,0 0
иных платежей

Уплата иных платежей 036 01 03 3090000200 853
1

0
!

si
f

..... - 1  0 0 0 ,0 0 - 1  0 0 0,00
1

Обеспечение 036 01 03 3090000210 00 0 0 ,00 -48 000,00 4 8  000,00
функционирования депутатов 
Совета Южского муниципального 
района

Расходы на выплаты 036 0 1 03 3090000210 10 0 0 ,00 -48 000,00 -48 000,00
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты 036 01 03 3090000210 1 2 0 0 ,00 4 8  0 0 0 ,0 0 4 8  C0 0 ,0 0
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 1

Иные выплаты 036 0 1 03 3090000210 123 0 ,00 -48 000,00 4 8  000,00
государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым лицам

Председатель Совета Южского 0 3 6 0 1 03 3090000350 000 0 ,00 4  400 643,03 4  400 643,03
муниципального района

Расходы иа выплаты 036 0 1 03 3090000350 10 0 0 ,0 0 -I 400 643,03 “I 400 643,03
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций ,
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

11
1
:

:
Расходы на выплаты 036 0 1 03 3090000350 12 0 0 ,0 0 -1 400 643,03 “1 400 643,03

персоналу государственных 
(муниципальных) органон

[
!

Фонд оплаты труда 036 o i 03 3090000350 12 1 6 ,0 0 -1 075 766,10 -1 075 766,10
государственных (муниципальных) 
органов

!



Взносы iю обязательиому 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
гоеудд рствеины х (му ян ци п ал ь ных) 
органов

036 0J 03 3090000350 129 0 ,0 0 "324 876,93 -324 876,93

Финансовый отдел администраций 
Южского муниципального района

037 00 00 о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,0 0 -7 874 710,74 -7 874 710,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

037 0 1 00 о о о о о о о о о о ООО 0 ,0 0 -7 866  710,74 -7 т '10,74

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

037 0 1 0 й о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 “7 866  710,74 -7 8 6 6  710,74
i

i
|

Обеспечен не деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имеющих статус юридического 
липа

037 01 06 0810200170 0 0 0 6 ,0 0 "7 824 310,74 -7 824 310,74

|
Ij
!
i

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

037 0 1 06 0810200170 10 0 0 ,0 0 -7 068 310,74 -7 068 3)0,74
j

|

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

037 0 1 06 0810200170 12 0 0.0 0 -7 068 310,74 -7 068 1 10,74

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

037 0 1 06 0810200170 1 2 1 0,0 0 "5 428 810,09 “5 428 810,09

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (мун и ии п ал ь н ых) 
органов

037 0 1 06 0 8 1 0 2 0 0 1 70 129 6 .0 0 -1 639 500,65 •1 639 500,65

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 0810200170 2 0 0 6 ,0 0 -754 000,00 ■754 )00 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
И услуг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 0 1 06 0810200170 240 0 ,0 0 -754 000,00 -754 ( 00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

037 01 06 0810200170 244 6 ,6 6 -754 000,00 ■754 000,00 
!

Иные бюджетные 
ассигнования

037 01 06 0810200170 800 0 ,6 6 - 2  0 0 0 ,0 0 -2  0 0 0,00ji
Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
037 01 06 0810200170 850 0 ,00 - 2  0 0 0 ,0 0 -2  000,09

1
Уплата налога на 

имущество организаций и 
земельного налога

037 01 06 0810200170 851 0 ,00 ■ 2 000,09 -2 С00 ,0 0

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

037 0 1 06 1310122010 0 0 0 6 ,0 0 -42 400,00 -4 2 10 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 0 1 Об 1310122010 2 0 0 0 ,0 0 -42 400,00 -4 2 10 0 ,6 6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 1310122010 240 0 ,00 -42 400,00 -4 2 100,00

i
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

037 01 Об 1310122010 244 0,0 0 -42 400,00 “4 2 L00 ,0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 037 07 00 ОООООООООО 0 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 .0 0
f

Профессиейальяая подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

037 07 05 о о о о о о о о о о 00 0 о .о о -8  0 0 0 ,0 0 -8  9 0 0 ,0 0

i



0  p ГЙН ИЗ £щи Я П (J В Ь Щ [ с н ц я
КВШ1ифиКЕ1ЦИИ, дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

037 07 05 0810320550 00 0 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 -8 00 0,00

Закупка тонаров, работ к 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 07 05 0810320550 2 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0

i
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 07 05 0S10320550 240 0,0 0 “8 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0

1
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
037 07 05 0810320550 244 0 ,0 0 4  о о о ,о о “8 0 0 0 ,0 0

1
Отдел образования администрации 

Южского муниципального района
039 00 00 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,0 0 “250 789 037,51 -246 494 975*93

i

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 00 ОООООООООО 000 0 ,00 “249 1 0 0  806,12 “244 806 744,S4

Дошкольное образование 039 07 01 ОООООООООО 000 0 ,0 0 “69 950 212,80 “70 473 639,80

Организация предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях

039 07 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 ,0 0 -26182  329,37 -26 893 (8 2 ,8 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 6 0 0 0 ,0 0 -26 182 529,37 -26 393 (82,80

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 01 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 610 0 ,00 -26 182 329,37 - 2 6  893 8 2,8 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 1 0 1 1 0 Ю0 0 2 0 611 0 ,00 -26 182 329,37 ....-26 893"' •32,80

Создание условий для 
инклюзивного образования детей 
дошкольного возраста в 
образовательных организациях

039 07 0 1 0110100030 0 0 0 0,0 0 “30 000,00 -30 >00 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0  Г * 0100030 600 0 ,0 0 -30 000,00 -З о е Щ о о

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 01 0110100030 6 1 0 6 ,0 0 “30 000,00 -30 000,00
i

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 3 0 612 0 ,6 6 -30 000,00 -30 000,00

Финансовое обеспечение 
государственных гаратий  
реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования а 
м у miimn ал ьн ых д ош к о л ь н ы х 
образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий,средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
мц содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

039 07 0 1 01)0180(70 0 0 0 6 ,0 0 ■41 965 417,00 -41 965 L17,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям

039 07 0 1 0110180170 600 0 ,0 0 4 1  965 417,00 “41 965 1 17,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110180170 610 0,0 0 “41 965 417,66 4 1  965 L17,66

I



Субсидии бюджетным 
учреждениям иа финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 1 0110180170 61! 0 ,00 "41 965 417,00 -41 965

---
---

---
---

---
-- О о

Содержание дошкольных 
образовательных организаций а 
соответствии с нормами пожарной 
безопасности

039 07 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0 -490 200,00 -490200,00

i
1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 1 0 600 0 ,00 -490 200,00 ■490 200,00

I
[
f

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 Ю 610 0 ,6 6 -490 200,00 -490 200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 1 0 6 1 2 6 ,0 0 -490 200,00 4 9 0  200,00
j

Охрана объекта (территории) 
дошкольных образовательных 
учреждений сотрудниками частных 
охранных организаций

039 07 0 1 0110223600 0 0 0 0,0 0 ■545 400,00 ■545 400,00
(
ii
i

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110223600 6 0 0 0,0 0 -545 400,00 -545 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110223600 6 1 0 0,0 0 ■545 400,00 -545 ■00,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

039 07 0 1 0110223600 612 0,0 0 -545 400,00 ■545 400,00 
1
1

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад “Рябинушка" 
г. Южи по адресу: 155630, 
Ивановская обд., г. Южа, ул. 
Пушкина, л. 3

039 07 01 0110226400 0 0 0 0 ,0 0 07 47.5,57 0 ,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некем мерчсеким организациям

039 07 0 1 0110226400 600 0 ,0 0 -107 425,57 0 ,00

Субсидии бюлжстным 
учреждениям

039 07 01 0110226400 610 0 ,00 -107425,57 6 ,6 6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 01 0110226400 612 0 ,00 "107 425,57 0 .00

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г, 
Южи по адресу; 1 55630, 
Ивановская рбл., г, Южа, уд, 
Горького, д, 5

039 07 0 1 0110226410 000 0 ,00 - 1 0  662,31 0 .00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным
учреждениям И ИНЫМ
некоммерческим организациям

039 07 01 0110226410 600 0 ,00 - 1 0  662,31 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110226410 610 0 ,00 -JO 662,31 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 ! 0110226410 612 6 ,6 6 " 10  662,3! 6 ,6 6

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Тополек" г. 
Южи по адресу; 1 55630, 
Ивановская обл„ г, Южи, ул, 
Советская, д. 1

039 07 0 1 0110226420 0 0 0 0 ,0 0 -34. 897,64 6 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110226420 6 0 0 0 ,00 -34 897,64 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 ! 0110226420 610 0 ,00 -34 897,64 6 ,6 6

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные мели

039 07 0 1 0110226420 632 0 ,0 0 -34 897,64 0,0 0

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Родничок" г. 
Южи по адресу; 155630, 
Ивановская об л., Южский р-н, г. 
Южа, ул. Дачная, д, 13

039 07 0 1 0110226436 6 6 6 6 ,0 0 -34 740,91 6 ,6 6

5

S



Предоставление Субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0110226430 600 0 ,00 ‘34 740,91 0,0 0

!

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110226430 610 0 ,0 0 -34 740,91 1 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 1 0 1 i 0226430 612 0 ,00 ■34 740,91 | 0 ,0 0
[

Осуществление переданные 
органам местного самоуправления 
государствеиных полномочий 
Ивановской области по присмотру 
и уколу за деть ми-си ротами и 
детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами н 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление

039 07 0 1 0110380100 0 0 0 0 ,0 0 ■439 140,00 "439 140,00

1
i

г

j1]
|

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110380100 600 0,0 0 -439 140,00 -439 .40,00

С у б С и Д Ж !  б Ю Д Ж Й Т Й Ы М

учреждениям
039 07 01 O i10380100 610 0,0 0 -439 140,00 -439 140,00

1
Субсидии бюджетным 

учреждениям и а иные цели
039 07 0 1 01I03S0100 612 0 ,0 0 ■439 140,00 -439 140,00

]

Осуществление комплекса мер 
но внедрению энергосберегающих 
технологий в муниципальных 
учреждениях Южского 
муниципального района

039 07 0 1 0610120420 00 0 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 1 !) 0 0 0 ,0 0
1
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0610120420 600 0 ,00 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 01 0610120420 610 6 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0
[

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 1 0610120420 6 1 2 0 ,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - н о с 100,00

Обшее образование 039 07 0 2 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -154 322 920,97 ■149 505 |32 ,39

Организация предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольною образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях

039 07 0 2 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 00 0 0 ,00 -1 451 786,80 -1 451 ‘̂ 86,80

Расходы на выплаты 
персоналу н целяхг обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 10 0 0 ,0 0 ■ 1 085 086,80 ■1 085 ( 86,80

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 0 2 o i i o i 0 0 0 2 0 н о 0 ,00 -1 085 086,80 ■ I 085 086,80

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 ш 0 ,0 0 ■833 400,00 ■833 i 0 0 ,0 0

Взносы но обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 0 2 0 1 1 0  Ю0 0 2 0 П 9 0 ,0 0 -251 686,80 -251 686,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0,0 0 -366 700,00 -366; 00,00

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 240 0,0 0 -366 700,00 -366 100 ,0 0



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 244 0 ,0 0 -Збб 700,00 -36 6 700 .0 0

Организация предоставлении 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
Образования по основным 
общеобразовательным программам 
П муниципальные Образовательных 
организациях

039 07 0 2 0120100060 00 0 6 ,6 6 -30 276 131,55 -27 187 577,75
i
11

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м у н и ци пальмы м и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 0 2 0120Ю 0050 too 0 ,0 0 -4 913 777,42 -4 913 777,42
j

j
!

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

Фонд оплаты труда 
учреждений

039

....6 5 Г ~

07

’" о Г ~

02

’ ’о Т ’

0120100050

OlaoTfOOOSO™

1 1 0

” 1 1 7 ”
-- -----------

0 ,00

—

-4 913 777,42 

_ _ _ _ _ _ _

4  913 777,42

“ 7 ^ ' Ш Г

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты

039 07 0 2 0120100050 119 0 ,0 0 -1 139 754,82 -1 139’64,82

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

~ 039™ '‘1 7 ™ ..оГ" '™оПоТооо5о“ 2 0 0 ’1 Ж ' ““'"“ ' Ш П у б ж Г Ш Т

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0120100050 240 0 ,00 -В 228 396,80 -8  223 ^96,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 0120100050 244 0 ,00 ■4 005 667,00 -4 005 667,00 1 Г
Закупка энергетических 039 07 0 2 0120100050 247 0 ,00 -4 2 2 2  729,80 -4 222 729,80

I
Предоставление субсидий 

6 к.1 джетны м, анто но м и ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям

039 07 02 6120100050 обо 6 ,6 6 -16 857 657,33 -13 769 03,53

Субсидии бюджетным 
_учреждениям

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен но го 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)уСлуГ 
(выполнение работ)

039 “ 07""'"" 0 2 6 i20 io 6 6 5 6 г “б ]0 0 ,0 0 ■16 857 657,33 ■13 769 103,53
1

039 07 0 2 6 1 2 O16 6 0 5 6 6 1 1 0,0 0 -16 857 657,33 ■13 769 03,53

Иные бюджетные 
ассигнования

039 07 02 0120100050 8 00 0,0 0 -276 300,00 ■276 300,00
1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

039 07 02 0120100050 850 0 ,0 0 ,276 300,00 -276: 00 ,0 0

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

039 07 02 б12б6б0б5б 851 0 ,0 0 -232 500,00 -245 ! 00 ,0 0

Уплата прочих налогов,
сборов

039 07 0 2 0120100050 852 0 ,0 0 -6  500,00 -3 500.00

Уплата иных платежей 039 07 0 2 0120100050 853 0 ,0 0 -37 300,00 -27 700,00



j
\I

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации нрав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего обшего 
образования в муниципальных 
Общеобразовательных 
органиваднях, обеспечение 
дополнительного образования в 
муниципальных 
об щеобразо ватель н ых 
организациях, включая расхода на 
оплачу труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

039 07 02 0120180150 000 0 ,0 0 ’93 557 302,00 “93 557 j 0 2 ,0 0

i
j

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государ огненны м и 
(му ни им палт, и ым и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 0 2 0120180150 10 0 0 ,0 0 ’33 460 563,00 *33 460 563,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 02 0120!80!50 ПО 0 ,00 -33 '460 563,00 -33 460 563,00

Фонд оплаты труда 
учреждений

039

" W ™

07 02 0120180150 ш 0 ,0 0 “25 699 357,13 -25 699 357,13
1

Взносы по обязательному 
социальному страхованию иа 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

07 02 0120180150 119 0 ,0 0 “7 76! 205,87 -7 761 205.87
1

[
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0120180150 2 0 0 0 ,00 -462 262,00 -4621 6 2,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и уСДуг" для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0120180150 240 0,0 0 -462 262,00 “462 262,00
'

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0120180150 244 0,0 0 -462 262,00 -462 262,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 0120180150 600 0 ,0 0 -59 634 477,00 -59 634 477,00

!
Субсидии бюджетным 

учреждениям
039 07 0 2 0 1 2 0 1 8 0 1 5 0 610 0 .00 “59 634 477,00 -59 634 |77 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обес печ е н не гос удар ствен но го 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 2 0120180150 611 0 ,0 0 “59 634 477,00 -59 634 *77,00



Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
ор гаи го шдо й, реал прующих 
образовательные программы 
начального общего образования, 
образовательные программы 
основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 
(Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
ру к  о в о д ств о п е л а го г и ч е с к и м 
работникам муниципальных 
обр адаартел ьн ых ор гагшзаци й, 
реализующих образовательные 
программы начального обшего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования)

039 07 02 01201U 03I 000 0,00 "8 740 440,00 -8  749 440,00

i
i
г
E

|

i

1

Г
f

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м ун и ци паль ны м и) op гаи ам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетным и 
фондами

039 07 02 0120IL3031 100 0,00 -3 671 640,00 -3 671 ^ 0 ,0 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 02 0J20IL3031 1 1 0 0,00 -3 671 640,00 -3 671 ^40,00

Фонд оплатьг труда 
учреждений

039 07 02 0120IL3031 ш 0,00 -2 820 000,00 -2 820 000,00
i

Иные межбюджстные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим
р дботникам мун ицип цЛ Ь Н ЫХ
образовательных организаций, 
реал из у тощих образов ател ыше 
программы начального Общего 
образования, образовательные 
программы основного обшего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования

039 07 02 01201L3 031 1 1 1 23-
53030-
00000*
00000

0,00 -2 820 666,00 - 2  820 >00,00

Взносы по обязательному 
социальному Страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 02 O1201L3031 119 0,00 -SSI 640,00 “851 >40,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего обшего 
образования

039 07 02 01201L3031 119 23-
53030

*00000
-00000

0,00 -851 640,00 -851 i 40,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 01201L303! 600 0,00 -5 077 8 ( ) ( 'у 0 ( Г -5 077 f 00,00

!



Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 02 01201L303I 610 0 ,00 -5 077 800,00 -5 077 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 02 0120iL3031 6 1 2 0 ,00 -5 077 800,00 -5 077 800,00
!

Иные мсжбюджстныс 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций* 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования

039 07 02 0120113031 6.12 23-
53030-
0 0 0 0 0
"00000

6 ,0 0 -5 077 600,00

г
-

]о1 ,у~л 

1

10 0 ,0 0

Обеспечение деятельности по 
организации питания в 
об щеобразо в атсл ь н ых 
организациях

039 07 02 0120200040 000 0 ,0 0 -3 739 167,60 -4 539 167,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0120200040 600 0 ,0 0 -3 739 167.60 -4 539 67,60

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120200046 610 0 ,0 0 -3 739 167,60 -4 539 167,60

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цел л

039 07 02 0120200040 612 0 ,0 0 -3 739 167,60 -4 539 167,60

I
Обеспечение содержания 

общеобразовательных организаций 
в соответствии с нормами 
пожарной безопасности

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0,0 0 -858 2 0 0 ,0 0 -858; 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 0 6 ,0 0 "443 2 0 0 .0 0 -443 ; 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 240 0.0 0 ■443 200,66 "443 2 0 0 ,0 0
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 244 0,0 0 -443 200,00 ■443 200,66
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 600 0,0 0 -415 000,00 -415 0 6 6 .0 0  
!

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 610 0,0 0 ■415 000,00 -415 00 0,00
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

0,39 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 612 0 ,0 0 -415 000,00 "415 666,00
Г

Охрана объекта (территории) 
учреждений общего образования 
сотрудниками частных охранных 
организаций

039 07 0 2 0120223630 0 0 0 0,0 0 -1 224 000,00 -1 224 6 6 6 ,6 6
i
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 6 120223630 600 0 ,0 0 - 1  224 000,00 -1 224 000,00
1
i
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120223630 610 0,0 0 -I 224 000,00 - 1  224 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 0 2 0120223630 612 0,0 0 -1 224 000,00 -l 2 2 4 С О о о о



Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
государственных ПОЛНОМОЧИЙ 

Ивановской области по 
предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
получающим основное общее и 
среднее обшсс образование в 
муниципальных образовательных 
организациях* из числа детей, 
пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) в 
специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 
на числа военнослужащих и 
сочрудникон федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
Органов, в Н О Ю р ы х  федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации,граждан Российской 
Федерации, заключивших после 2! 
сентября 2 0 2 2  года контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28,03,1998 
Хг 53-ФЗ "0 воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Йооруженныс Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 07 0 2 0120289700 0 0 0 0,0 0 -1 467 082,32 - 1  52 5 654,80
i
1
i
1

i

i

:

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0120289700 2 0 0 0 ,00 -76? 082,32 -825 654,80
!
]
j

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0120289700 240 0 ,00 -767 082,32 -825 ( 54,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 0120289700 244 0 ,0 0 -767 082,32 -825 654,80
1



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округой Ивановской 
области на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по 
предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
подучающим основное общее н 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, из числа детей, 
пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие 
{принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) й 
специальной военной операции, 
проводимой с 2 4  февраля 2022 гола, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных Органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской 
Федерации, заключивших после 2 1  
сентября 2-022 года контракт в 
соответствии е пунктом 7 статьи б 8 
Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53’ФЗ "0 воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракте 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
признанных на военную службу но 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 07 02 0120289700 244 2300S2
12

0 ,0 0 "767 082,32 -825 |54,80

i

'

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0120289700 6 0 0 0 ,0 0 -700 000,00 -700 С>90.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120289700 610 б,об -700 000,00 -700 000,00
!

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 02 0120289700 6 1 2 0 .00 -700 000,00 -700 С О о о

j
i

i



]

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по 
Предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
получающим основное обшсс и 
среднее общее образование а 
муниципальных образовательных 
организациях, из числа детей, 
пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)} в 
специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  года контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 
№ зЗ-ФЗ "О воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракте 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также г р а ж д а н ,  

призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 07 0 2 0120289700 612 230082
12

0,0 0 -700 000,00 -700 00 0,00
[

1
|

'

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
ор ган изаци ях (Ор ганизацн я 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

039 07 0 2 01202L3041 00 0 0 ,00 -8  368 740,97 -8  609 327,44

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
ГОсудйрсгвеннЫХ (муниципальных)
нужд

039 07 0 2 01202L3041 2 0 0 0 ,00 -970 314,20 -998 209,02

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 (12 01202U 041 240 0 ,00 -970 314,20 -998 209,02

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 01202L3041 244 0 ,0 0 -970 314,20 -998 209,02



Субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование а 
государственных м муниципальных 
образовательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, подучающих 
начальное обшее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

039 07 03 012021.3041 244. 23-
53040

■ 00000
-0 0 0 0 2

0 ,0 0 ■970 314,20 -998 109,02

i

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 01202L304I 600 0 ,0 0 -7 398 426,77 -7 611 118,42

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 02 012021.3041 610 0 ,00 -7 39$ 426,77 -7 611 118,42
j

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 03 01202L304I 612 0 ,0 0 -7 398 426.77 -7 611 118,42
j

Субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образов ательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов н 
городских округов Ивановской 
области па организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, подучающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

039 07 0 2 01202L3041 612 23-
53040-
0 0 0 0 0
-0 0 0 0 2

0,0 0 -7 398 426,77 -7 6 И 18,42

Обновление материально- 
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой И  спортом в 
образовательных организациях 
(Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 
физической культурой и спортом)

039 07 0 2 0J2E250981 обо 0 ,0 0 -2 828 093,73 0,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и И Н Ы М  

некоммерческим организациям

039 07 0 2 O12E2509S1 600 0 ,0 0 -2 828 093,73 | 0,0 0
j

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 01212250981 610 0,0 0 - 2  828 093,73 ! 0 ,00
j

Субсидии бюджетным 
учреждениям иа иные цели

039 07 02 012Н250981 6 1 2 0 ,00 -2 828 093,73 | о ,о о  ; 

!
Субсидии бюджетам 

муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на обновление 
материально-технической базы для 
организации учебно- 
исследовательской, научно- 
практической, творческой 
деятельности,занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия

039 07 0 2 012Е250981 612 235098
0

X I437 
7

0 0 0 0 0 0
0

0 ,00 -2 828 093,73 0,00



I

физической культурой и спортом) |
Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 
Советников директора по 
воспитанию и взаимодействии) с
детскими общественными 
объединениями я 
общеобразовательных 
организациях (Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию О 
детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях)

039 07 0 2 0 Ш В 5 1 7 9 2 0 0 0 0 ,0 0 -I 683 976,00 -I 683 )76T00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 012ЕВ51792 600 0 .00 -1 683 976,00 А  ЙЯЗ ?76,00

!
Субсидии бюджетным 

учреждениям
039 07 02 012ЕВ51792 610 0 ,0 0 -1 683 976,00 -1 683 976,00

1
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
039 07 0 2 012BB5J797, 612 0,0 0 -1 683 976,00 -j 683 976,00

i
!

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

039 07 02 012FB51792 6 1 2 23-
51790- 
0 0 0 0 0  
-0 0 0 0 0

0,0 0 - 1  683 976,00 -1 683 >76,00

Обслуживание контрольных 
устройств для непрерывной 
регистрации пройденного пути и 
скорости движения, времени 
работы и отдыха водителей 
(тахографами), аппаратуры 
спутниковой навигации ГЛОНАСС

039 07 0 2 0220120130 00 0 0 ,00 ■40 000,00 ■40 >00,00

Закупке товаров, работ н 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0220120130 2 0 0 0,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 ............ - io  (>0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0220П 0130 240 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -20 С00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 0220120130 244 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0,00  
j E

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организа цня м

039 07 02 0220120130 600 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 ........... -20 C0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0220120130 610 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  00 0 ,0 0
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 2 0220120130 6 1 2 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  6 6 6 ,6 6  
!

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

039 07 02 1310122010 00 0 0 ,0 0 -79 000,00 -79 000 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
госу дарствен ных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 1310122010 2 0 0 0 ,00 -24 000,00 ■24 ( 00,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 13101.22010 240 6 ,0 0 -24 000,00 -24 00 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 1310122010 244
....... ..........1

0 ,0 0 -24 000,00 .......... -24 ( 0 0 .0 0
ж.



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и  И Н Ы М  

некоммерческим организациям

039 07 0 2 1310122010 600 0 ,0 0 -55 000,00 -55 00 0,00

!
Субсидии бюджетным 

учреждениям
(Ш 07 02 13101220(0 610 0 ,00 -55 000,00 -55 0 0 0 ,0 0  

i
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели
039 07 02 1310122010 612 0 ,00 -55 0 0 0 .0 0 -55 jo o .o o

Дополнительное образование 
детей

039 07 03 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -10 300 943,90 -10 300 943,90
1

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям

039 07 03 0130100080 о о о 6 .0 0 -7 815 446,01 -10 093 546,01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям

039 07 03 0130 i 00080 600 0 ,00 -7815446,01 -10 093 546,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 0130100080 610 0 ,00 -7 815 446,01 -1 б Щ ^ 4 6 ,0 1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

039 07 03 0130100080 611 0 ,00 -5 383 538,39 -10 093 }4бд)1

Субсидии бюджетным 
учреждениям иа финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания в рамках 
исполнения государственного 
(муниципального) социального 
заказа на оказание государственных 
(муниципальных)услуг в 
социальной сфере

039 07 03 0130100080 614 0 .0 0 -2 431 907,62 0 ,6 6

Расходы, Связанные с 
поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей до средней 
заработной платы учителей в 
Ивановской области

039 07 03 01301S 1420 000 6 ,0 0 -15 797,89 -15 97,89

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0130151420 600 0,0 0 -15 797,89 -15 97,89

Субсидии бюджетным 039 07 03 0130 i s  1420 6 1 0 0 ,0 0 -15 797,89 -15 ) 97,89

......... ' 'субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели

Обеспечение содержания 
учреждений дополнительного 
образования детей ы соответствии с 
нормами пожарной безопасности

039

'“ 039...

07

....о Г “

03

...03...

6 1301 Si 420 

(5130222030“

6 1 2

“ “0 0 0 “
— ■

0 ,00 -15 797,89 

...........-151 600,66
15  

-151 <

97,89

оо,<хГ

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0130222030 600 0 ,0 0 -15! 600,00 -15! ( 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

Субсидии бюджетным 
учреждениям па иные цели

039

...ш Г ...

07

"Г Г "

03

~ 0 3 ~

0130222030

“ о Т з Ш э д з о "

610

“ 2” "
™™ Т’™ ™

0 ,00

Ш ’“

-151 600,00 

LIL'“'u'™ 'n?]..Щ о ( Г

-151 600,00
1

51 600,00
j

Обеспечение
функционирования модели 
персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

039 07 03 0130323450 00 0 0 ,00 ■2 278 100,00 | 0.0 0

i
![
1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0130325450 600 0 ,00 -2 269 412,70 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 0130325450 6 1 0 0 ,0 0 -2 252 038,10 0,0 0



Субсидии бюджетным 
упреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания в рамках 
исполнения государственного 
(м у н и ци П ал Е] него) со цизльно го 
заказа и а оказание государственных 
(муниципальных)услуг в 
социальной сфере

039 07 03 0130325450 614 0 ,0 0 -2 243 350,80 0 ,00

Субсидийе целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) социального 
заказа на оказание Е'осу дарствен ных 
(муниципальных)услуг а 
социальной сфере, 
предоставляемые бюджетным 
учреждениям по результатам 
отбора исполнителей услуг

0,39 07 03 0130325450 615 0 ,0 0 -8  687,30 j 0 ,0 0

I
j

i1
i
s
j

Субсидии АВТОНОМНЫМ
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Я М

039 07 03 0130325450 620 0 ,0 0 "8 687,30 | 0,0 0

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(м у Н И  UHI1 ал ь пого) сониал ь него 
Заказа на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере, 
предоставляемые автономным 
учреждениям но результатам 
отбора исполнителей услуг

039 07 03 0130325450 625 0 ,00 -8  687,30 0,00

Субсидии некоммерческим 
Организациям (за исключением 
гое удар ответных (м у ии ни падь ных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично­
правовых компаний)

039 07 03 0130325450 630 0 .0 0 -8  687,30 0 ,00

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) социального 
заказа на оказание государственны^; 
(муниципальных)услуг й 
социальной сфере

039 07 03 0130325450 635 г  5 ,6 6 -8  687,30 0 ,00

Иные бюджетные 
ассигнования

039 07 03 0130325450 800 0 ,0 0 “8 687,30 0,0 0

Субсидии Юридическим 
шшам (кроме некоммерческих 
Организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
липам “ производителям товаров, 
работ, услуг

039 07

; 
о

 5

0130325450 810 0 ,0 0 ■ 8 687,30 0,0 0

_ rСубсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) социального 
заказа иа оказание государственных 
(муниципальных)услуг в 
социальной сфере

039 07 0130325450 816 0 ,0 0 -8  687,30

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотрон работников

039 07 03 1310122010 0 0 0 0,0 0 -4 0  6 6 6 ,0 0 ■40 000,00

™ ч о Т р Ш Г

1
-40 000,00

t
-40 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям И ИНЕИМ 
некоммерческим организациям

039 07 03 1310)22010 600 0,0 0 -40 000,00

Субсидии бюджетным
учреждениям

039 07 03

" Т Г

1310122010 610 0 ,0 0 -40 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям е ю  иные цели

039 07 1310122010 612 0 ,00 -4 0  6 6 6 ,6 6

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

039 07 05 о о о о о о о о о о о б о 0 ,00 -58 000,00 ■58 (J0 0 ,0 0



Профессиональная 
переподготовки и повышение
квалификации кадров работников 
учреждений образования, са 
исключением педагогических 
работников дошкольных и

_ о б t ц е о б ̂  х ор г а | ива ци Я__
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государств сипы к (муниципальных) 
нужд

039

" Ж "

07

07.....

05

™о5“

0160120070 0 0 0 0,0 0 ■50 000,00 -50 )00 ,0 0

0160120070 2 0 0 0 ,00 -30 000,00 -30 600,00

11
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд _______

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039

....039...

07

6 7 ”"""

05

05

0160120070 240 6 ,об -30 000,00 -30 000,00
!
!1[

0160120070 244 0,0 0 -30 000,00 -30 000,66
j

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 05 0160120070 600 0 ,0 0 -2 0  6 6 6 ,0 0 -2 0 №0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 05

....05'"'

Oi60120070 6 1 0 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0160120070 6 1 2 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 ,0 0
|

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лип, замешаюших выборные 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

039 07 05 OS1032O55O 00 0 6 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 ■S(№0,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 05 0810320550 2 0 0 6 ,6 6 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0

!
i

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных (м у ни ци п шитых) 
нужд

039

. . № . . .

07 05 0810320550 240 0,0 0 ■ 8 0 0 0 ,0 0 -S(№0 ,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

07 05 0810320550 244 0,0 0 -8  0 0 0 .0 0 -8  0 0 0 ,0 0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

039 07 07 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -202 390,00 -202 390,00
1

Проведение мероприятий е 
обучающимися образовательных 
организаций, направленных на 
развитие одаренное™ детей. 
Обеспечение участия в 
международных, всероссийских, 
региональных конкурсах, 
фестивалях, выставках

039 07 07 0150120050 00 0 0 ,00 -84 590,00 -84 90,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 07 0150120056 2 0 0 0 ,0 0 -19 590,00 -19 t 90,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
гооулйр ственмых (мун и ии п ал ь ных) 
нужд

039 07 07 0150120050 240 0,0 0 -19 590,00 

_ _ _ _ _ _ _

-19 i 90,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 07 0150120050 244 0,0 0 -19 590,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150U 0050 600 0 ,00 -65 000,00 -65 <j00,00

039 07 07 0150120050 610 0 ,00 -65 000,00 -65 000,00
!

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0150120050 612 6 ,6 6 -65 000,00 -65 000,00

Проведение муниципальных 
творческих конкурсов. Обеспечение 
участия в международных, 
всероссийских,региональных 
конкурсах, фестивалях, выставках

039 07 07 0150120060 ООО 0 ,00 -30 0 0 0 ,0 0 -30 000,00

1
i
1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(м у ни ци пал ьн ы х) нужд

039 07 07

........ .

6 150120060 2 0 0 0 ,0 0 -15 000,00 ■15 C00,00



I

Иные закупки товаров, работ 
И услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных;) 
нужд

039 03 07 0150120060 240 0,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -15 00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 07 0150120060 244 0 ,0 0 -15 665,об -15 00 0.00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0 1 5012 0 0 6 0 600 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15 000,00
!
t1
[

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150120060 6 1 0 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15 000,00
!

Субсидии бюджетным 
учреждениям \щ иные цели

039 07 07 0150120060 612 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0,00
j

Проведение мероприятий по 
развитию технической и 
естественно-научной 
направленности обучающихся

039 07 07 0150122040 00 0 6 ,0 0 " 10  0 0 0 ,0 0 " 10  0 0 0 ,0 0
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0150122040 600 6 ,0 0 " 10  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0
1

Субсил ни бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150122040 610 0 ,00 - 1 0  0 0 0 .0 0 - ] ( ) щ т
\

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0150122040 612 0 ,6 6 ■ 10  0 0 0 ,0 0 " 10  0 0 0,00  
1
1

Активизация работы с 
допризывной молодежью, 
повышение интереса к военно- 
прикладным вилам спорта

039 07 07 0420220280 0 0 0 0 ,00 - 1 8  800,00 -18 Ю0,0 0

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0420220280

:Я;
ЕО№\_____- ■___

0 ,0 0 -18 800,00 -181 ;о о,оо

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0420220280 6.10 0,0 0 -18 800,00
...........,Jf* l

;оо,оо

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0420220280 612 0,0 0 -18 800,00 - 1 8 1 100,00

Поддержка талантливой 
молодежи, участие сборных 
молодежных команд района в 
областных, региональных и 
Российских турнирах, 
соревнованиях

039 07 07 0480120350 000 0,0 0 -44 000,00 -44 )00 ,0 0

Предоставление субсидий 
б юджетн ы м, а вто н о м н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0480120350 600 6 ,0 0 -44 000,00 -44 {100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0480120350 т 6 ,0 0 -44 000,00 -44 000,00
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0480120350 № 6 ,6 6 -44 000,00 -44 6 66 ,6 6
1
1

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений среди 
песо вер шеи полети их

039 07 07 0920122330 00 0 0 ,00 ■ 10  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0,00

1
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0920122330 600 6 ,0 0 " 10  0 0 0 ,0 0 -ЮС0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0920122330 610 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 ■ 10  ( 00 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 07 0920122330 612 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 1 )0 0 ,0 0
1

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
наркомании и алкоголизма среди 
населения

039 07 07 093012234(1 00 0 0 ,00 -5 000,00 -5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0930122340 600 0 ,0 0 -5 000,00 -5 0

оооо

Субсиди и 6 юджетн ы м 
учреждениям |

039 07 07 0930122340 610 0 ,0 0 -5 000,00 -5 000,00



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

ОЗУ 07 07 0930122340 612 0 ,00 -6  0 0 0 ,0 0 I -5 000,00 

1 1
Другие вопросы в области 

образования
039 07 09 ОООООООООО 00 0 0 ,00 "14 266 338,46 -14 266 338,45

Организаций работы лагеря с 
дневным пребыванием детей 
"Подросток"

ОЗУ 07 09 ОНО 120040 000 0 ,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0 -2 2  10 0 .0 0
ii

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0140]20040 600 0 ,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 У 0140120040 610 0 ,0 0 “2 2  10 0 ,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

ОЗУ 07 09 0140120040 6 1 2 0,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0 - 2 2  1 00 ,0 0

Расколы по организации 
отдыха детей в каникулярное время 
н части организации двухразового 
Питания в лагерях дневного 
пребывания

039 07 09 0HO1SOI9O 0 0 0 0 ,0 0 -841 995.00 -841 )95t00
i
i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

ОЗУ 07 09 01401S0190 2 0 0 0 ,0 0 -56 700,00 -56 '0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

ОЗУ 07 0У 0140 ISO190 240 0 ,00 "56 700,00 -56 700,00
ij

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0 МО 1 SOI 90 244 0 ,00 -56 700,00 -56 ' '0 0 ,0 0

Субсидии бюджетам . 
муниципальных районов и 
юродских округов Ивановской 
области на ^финансирование 
расходов НО Организации отдыха 
детей в каникулярное время в ч а с т  
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания

039 07 09 01401 s o 1 90 244 230230
07

0 ,0 0 -56 700,00 -56 ' r0 0 +00

П рсдостдв лен и с су бс ил и н 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0140150190 600 0 ,00 -786 296,00 ......... -785 295,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0140 ISO190 6 1 0 0 ,00 -786 295,00 -785 295,66

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)услуг 
(выполнение работ)

039 07 09 OHOiSOiyo 611 0 ,0 0 -785 295,00 -785 ;,95,00

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на ^финансирование 
расходов по организации отдыха 
детей а каникулярное время в части 
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывании

ОЗУ 07 09 0140ISO190 611 230230
07

0 ,00 -785 295,66 -785 ;,95,00

Осуществление переданных 
государственных полномочий по 
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания 
лететь с ир от и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

039 07 09 0140280200 0 0 0 0,0 0 “56 700,00 -56 700,00
1

i
j

Закупка товаров, работ1 и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 6740280200 2 0 0 0 ,00 “56 700,00 -56 ' 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ' 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 Oi46280200 240 0 ,00 -56 700,00 -5 6 : 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0140280200 244 0,0 0 -56 700,00 -56 |00,00



!

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области иа осуществление 
переданных государственных 
полномочий по организации 
двухразового питаний в лагерях 
дневного пребывания детей-сирот и 
детей, находящихся и трудной 
жизненной ситуации

039 07 09 0I4Q2802O0 244 230230
02

0,0 0 -56 700,00 -56 100,00

Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений

039 07 09 0i SO Ю0090

“ о Т Ш о Ш Г

000 0 ,0 0 -10 219 364,63 -10 219 364,63
1
1
j

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(мун и цип алы [ ы м и) ор ганам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 09 10 0 0 ,00 -8  525 599,89 -8  525 599,89

i

i
11
|

Расходы иа выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 09 01 SO 100090 1 1 0 0,0 0 -8  525 599,89 -8  525 |99,S9

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 09 0180100090 1 1 1 W - 6  548 079,79 -6  548 |79,79

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 09 01 SO 100090 119 0,0 0 -1 977 520.10 -1 977 2 0 ,1 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0180100090 2 0 0 0 ,00 -1 671 264,74 -1 671 |6 4 t74

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0180100090 240 0.0 0 -1 671 2 6 4 , 7 4 -1 671 ;;64,74

Прочая закупка тонарОв, 
работ и услуг

039 07 09 0180100090 244 0 ,0 0 И 235 664,74 -I 235 664,74

Закупка энергетических 
ресурсов

039 07 09 01 SO 100090 247 0 ,0 0 -435 600,00 ■435 600,00
J

И ные бюджетные 
ассигнования

039 07 09 01 SO 100090 800 0 ,00 432 500,00 -22 jQO.OO

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

039 07 09 01 SO100090 830 0 ,00 -22 500.00 - 2 2  j 0 0 ,0 0

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

039 07 09 0 1  SO 100090 851 0 ,00 ■ 6 500,00 -6  t 0 0 ,0 0

Уплата прочих налогов,
сборов

039 07 09 0180100090 852 0 ,00 -14 500,00 -14 |00 ,00

Уплата иных платежей 039 07 09 0180100090 853 0 ,00 -1 500,00 - 1  ^0 0 ,0 0

Организация и проведение 
ежегодного районного конкурса 
профессионального мастерства 
"Педагог года"

039 07 09 01Л0123250 00 0 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15 ( 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
госулар CTBCH НЫХ (му Н и ЦП пал ьиых)
нужд

039 07 09 01 M l  23250 2 0 0 0,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -15 ( 00 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (м у ни ци f 1 ал ь ных) 
нужд

039 07 09 01Л0123250 240 0,0 0 -15 000,00 -15 ( 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 01Л0123250 244 0 ,00 - 1 5  0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0,00
1

Организация профилактики 
детского дорожно-транспортного 
травматизма

039 07 09 0220121640 00 0 0 .00 -30 000,00 -30 6 6 6 ,0 0
]
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0220121640 2 0 0 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  C0 0 ,0 0

Июле закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения

039 07 09 0220121640 240 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0  | 00 ,0 0



государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039
P L

09 0220121640 244 0 ,00 “2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0
1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям н иным 
некоммерческим организациям

039

Г
11!

09 0220121640 600 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 30 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0220121640 610 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0
I

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 09 0220)21640 6 1 2 0 ,00 “1 0  0 0 0 ,0 0 “ 10  0 0 0 ,0 0

Информационное 
сопровождение социальной 
интеграции инвалидов и других лиц 
с ограниченными возможностями 

Закупка товаров, работ и 
услуг Д Л Я  обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710120430 00 0 0 ,00 ПО 000,00
1
1

039 07 09 0710120430 2 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0

?
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 (Ш 0120430 240 0 ,00 “1 0  0 0 0 ,0 0 “1 0  0 0 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0710120430 244 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 .0 0
1

Устранение социальной 
разобщенности инвалидов и 
граждан, нс являющихся 
инвалидами

039 07 09 0710120440 000 0 ,00 “1 0  0 0 0 ,0 0 “Ю(10 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0710120440 600 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0  
1
11
i

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0710120440 610 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0
• ' ° 1

0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 09 0710120440 612 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0

-101
100,00

Обеспечение доступности 
услуг а сфере образования для 
дегей - инвалидов

039 07 09 0710220450 000 0 ,0 0 -3 0  0 0 0 ,0 0 -30 юо,оо

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципалЕюых) 
нужд

039 07 09 0710220450 2 0 0 0,0 0 -30 000,00 -30 )00,OG

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710220450 240 0,0 0 ■30 000,00 ■30 000,00
j

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

0,39 07 09 0710220450 244 0,0 0 ■30 000,00 -30 000,00
1

Обеспечение деятельности 
Администрации ЮжскОга
муниципального района включал 
структурные подразделения 
имеющих статус юридического 
лица

■г̂:-о 07 09 0S10200170 00 0 0 ,0 0 “2 996 178,82 “2 996 ; 78,82

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен юл ми 
(м у н и ци гг ал ь и ы м и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 09 0810200170 10 0 0 ,00 -2 846178,82 -2 846 i 78,82

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) Органов

039 07 09 0810200170 12 0 0 ,0 0 -2 Ш  1 78,82 -2 846 178,82

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов_________________

039 07 09 0S10200170 1 2 1 0 ,00 ■2 186 005,24 ■2 186 005,24
i
S

1______



Взносы по обязательному 0 3 9 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 129 0 ,0 0 -6 6 0  173 ,38 -6 6 0 173 ,58
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержании и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

1
1
Г

j

Закупка товаров» работ и 0 3 9 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 2 0 0 6 ,0 0 -1 5 0  0 0 0 ,0 0 -1 5 0  QOO.OO
услуг для обеспечений 
государственных (муниципальных)

[
1

нужд
Иные закупки товаров, работ 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 2 4 0 0 ,0 0 -1 5 0  0 0 0 ,0 0 -1 5 0  0 0 0 ,0 0

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

Прочая закупка товаров. 039 07 09 0 8 1 0 2 0 0 1 7 0 244 0 ,0 0 -1 5 0  0 0 0 ,0 0 -1 5 0  00 0 ,0 0
работ и уелуг i

Организация и проведение 039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 0 0 0 0 ,0 0 -35  0 0 0 ,0 0 -3 5  0 0 0 ,0 0
мероприятий,направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений в районе

Предоставление субсидий 039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 io 600 0 ,0 0 -35  0 0 0 ,0 0 -35  0 0 0 ,0 0
бюджеты ым, анто ном ны м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным 039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 6 1 0 0 ,0 0 -35  0 0 0 ,0 0 -3 5 300,00
учреждениям

Субсидии бюджетным 039 07 09 0 9 1 0 1 2 2 3 1 0 6 1 2 0 ,0 0 -35  0 0 0 ,0 0 -35  00 0 .0 0
учреждениям на иные цели

с о ц и  а л  ь н  а я  п  6  л к т ж  а 0 3 9 10 00 бООбООООбб ООО 0,0 0 -1 49 7  5 3 1 ,3 9 -1 4 9 7 ;з1 ,3 9

Охрана семьи и детства 0 3 9 10 0 4 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -1 49 7  5 3 1 ,3 9 ■1 4 9 7 131,39

Осуществление переданных 0 3 9 10 0 4 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 000 0 ,0 0 -7 5 2  2 1 0 ,1 6 -7 5 2 ПО, 16
органам местного самоуправления 
государственных ПОЛНОМОЧИЙ 

ИнянОвской области по выплате 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, 
реализующих образе нагельную
программу дошкольного 
образования

Социальное обеспечение и 0 3 9 10 04 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 3 0 0 0 ,0 0 -7 5 2  2 1 0 ,1 6 -7 5 2  2 1 0 ,1 6
иные выплата населению

Социальные выплаты 039 10 0 4 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 3 2 0 0 ,0 0 -7 5 2  2 1 0 ,1 6 -7 5 2  2 1 0 ,1 6
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

Пособия, компенсации и 0 3 9 10 04 0 1 1 0 3 8 0 1 1 0 321 0 ,0 0 -7 5 2  2 1 0 ,1 6 -7 5 2  ;,1 0 ,1 6
иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

Субвенции бюджетам " W ” ™ Т Г ” 04 ’Т П 7 Щ Щ 7 6 " " 'Т г Н ' 1 з Ш ( Г .......... т а г “‘‘“ т Ш Ш Т ’ Т о Ж
муниципальных районов н 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по

01

выплате компенсации части
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми и образовательных
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования



Возмещение расходов, 
связанных с уменьшением размера 
родительской платы да присмотр и 
уход в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, за детьми, пасынками 
и падчерицами граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) 8 
специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 гола, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, Сотрудников Органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  года контракт в 
соответствии С  пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 
Ха 53-ФЗ "0 воинской обязанности 
и военной службе1' или 
заключивших контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголоано- 
исгюлнитсльной системы 
Российской Федерации, 
в ы полня ющих (вы пол павших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 10 04 01103S1010 000 0 ,0 0 -745 321,23 -745 21,23

Предоставление субсидий 039 1 0 04 0110381010 600 0 ,00 -745 321,23 -745 321,23
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным 039 10 04 0110381010 6 1 0 0 ,00 -745 321,23 -745 321,23
учреждениям

Субсидии бюджетным 039 10 04 0110381010 612 0 ,0 0 -745 321,23 -745 321,23
учреждениям на иные цели

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 039 11 00 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 -190 700,00 -190 700,00
СПОРТ

Массовый спорт 039 И 0 2 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 Л 90 700.00 -190 ] 0 0 ,0 0

Проведение спортивно- 039 1 1 0 2 0440221760 0 0 0 0,0 0 ■190 700,00 -190 700,00
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий среди детей
и подростков

Предоставление субсидий 039 П 02 0440221760 600 0 ,0 0 -190 700,00 -190 700 ,0 0
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным 039 1 1 0 2 0440221760 610 0,0 0 -190 700,00 -1907 00,00
учреждениям 1

Субсидии бюджетным 039 1 1 0 2 0440221760 612 0,0 0 -190 700,00 -190 700 ,0 0
учреждениям на иные цели 1

Комитет по управлению 041 00 00 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 -11 878 210,44 -11 897 476,97
муниципальным имуществом
администрации Южского
муниципального района
Ивановской области

ОБЩЕГОС У ДАРСТЕ Е НИ Ы Е 041 0 1 00 ОООООООООО обо 0,0 0 -8  939 653,20 -8  939 653,20
ВОПРОСЫ ..............1

Другие общегосударственные 041 01 13 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 -8  939 653,20 -8  939 6 53,20
вопросы



Изготовление технических 
планов и технических паспортов в 
отношении объектов капитального 
строительства и изготовление актов 
обследования для снятия с 
кадастрового учета объектов 
капитального строительства

041 0 1 13 0330121730 О о 0 ,00 -154 000,00 -154 9 00,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве иных (муниципальных) 
нужд

04 i 0 1 13 0530121730 2 0 0 0 ,0 0 -154 000,00 “154 000,00

i

1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0530121730 240 0 ,00 П54 000,00 -154 000,001

S
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 0 1 13 0530121730 244 0 ,0 0 ■154 000,00 "154 000,00

Опенка имущества, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

041 01 13 0530125000 0 0 0 0,0 0 ■ 10 0  0 0 0 ,0 0 -iddooo.do

Закупка толаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04; 0 1 13 0530125000 2 0 0 0 ,0 0 “ 10 0  0 0 0 ,0 0 " 10 0

OООJo

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
го су л ар ств енных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 0530125000 240 0 .00 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - I 0 0 <)00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 01 13 0530125000 244 0 ,00  

— -

“10 0  0 0 0 ,0 0 " 10 0  0 0 0 ,0 0
1

Разработка и внесение 
изменений в генеральные планы и 
привила землепользований и 
застройки муниципальных 
образований Южского 
муниципального района

041 0 1 13 0540122250 0 6 6 - 2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 >0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
госуда решенных (му ни пип ал ь ных) 
нужд

041 01 13 0540122250 2 0 0 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 >00 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 0540122250 240 0,0 0 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 ■ 200 >00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041

ОдГ"’

0 1 13 0540122250 244 0 ,0 0 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 ......." W i 100,00

Разработка карт (планов) 
муниципальных образований 
Южского муниципального района

0 1 13 0540122270 0 0 0 0 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 .0 0 - 1 0 0 (100,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0540122270 2 0 0 0,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 -ю о с 0 0 0 0
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0540122270 240 0,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 " 10 0  c 00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 0 1 13 0540122270 244 0 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0
1

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структур н ы е подразделения 
имеющих статус юридического 
лица

041 0 1 1.3 Oil 0200170 ооо 0 ,0 0 -7 562 904,68 ■7 562! 04,68

Расходы на выплаты 
персоналу я целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(му н и ии пильным и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

041 0 1 13

™ 1VJ

0810200170 1 0 0 0 ,0 0 -6  996 837,99 -6  996 "i37,99

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

041 01 0810200170 1 2 0 0,0 0 -6  996 837,99 -6  996 837,99

J



ФйнД Оплаты 1-рули 
государственных (муниципальных) 
органов

04) 0 1 13 0810200170 1 2 1 0,0 0 -6  192244,30 “6 192 1144,30

Взносы по обязательному 
Социальному страхованию нй 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
i"OCyЛДрСтв й н н ы х (м у н и цц п ал ы Hii х) 
органов

04 i 01 13 0810200170 129 0 ,00 "804 593,69 “804 593,69[

j

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0810200170 2 0 0 0 ,0 0 -566 066,69 -566 366,69

166,69“Иные зекупки товаров* работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (му н и цип ал ь ны х) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 0 1 13 0810200170 240 0 ,00 -566 066,69 -566

041 0 1 13 0810200170 244

” обГ"

0,0 0 -566 066,69 “566 066,69
1

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

041 01 13 1310122010 0 ,00 - 2 1  0 0 0 ,0 0 - 2 1  0 0 0,001
1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 1310122010 2 0 0 0 ,00 -2 1  0 0 0 ,0 0 “2 1 >0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 1310122010 240 0 ,0 0 - 2 1  0 0 0 ,0 0 “2 1  |>0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04) 01 13 1310122010 244 0 ,0 0 - 2 1  0 0 0 ,0 0 -2 1  00 0,00  
1

Содержание и обслуживание
казны

041 01 13 3190000240 0 0 0 0,0 0 -801 748,52 -SOI '48,52

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13

" Т з ”

“ Т Г “

3190000240 2 0 0 0.0 0 -771 748,52 “771 |48,52

Иные Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041

о 2 1

0 1

"“T i . . . .

3190000240 240 0 ,0 0 -771 748,52 . . . .  -771 748.52
j

i
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
3190000240 244 0 ,00 "151 748,52

Закупка энергетических 
ресурсов

041 01 13 3190000240 247 0 ,00 -6 2 0  0 0 0 .0 0 -620 0 0 0 ,0 0
i

Иные бюджетные 
ассигнования

041 0 1 13 3190000240 800 0 ,00 “30 000,00 “30 0 0 0,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

041 0 1 13 3190000240 850 6 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0 "30 0 0 0 ,0 0

Уплата прочих налогов,
сборов

041 0 1 13 3190000240 8 5 2 0 ,0 0 -30 000.00 "30 6 6 6 ,6 6
1

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

041 04 00 о о о о о о о о о о 0 0 0 6 ,6 6 -546 736,24 “566 002,77
1

Сельское хозяйство и 
рыболовство

041 04 05 о о о о о о о о о о ООО 0 ,0 0 “175 092,59 “194219,14
!

Подготовка проектов 
Межевцния ЗСмСльных участков и на 
проведение кадастровых работ

041 04 05 0520IL5990 0 0 0 0,0 0 "175 092,59 "Т94|19,14

1
-194 2.19,141

1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 05 05201L5990 2 0 0 0 ,0 0 -175 092,59

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 05 05201L5990 240 6 ,6 6 -175 092,59 -194 219,14
1j|

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 04 05 05201L5990 244 0 ,0 0 -175 092,59 -194 219,14
1

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на подготовку 
проектов межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ

041 04 05 05201L5990 244 23-
55990-
о о о о о ­
о о о о о

6 ,6 6 -175 092,59 -194;,19,14

Другие вопросы а области 
национальной экономики

041 04 12 о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,0 0 -371 643,65 -371 ' 83,63



Разработка проектов 
планировки и межевания 
территории для проведения 
комплексных кадастровых работ на 
территории Южскйгй

041 04 1 2 0520122280 000 0 ,0 0 -60 0 0 0 ,0 0 -60 300,00

Закупка товаров, работ и 
услуг лиг» обеспечения 
государственных (му н и ци пал ь н ых) 
нужд

“ о Т " ™Тг™ ” 0 5 г о Ш г 8 0 ” “ 1 о о ~ .........-6 0  0 0 0  00
_ _ _ _ _

ю о д Г

Иные закупки товаров, работ' 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 12 0520122280 240 0 ,0 0 -60 0 0 0 ,6 6 -60 )00 ,0 0

Прочая закупка товаров,
работ и услуг

041 04 1 2 0520122280 244 0 ,00 -60 0 0 0 ,0 0 -6 0  0 0 0 ,0 0
!

Организация проведения 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков Южского 
муниципального района и 
проведение топографической 
съемки участков Южского 
муниципального района

041 04 1 2 0520122290 00 0 0 ,0 0 -211 643,65 - 2 1 1 ’83,63

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04 i 04 12 0520122290 2 0 0 0 ,0 0 -21 1 643,65 - 2 1 1 '83,63

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 12 0520122290 240 0 ,00 ■211 643,65 ■211 783,63

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 04 1 2 0520122290 244 6 ,6 6 -211 643,65 -211 ?83,63

Проведение комплексных 
кадастровых работ

041 04 1 2 0520123740 00 0 0 ,00 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 “10 0  0 0 0 ,0 0
1

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 1 2 0520123740 2 0 0 0 ,0 0 - 1 0 0  6 6 6 ,6 6 -Ю0 ()0 0 ,0 0

Йные закупки тонаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

Прочая закупка товаров, 
работ н услуг 

ОБРАЗОВШЙГЁ”

041

‘“'041

^ Ъ ~

04

..’Til"

1 2

0 0 '

0520123740

™ Ш о ® 7 4 ( Г

о о о о о о о о о о

240

.."Ж '"'

0 0 0

0 ,0 0

о , о Г

- 1 0 0  0 0 0 ,0 0

... " “ ' ^ Т о о Ж о Г

™  Т Щ о о ™

- 1 0 0  0 0 0,00

- 1 0 0 (|0 0 ,0 0

.............. -8  0 0 0 ,0 0
!

Профессиональная подготовка, 
пере подготовка и повышение 
квалификации

041 07 05 о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 “8 1 0 0 ,0 0

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

041 07 05 0810320550 0 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  ( 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ны х (муниципальных) 
нужд

041 07 05 0810320550 2 0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  С0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 07 05 0810320550 240 0,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 “8 6 00,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 07 05 0810320550 244 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8  0 0 0 ,0 0  1
1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 10 00 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -2 383 821,00 “2 383 321,00
1

Охрана семьи и детства 041 10 04 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 - 2  383 821,00 -2 383 ( 2 1 ,0 0

Предоставление жилых 
помещений летям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

041 1 0 04 02K01R0820 0 0 0 0,0 0 -2  3 8 3  821,66 - 2  383 12 1 ,0 0



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
{м унн инпаль ной) собствен ности

041 10 04 0 2 К0 IR0 S2 O 400 0 ,0 0 -2 383 821,00 -2 383 12 1 ,0 0

Бюджетные инвестиции 04) 10 04 0 2 К0 1 Ш 2 0 410 0 ,00 -2 383 821,00 -2 383 821,00

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектен 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

041 10 04 02K01R0820 412 0 ,00 -2 383 821,00 -2 383 821,00

Субвенции бюджетам 
городских округов и 
муниципальных районов 
Ивановской области на 
предоставление жилых помещений 
детям-еиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лидам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помешений

041 10 04 02K01R0820 412 230231
4]

0 ,00 -1 340 097,12 -1 3291133,94

i!

!

j

i1
Субвенции бюджетам 

городских Округов и 
муниципальных районов 
Ивановской области на 
предоставление жилых помещений 
лстям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам Ж) 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

04) 10 04 02K01R0820 412 235082
0

т а и
000

00 000

0 .00 -1 043 723,88 -1 054- 187,06

Контрольно-счетный орган 
Южского муниципального района 
Ивановской области

043 об 00 оооооооооо 0 0 0 0 ,0 0 -3 207 094,11 -3 203 ■94,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

043 01 00 оооооооооо 0 0 0 6 ,0 0 -3 207 094,11 -3 203 ■94,11

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

043 01 06 оооооооооо 0 0 0 0,0 0 -3 207 094,11 -3 203 494,1!
j

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

043 01 Об 13.10122010 000 0,0 0 -9 000,00 -9 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 01 06 1310122010 2 0 0 0 ,0 0 -9 000,00 -9 Ю0 ,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

043 01 Об 1310122010 240 б ,66 -9 6 6 6 ,6 6 1100,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

’" 'О Т " “ к Г ... 1 З 16 Ш 6 Т1Г 553 j ■'“'Т бщ Г
-9 000,00

1
Обеспечение

функционирования Контрольно­
счетного органа Южского 
муниципального района

043 0 1 Об Зб9об00220 ООО 6 ,0 0 -J 656 473.41 П 656 ‘ 73,41

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 01 06 3090000220 10 0 0 ,00 -1 485 940,78 -1 485 540,78

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 01 06 3090000220 12 0 6 ,6 6 И 485 940,78 - 1  485 { 40,78

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 01 06 3090000220 1 2 1 0 ,00 -1 141 275,56 -1 141 ; 75,56

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 01 06 3090000220 129 0 ,00 -344 665,22 -344 ^ 5 ,2 2



Закупка товаров, работ и 043 0 1 Об 3090000220 2 0 0 0,0 0 “170 532,63 -170 532,63
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

1

нужд
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

xtО

01 Об 3090000220 240 0 ,0 0 -170 532,63 ........ -Г70 | Ш з "

нужд
Прочая закупка товаров. 043 01 Об 3090000220 244 0 ,00 -170 332,63 “|70  532,63

работ и услуг 1
Обеспечение 043 0 1 Об 3090000230 00 0 0 ,00 -982 615,70 -982 615,70"

1функционирования председателя 
Контрольно-счетного органа 
Южского муниципального района ]

Расходы на выплаты 043 01 06 3090000230 10 0 0 ,00 -982 615,70 -982 615,70
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций

5(

государственными 
(муниципальными) органами.

1

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

j

Расходы на выплаты 043 0 ! Об 3090000230 12 0 0 ,00 -982 615,70 -982 615,70
персоналу государственных 
(муниципальных) Органов

1
I

Фонд оплаты труда 
государств СИ НЫХ (муниципальных)

043 0 ) Об 3090000230 1 2 1 0 ,00 -754 697,16 -754 697,16

органов
Взносы по Обязательному 043 0 1 06 3090000230 129 0 ,00 -227 Щ Й ™ -227 918,54

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных)
органов

Передача полномочий 043 01 Об 3090000.290 0 0 0 0,0 0 -340 013,00 -340 013,00
кон'ррольно-ечетнйго органа
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (ТалицкоМу грее некое
сельское поселение)

Расходы на выплаты 043 0 1 06 3090000290 10 0 0 ,0 0 -340 013,00 -340 013,00
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций
государственными 
(муниципальными) Органами,
казенными учреждениями.
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты 043 0 1 06 3090000290 1 2 0 0,0 0 -340 013,00 -340 (ИЗ,00
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

Фонд оплата труда 043 01 06 3090000290 123 0 ,0 0 -261 146,70 -261 46,70
гос улар ствен ных (му ними п ал ь ных) 
органов

Взносы по обязательному 043 01 06 3090000290 129 0 ,00 -78 866,30 -78 866,30
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

Реализация переданных 043 0 1 06 3090010011 боо 6 ,0 0 -3 600.00 0 ,00
11 о л И о м рч и й К й нтрО л ь н 0 - 0 ч етн О м у 
органу Южского муниципального 
района по осуществлению
внешнего муниципального 
финансового контроля бюджета 
Южского городского поселения

Закупка товаров, работ и 043 0 ! Об 3090010011 2 0 0 0 ,00 -3 6 0 0 ,6 6 5,66
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 01 06

____

3090010011 240 6 ,0 0 -3 6 0 0 ,0 0 0.00



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

043 01 Об 3090010011 244 0 ,00 -3 600,00 0,0 0

Передача полномочий 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Холуйское сельское 
поселение)

043 0 ! Об 3090010291 0 0 0 0 ,0 0 -33 848,00 -53 848,00
]
1
1
t
11
1
?

Расколы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными
фондами

043 0 i 06 3090010291 10 0 0 ,00 -53 848,00 -53 848,00
1
1
i
i
1

1
j
i

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 0 1 Об 309001029! 1 2 0 0,0 0 -53 848,00 -53 848,00
J
I

Фонд оплаты труда 
государствен ных (муниципальных) 
органов

043 01 Об 3090010291 12 1 0 ,00 -41 357,91 , -4! 157,9!

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 Об 3090010291 129 0,0 0 -12 490,09 ■ 1 2  ■̂90,09

Передача полномочий 
контрол ьно-счетного органа 
местного самоуправления 
гюеслен ия Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Хотимльское сельское 
поселение)

043 01 06 3090010292 0 0 0 0.0 0 -53 848,00 -53 {48,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
тсударственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 0 1 Об 3090010292 10 0 0,0 0 -53 848,00 “53 148,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 01 06 3090010292 1 2 0 0 .00 -53 848,00 -53 848,00
1
1

Фонд оплаты -груда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 01 Об 3090010292 1 2 1 0 ,00 -41 357,91 -41 $57,91

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
ныплзты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090010292 129 0 ,0 0 -12 490,09 - 1 2  ^90,09

Передача полномочий 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Koi про льно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Новоклязьминское 
сельское поселение)

043 01 06 3090010293 0 0 0 0,0 0 ■53 848,00 -53* 48,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
в ы пол нон ия фун кций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 0 1 Об 3090010293 J00 0 ,0 0 -53 848,00 ""-'53 l 48,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных)органов

043 0 1 Об 3090010293 1 2 0 0 ,00 -53 848,00 -53 s48,00



Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 Об 3090010293 1 2 1 0 ,0 0 -41 357,91 -41 |57,91

Взносы по обязательному 
социальному Страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 01 06 3090010293 129 0 ,00 -12 490,09 - 1 2 f9Q,09

Передана полномочий 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Мугреево-Никольское 
сельское поселение)

043 0 1 Об 3090010294 ООО 0 ,0 0 -53 848,00 -53 848,00

!
[
[
i

1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнений функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казеи н ы м и учрежден и я м и, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 01 06 3090010294 10 0 0 ,00 -53 848,00 -53 148,00

Расходы иа выплаты 
персоналу государственных 
(му!1ИЩ-|ПИЛЬНЫХ) органон

043 01 06 3090010294 1 2 0 0,0 0 -53 848,00 -53 148,00

Фонд оплата труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 Об 3090010294 12 1 0,0 0 -4! 357,91 -41 57,91

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплата денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 ' с Г Г “ 06 3090010294 129 0 ,0 0 -12 490,09 - 1 2 ■90,09

Управление жилищно- 
коммунального хозяйства 
Администрации Южского 
муниципального района

044 00 00 о о о о о о о о о о об о 0.0 0 ■30 361 077,80 ■27 534 J49,50

бШЦНГОСУДАРСТВКШЬШ
ВОПРОСЫ

044 0 1 00 о о о о о о о о о о обо 0 ,0 0 ■4 868 253,68 ■4 8 68  253,68
]

Другие общегосударственные 
вопросы

044 0 1 13 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 ■4 8 68  253,68 -4 8 68  253,68
1

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имеющих статус юридического 
лица

044 01 13 0 8 1 0 2 0 0 170 00 0 0 ,0 0 ■4 843 753,68 -4 843 753,68

Расходы на выплата 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

044 0 ! 13 0810200170 10 0 6 ,0 0 -4 831 153.68 -4 831

1=0V°.
r-j_____

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

044 01 13 Ой10200170 12 0 0 ,00 -4 831 153,68 -4 831 153,68
|
Г

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)

044 0 ! 13 0810200170 1 2 1 6 ,6 6 -3 710 563,50 -3 710 563.50

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

044' o i 13 0810200170 129 0 ,0 0 -1 120 590,18 -I 120 590,18

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 0 1 13 0 S 10200170 2 0 0 0 ,0 0 - 1 2  600,00 - 1 2  f 0 0 ,0 0



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

044 0 1 13 0810200170 240 0 ,0 0 - 1 2  600,00 “1 2 (500,00

п у щ
Прочая закупка товаров. 044 01 13 0810200 ПО 244 0 ,00 - 1 2  600,00 - 1 2  600,00

_ (забот и услуг 1
Проведение обязательных 044 01 13 1310122010 00 0 0 ,00 -24 500,00 “24 500,00

Предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

Закупка товаров, работ и 
услуг ляп обеспечения 
государстве и ных (муи и цм ш альных)

044 0 1 13 1310122010 2 0 0 5,00 -24 500,00 “24 500,00

нужд
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципалы-шх)

044 01 13 !310 J 2 2 0 ’ 0 240 0 ,00 -24 500,00 ........... "24' Щ б о "

н у щ
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
044 01 13 1310122010 244 0 ,0 0 -24 500,00 -24 , 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

044 04 00 о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -2 1 040 659,92 -18 5 i4 кз 1 ,6 2

Сельское хозяйство и 044 04 05 о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,0 0 -10 635,58 -10 635,58
рыболовство

Осуществление отдельных 044 04 05 3190080370 0 0 0 0 ,00 """"п ’Л 6 Щ 5 8 .. -10 635,58
государственных полномочий в 
области обращения с животными в 
части организации мероприятий
при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без
владельцев

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

044 04 05 3190080370 2 0 0 6 ,0 0 “10 635,58 - 1 0 <535,58

нужд
Иные закупки товарон, работ 

и услуг для обеспечения
044 04 05 3190080370 240 0 ,0 0 -10 635,58 “10 635,58

11
государственных (муниципальных)
1ГУЖЛ

Прочая закупка товаров. 044 04 05 3190080370 244 0,0 0 -10 635,58 -10 635,58
работ и услуг

Субвенции бюджетам 044 04 05 1 \ 90080370 244 230270 0,0 0 “10 635,58 - 1 0 *53 5,58
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление

04

отдельных государственных 
полномочий в области обращения с 
животными в части организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению е 
животными без владельцев

Транспорт 044 04 08 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 -2 957 078,30 5 ,6 о

Выполнение работ, связанных 044 04 08 0240122370 0 0 0 0,0 0 -2 957 078,30 0 ,00
с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных 
маршрутах между населенными 
пунктами поселений Южского 
муниципального района

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных. (муни ни п ал ьных)

044 04 08 0240122370 2 0 0 0 ,0 0 “2 957 078,30 0 ,00

нужд
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нули

044 04 08 0240)22370 240 6 ,6 6 -2 957 078,30 | 0 ,00

Прочая Закупка товаров. 044 04 08 0240122370 244 0,00 “2 957 078,30 | 0 .00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

044 04 00 о о о о о о о о о о ооо 0 ,0 0 -18 072 946,04 -18 503; 96,04

Иные межбюлжетные 044 04 00 0210310150 ООО 0 ,0 0 - 1  222 289,32 - 1  2 2 2  2 89,32
■фансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение
переливаемых полномочий по 
обеспечению дорожной 
деятельности в Ю же ком



муниципальном районе

044 04 09 0210310150 500™Мсжбюлжстные трансферты 0 ,00 -1 222 289,32 -1 222 289,32

Иные м ежбюджетные 
трансферты

Иные меж бюджетные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
обеспечению дорожной 
деятельности и ремонта 
автомобильных дорог обшего 
пользования местного значения в 
сельских поселениях Южского 
муниципального района

044

'“ 044“

04

"оГ™

09

” 09“

02ЮЗЮ150 540 0 ,00 ■1 222 289,32

0 2 i Ш i 0190 000 0 ,0 0 О 707 289,11 -3 707 289,11

;

Межбюджетныс трансферты 044 04 09 0210310190 500 0,0 0 -3 707 289,11 -3 707 289,11

Иные межбюджетные 
трансферты

044 04 09 02103)0190 540 0,0 0 "3 707 289,11 -3 707289,11 1f
Обеспечение дорожной 

деятельности в сельских 
поседениях 1 0  ж Ского 
муниципального района

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044

....044""

04 

..04

09 

..09

0210321780

0210321780”

0 0 0

....2 0 0  ~

0,0 0 -409 708,88 -553 125.55

125.55

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0210321780 240 0 ,0 0 -409 708,88 -553 ■25,55

Прочая закупка товаров, 
работ и .услуг

044 04 09 0210321780 244 0 ,0 0 -409 708,88 -553 |25,55

Обеспечение дорожной 
деятельности в Южском 
муниципальном районе

044 04 09 0210321790 0 0 0 0,0 0 ■285 478,31 ■429 094,97

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ых (мун и ци паль ных) 
нужд

044 04 09 0210321790 2 0 0 0,0 0 ■285 478,31 ■429 

...™ Г'-42У(

194,97

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственны х (мун ици п альн ых) 
нужд

044 04 09 0210321790 240 0 ,0 0 ■285 478,31

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 0210321790 244 0 ,0 0 -285 478,31 ■429 094,97
!

Проектирование строительства 
(реконструкции), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог обшего 
пользования местного значения, в 
том числе иа формирование 
муниципальных дорожных фондов

044 04 09 02103S0510 00 0 0 ,00 ■12 104450,55 ■12 104 L50,55

Закупка товаров, работ и 
уСлуг дли обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 02103 S0510 2 0 0 0 ,0 0 -12 104 450,55 - 1 2  104L50,55

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 02103505Ю 240 0 ,00 -12 104 450,55 - 1 2  104150,55

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 02103S0510 244 0 ,00 -12 104 450,55 -12 104 450,55
!

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на 
проектирование строительства 
(ре ко негру к ци м), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в 
том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов

044 04 09 02103805Ю 244 230210
1 0

0 ,0 0 -12 104 450,55 -12 Ю4 ‘ 50,55



Обеспечение улучшения 
организации дорожного движения

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 оо о 0,0 0 -343 729,87 ■487 346,541
!

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 2 0 0 0.0 0

щ -

■343 729,87 -487 346,54
1

!
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
иужл

044 04 09

“ 09™

0 2 2 0 1 2 0 1 2 0  

'■■''“о з Ж г б ш . .

240

” Т £ Г ~

-343 729,87 -487

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 0 ,0 0 -343 729,87 -487 346,54
1

-4 152 164,20ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

044 05 00 о о о о о о о о о о 000 6 ,0 0 ■4 452 164,20

Жилищное хозяйство 044 05 Of о о о о о о о о о о 000 0 ,0 0 -732 341,38 -732 341,38
1

Оплата услуг по заполнению 
формы федерального 
статистического наблюдения №  1 - 
-жилфонд "Сведения о жилитиом 
фонде"

044 05

“ о Т ”

Of 02Д0521Й80 000 0 ,0 0 ■60 0 0 0 ,0 0 -60

о
 

: 
о

 
о

 
о

Закупка товаров, работ н 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 Of 02Д0521680 2 0 0 0 ,0 0 -60 0 0 0 ,0 0 ■60 300,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

044 05 0 1 02Д0521680 240 0 ,00 -6 0  6 6 6 .6 6 -60 ю о ,о о

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 0 1 02Д0521680 244 6 ,6 6 ■ 60 6 6 6 ,6 6 -60 100,00

Перечисление взносов за 
капитальный ремонт 
муниципальных жилых помещений

044 05 0 1 02 Д 0721750 0 0 0 0,0 0 -402 341,38 ■402: 41,38

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Д0721750 2 0 0 6 ,6 6 -402 341,38 -402 41,38

Иные закупки товаров, работ 
и услуг дли обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Д0721750 240 0,0 0 ■402 341,38 -402 41,38

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 0 1 бШ 72175() 244 0 ,00 -402 341,38 ■402 |4 1 ,38

Содержание жилых 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, без 
договора социального найма

044 05 0 ! 02Д0721980 0 0 0

Ж Г "

6 ,6 6 -30 6 6 6 ,6 6 -30 300,00

Закупка товаров, работ н 
услуг для обеспечения 
государствен ных (мун инип ал ьных) 
нужд

044 05 Of 02Д0721980 0 ,0 0 -30 000,00 ■30 300,00

Иные закупки товцргт, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Д0721980 240 6 ,6 6 -30 000,00 ■30 300,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитальном ремонта 
государственного 
(мун и ци о адь кого) и му щества

044 05 0 1 02Д0721980 0,0 0 -30 000,00 ■30 300,00

Субсидии управляющим 
организациям, товариществам 
собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным, иным 
специализированным 
кооперативам, осуществляющим 
управление многоквартирными 
домами, а также
ресурсоснабжающим организациям, 
осуществляющим поставку 
ресурсов ни коммунальные услуги 
населению, й целях возмещения 
затрат но содержанию общего 
имущества многоквартирных домов 
и предоставлению коммунальных 
услуг до заселения й установленном 
порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

044 05 Oi 02Д0760130 0 0 0 0 .0 0 -240 000,00 ■240 <0 0 ,0 0



Иные бюджетные 
ассигнования

044 05 0 1 02Д0760130 800 0 ,0 0 ■240 000,00 -240 000,00
J

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
Предпринимателям, физическим 
Лицам - производите ля м товаров, 
работ, услуг

044 05 0 1 02Д0760130 S10 0 ,00 2 4 0  0 0 0 ,0 0 ■240000,00
i

i
|
j

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
Оказанием услуг

044 05 0 1 02Д0760130 8 П 0 ,0 0 -240 000,00 -240 №0,0 0

Коммунальное хозяйство 044 05 0 2 о о о о о о о о о о 0 0 0 0 ,00 -2 172 781,19 - 1  523 000,00

Техническое обслуживание 
газопроводов, сооружений на них, 
газового оборудования и оказание 
услуг дварийно-диснетчерСкОй 
службы

044 05 02 02ДО123820 0 0 0 0 ,00 - 1  160 497,86 0,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государ огненных (му и и ци п ал ьных) 
нужд

044 05 0 2 02Д0123820 2 0 0 0 ,0 0 И 160 497,86 0,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд ___ _________

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044

"™04Т”

05

05

0 2

™ ог~

02Д0123320 

1 )2Д 0123820 . .

240

_ 244 ”

0 ,0 0

0 , 0 ( Г

-1 160 497,86

™ Т Т б о 5 5 Щ "

0 ,0 0

~ < ш г

Иные межбтоджеттше 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию и ремонту 
не централ изо ван ных источников 
водоснабжения

044 05 02 02 ДОЗ 10160 0 0 0 0,0 0 “500 000,00 ■500 000,00

Межбюджетные трансферты 044 05 02 02ДОЗ10160 500 0,0 0 “500 000,00 -500 000,00 
1

Иные межбюджегные 
трансферты

044 05 02 02Д0310160 540 0,0 0 -500 000,00 -500 ( Ю0,00

По с га в к а л л е ктр и ч е с ко й 
энергии на объекты системы 
водоснабжения в границах сельских 
поселений

044 05 0 2 02Д0321940 0 0 0

ГП-ТТ.

0 ,0 0 ■488 000.00 ■488 о
|

Я
!

o-
i

o-
j

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государ стесни ых (му пицц п ал в f гы х) 
нужд

ОД 05 02 02Д0321940 2 0 0 0,0 0 -488 000,00 -488 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен ных (му н и ни пал ь и ых) 
тгужл

044 05 0 2 02Д0321940 240 0,0 0 ■488 000,00 -488 100,00

Закупка энергетических 
ресурсов

044 05 02 02Д0321940 247 0,0 0 ■488 000,00 4 8 8 1 100,00

Содержание и ремонт 
централизованных источников 
водоснабжения сельских поселений 
Южского муниципального района

044 05 02 02Д0322220 0 0 0 0.0 0 6 .0 0 ■415 (900,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государ стве н ных (мун ици пальн ых) 
нужд

044 05 0 2 02 ДОЗ 22220 2 0 0 6Г66 0 .00 -415 100,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государ етве иных (му ни ци н ад ьи ых) 
нужд

044 05 0 2 0гДО322220 240 0 ,0 0 0 ,00 ■415 С100,00

Прочая закупка товаров, 
работ и уелуг

044 05 0 2 О2Д0322220 244 0 ,0 0 0 ,0 0 ■415 С00 ,0 0

Капитальный ремонт системы 
водоснабжения - артезианская 
скважина № М Ивановская область, 
Р"Н Южский, с. Мугрсевский, ул. 
Шкаль пая

044 05 02 02Д0326550 00 0 0 ,0 0 “24 283,33 6 ,0 0



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечений 
государственных (муниципальных) 
нужд.

044 05 0 2 02Д0326550 2 0 0 0 ,00 -24 283,33 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 О2ДО326550 240 0 ,00 -24 283,33 0 ,00t

Закупка товаров,работ, 
услуг н целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

044 05 0 2 02Д0326550 243 0 ,0 0 -24 283,33 | 0,0 0

|

[
Поставка труб для ремонта 

сетей водоотведения
044 0.5 02 02/(042! 5 10 00 0 0 ,00 0,0 0 - 1 2 0  0 0 0 ,0 0

1
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 2 02Д 0421510 2 0 0 0,0 0 0 ,00 - 1 2 0 900,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

044 05 0 2 02Д0421510 240 0 ,00 0 ,0 0 - 1 2 0  (?00 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 0 2 02Д 0421510 244 0 ,0 0 0 ,0 0 - 1 2 0  00 0 ,0 0
[

Благоустройство 044 05 03 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 -! 547 041,63 - I 896 822.82
1

Рекультивация Южской 
городской свалки

044 05 03 0270120160 000 0 ,0 0 -3 565,99 -653 347,1.8
i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0270120160 2 0 0 0,0 0 -3 565,99 “653 47,18

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0270120160 240 0 ,00 -3 565,99 -653 47,18

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 03 0270120160 244 0 ,0 0 -3 565,99 -653 ^47,18

Рекультивации свалки, 
расположенной на землях Талицко- 
Myi-реенекого сельского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области

044 05 03 0270)23480 0 0 0 0 ,00 -653 347,18 -353 47,18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0270123480 2 0 0 0 ,00 -653 347,18 -353 47,18

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0270123480 240 0 ,00 -653 347,18 -353 47,18

Прочая закупка товаров, работ и
.....

044 05 03 0270123480 244 0,0 0 -653 347,18 -3531 47,18

Иные межбюджетные трансферты 
из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на пополнение 
передаваемых полномочий иа 
организацию ритуальных уелуг и 
содержание мест захоронения

044 05 03 02И01Ю170 0 0 0 0 ,0 0 -618 553,6! -618 53.61

Межбюджетные трансферта 044 05 03 02И 0110170 500 0 ,00 -618 553,61 -618^53,61

Иные межбюджетные трансферты 044 05 03 02И 0110170 540 0 ,00 -618 553,61 -618 553,61

частие в организации 
деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов

044 05 03 02И0121670 0 0 0 6 ,0 0 -271 574,85 -271 i 74,85

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 02Й0121670 2 0 0 0 ,00 -271 574,85 -271 i 74,85

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 02И0121670 240 0 ,0 0 -271 574,85 -271 i 74,85

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

044 05 03 02И0121670 244 0 ,00 ■271 574,85
~2 П ]

74,85

0,00 "360 487 550,99 -353 382 940,34Всего расходов:



i
5
i

j

- по лимитам бюджетных обязательств

Документ, учреждение Вед. Разд. Подр. Ц,ст, Раех. Доп
Класс

Сумма 
на 2023 

гол

Сумма на 
2024 год

Сумь
2025

ria на
;ГОЛ

Администрация Южского 
муниципального района

035 00 00 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 “53 020 418,04 -53 020 430,741

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

035 01 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00 “30 678 151,59 -30 678.037.01
!

Фун кино н про ft анис высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

035 01 0 2 о о о о о о о о о о o d d 0 ,00 -1 426 421,00 -1 426.421,00

1J

Глава Южского 
муниципального района

035 0 1 0 2 0810100190 0 0 0 0,0 0 И 426 421,00 -1 426421,00

Расколы на выплаты 
персоналу в поляк обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
каленными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 01 0 2 0810100190 10 0 0,0 0 -1 426 421,00 ■1 426:421,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 01 02 0SW1O0190 12 0 0 .0 0 -1 426 421,00 -I 426j42l,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

035 01 02 OS 10100190 1 2 ! 0 ,00 -1 095 561,44 -1 095|5б1,44 

i
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные ньшлаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

035 0 1 0 2 b s i d i b d i o o 129 0.0 0 ■330 859,56 -330 859,56

Функционирование 
Прав ительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

035 0 1 04 о о о о о о о о о о 00 0 0 ,00 ■ 2 1 729 493,00 -21 729 493,00

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имеющих статус юридического 
лица

035 01 04 0810200170 bod 0,0 0 ■21 088 298,15 - 2 1  088|298,15

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 0 1 04 0810200170 10 0 0 ,00 -20 519 534,42 -20 519 534,42

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 0 ) 04 0810200170 12 0 0 ,00 -20 519 534,42 -20 51 ̂ 534,42

Фонд оплаты труда 
государственны!* (муниципальных) 
органов

035 01 04 0810200170 1 2 1 0 ,00 -15 760 011,08 -15 760:011,08

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

035 01 04 0810200170 129 0 ,00 -4 759 523,34 ■4 759 523,34

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(мунниигталъных) нужд

035 0 1 04 0810200170 2 0 0 0 ,00 -532 580,73 -464 763,73



Иные; закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 04 0810200170 240 0 ,0 0 -532 580,73 -464 763,73

j
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
035 oi 04 0810200170 244 0 ,00 -532 580,73 -464 763,73

Иные бюджетные 
ассигнования

035 01 04 0810200170 800 0 ,0 0 ■36 183,00 -104:000,00
I

Уплата налогов, сборой и 
иных платежей

035 0 1 04 0810200170 850 0,0 0 -36 183,00 -104j 000,00

Уплата прочих налогов,
сборов

035 01 04 0810200170 852 0 ,00 -36 183,00 -104|000,00

Осуществление полномочий по 
созданию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

035 0 ! 04 0810480360 0 0 0 0 ,00 -584 1)74,85 ■5 84j 194,85

1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 01 04 0810480360 foo 0,00 -487 530,12 -487; 530,12
j

|

!
РйСХОДЫ На Выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов

035 0 1 04 0810480360 12 0 0 ,00 -487 530,12 -487 530.12

]

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

035 0 1 04 0810480360 1 2 1 0,0 0 -374 447,00 -374 447,00

ЕЬноеы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государ огненных (муни ии п ал ьны х) 
органов

035 oi 04 0810480360 12 0 0 ,00 -i 13 083,12 -113 083,12

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве f I ных (муни ни пал ьн ых) 
нужд

035 01 04 0810480360 2 0 0 0 ,00 -96 664,73 -96 O
-s

j
O

-s
l

__
__

__
__

__
3

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 0810480360 240 0,0 0 -06 664,73 -96 664,73

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 04 0810480360 244 6 ,6 6 -96 664,73 -96| 664,73 
l

Проведение обучения по 
Охране труда и повышение уровня 
квалификации специалистов по 
охране труда

035 0 1 04 13Ю122000 0 0 0 0,0 0 ■ 1 0 0 0 ,0 0 ..............- 1 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 1310122000 2 0 0 0 ,00 - 1  0 0 0 ,0 0 - 110 0 0 ,0 0
i
t

1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 04 1310122000 240 0,0 0 - 1  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ н услуг

035 01 04 1310122000 244 0 ,00 ■ 1 0 0 0 ,0 0 - i 0 0 0 ,0 0

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

035 0 1 04 1310122010 0 0 0 0.0 0 -56 000,00 -56j 0 0 0 .0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 o i 04 1310122010 2 0 0 6 ,0 0 -56 000,00 -56 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 04 1310122010 240 0,0 0 -56 000,00 ■56 0 0 0 ,0 0

Прочая .закупка товаров, 
работ и услуг

035 o i 04 131.01.22010 244 0 ,6 6 -56 000,00 -56j 000,00

Судебная система 035 0 1 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00 -997,44 '882,86



Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) епископ 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

035 01 05 3190051200 ооо 0 ,00 -997,44 ■882,86

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен и ых (му и и ци пал ь пых) 
нужд

035 0 1 05 3190051200 2 0 0 0 ,00 -997,44 ■882,86

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве™ ых (му н и ци и ял в ных) 
нужд

035 01 05 3190051200 240 0 ,00 -997,44 -8 8 2 ,8 6 "

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 05 3190051200 244 0 ,00 -997,44 ■8 8 2 ,8 6

Субвенции на
осуществление полномочий по 
составлению(изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации

035 01 05 3190051200 244 23»
51200

"00000
"000 00

0 ,00 -997,44 -8 8 2 ,8 6

Резервные фонды 035 0 1 1 1 оооооооооо 0 0 0 0,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 -по;ооо,оо
1

Резервный фонд 
администрации Южского 
муниципального района

035 0 1 п 02Ж0320150 0 0 0 0,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - н о 00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования

035 0 1 1 1 02Ж0320150 S00 0 ,00 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - И 0|0 0 0 ,0 0

Резервные средства 035 01 п б2 ж 6 3 2 0 1 5 0 870 0 ,00 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - П 0|0 0 0 ,0 0

Другие общегосударственные 
вопросы

035 0 1 13 оооооооооо 0 0 0 0 ,00 "7 411 240,15 "7 411 240,15

Услуги по проведению 
контроля эффективности 
технических средств зашиты 
Информации, содержащей 
государственную тайну, от утечки 
гю техническим каналам 
автоматизированной системы

035 01 13 02Ж0422300 0 0 0 0,0 0 -IS 0 0 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 Si 13 02Ж0422300 2 0 0 0 ,00 - 1 8  0 0 0 ,0 0 - i s 0 0 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 02Ж0422300 240 6 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0 "18 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 02Ж0422300 244 6 ,0 0 - 1 8  0 0 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0

Организация и проведение 
событийных мероприятий на 
территории района

035 01 13 ОЗД0121520 0 0 0 0,0 0 -165 000,00 -165 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 03 ДО 121520 2 0 0 0 ,00 -133 000,00 -133 0 0 0 .0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 ОЗД0121520 240 0 ,00 -133 666,65 -Ш 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 03 ДО 121520 244 0,0 0 -133 000,00 -133jOOO,OQ

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 01 13 03 ДО 121520 600 0 ,0 0 "32 000,00 "32 0 0 0 ,0 0

Су беи л ии бюджетным 
учреждениям

035 0 1 13 03ДО121520 610 0 ,00 -32 000,00 -32|000,00
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

035 01 13 03Д0121520 612 0 ,00 -32 ООО,СЮ -32 0 0 0 ,0 0



Предоставление за счет 
срсдетн бюджета Ю ж с кого 
муниципального района субсидий 
на л иш ние финансовой поддержки 
Социальноюриснтироаанным 
некоммерческим организациям, не 
являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями

035 0 1 13 0750160060 0 0 0 0,0 0 -154 8 0 0 ,0 0 -154 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 01 13 0750160060 600 0 ,00 -154 800,00 -154; 800,00
i
1
1

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично- 

! правовых компаний)

035 01 13 0750160060 630 0,0 0 -154 800,00 -154 800,00

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), нс подлежащие 
казначейскому сопровождению

035 0 1 13 0750160060 633 0,0 0 -154 800,00 "I54j 800,00

Осуществлен ие отдельных 
государственных полномочий в 
сфере административных 
правонарушений

035 01 13 0810480350 0 0 0 0,00 ■И 125,50 ........- 1 1 125,50

Закупка товаров, работ и 
услуг дли обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0810480350 2 0 0 0 ,00 -11 125,50 " 1 1 125,50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (мун и цн п ильных) 
нужд

035 0 1 13 0810480350 240 0,0 0 -11 125,50 -И 125,50

Прочая закупка товаров, 
рабо т1 и услуг

035 01 13 0810480350 244 0,0 0 -11 125,50 -I! 125,50

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
отдельных государственных 
полномочий в сфере 
административных 
правонарушений

035 0 1 13 0810480350 244 230040
03

0 ,00 -11 125,50 - 1 1 125,50

Информирование населения о 
деятельности органов местного 
самоуправления Южского 
муниципального района

035 0 1 13 0840121180 000 0 ,0 0 -40 450,00 -40 450,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ны х (му н и ци п альн ых) 
нужд

035 0 1 13 0840121180 2 0 0 6 ,6 6 -40 450,00 -40|450,00

!
i

Иные закупки товаров, работ 
и услуг1 для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840121180 240 0 ,00 "40 450,00 -40 450,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 084012)180 244 0.0 0 -40 450,00 "40|450,00

Изготовление полиграфии и 
сувенирной продукции, 
направленной ий привлечение 
инвесторов и туристических 
организаций а Южский 
муниципальный район

035 01 13 0840121280 0 0 0 6 ,6 6 -65 000,00 -6 1 0 0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840121280 2 0 0 0,0 0 -65 000,00 -65 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 0840121280 240 0 ,00 -65 000,00 -65 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 0840121280 244 0,0 0 -65 0 0 0 ,0 0 -65| 000,00

Обеспечение работы 
официальных сайтов органов 
местного самоуправления Южского 
муниципального района

035 0 1 13 Q840121420 0 0 0 0 ,0 0 -14 054.00 -14 954,00



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечений 
государственны* (муниципальных) 
нужл

035 01 13 0840121420 20 0 0 ,00 “14 954,00 ■!4| 954,00

I
!

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственны?; (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0840121420 240 0,0 0 П 4 954,00 “14 954,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 0840121420 244 6 ,0 0 "14 954,00 ■ 141954,00
1

Переоснащение технического 
оборудования к программного 
обеспечений

035 0 1 13 0840320630 00 0 0 ,00 “150 0 0 0 ,0 0 ■150 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг/спя обеспечения 
государстаей ных (муниципальных) 
нужл

035 0 1 13 0841)320630 2 0 0 0 ,00 “150 0 0 0 ,0 0 -150 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0840320630 240 0 ,00 ■150 0 0 0 ,0 0 -150,666,00
1
!
!
1

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 0840320630 244 0 ,00 “150 0 0 0 ,0 0 ■150j 0 0 0 ,0 0

Приобретение компьютерной 
техники и оргтехники

035 01 13 0840323000 0 0 0 6 ,0 0 ■50 000,00 -SOj'OOO.OO

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужл

035 01 13 0840323090 2 0 0 0 ,00 ■50 000,00 -50 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0840323090 240 0 ,00 -50 000,00 “50 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 0840323090 244 0 ,00 “50 000,00 “50j 000,00

Расходы на обеспечение 
деятельности организаций, 
осуществляющих эксплуатацию 
м у и и ни пального имущества 
Южского муниципального района

035 0 1 13 0850123230 00 0 0 ,00 -6  684 010,65 “б 684 010,65

Расходы я» выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
Органами управления 
государственкыми анебюджет![ыми 
фондами

035 0 1 13 0850123230 10 0 0 ,00 -6  164 010,65 “6  164 010,65

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 0 1 13 0850123230 ПО 0,0 0 ■ 6 164 010,65 -6  I64j0l0,65

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 01 13 0850123230 1 1 1 0 ,00 -4 734 263,17 4  734j263,l7

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 01 13 0850(23230 119 0,0 0 -1 429 747,48 “1 429 747,48

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (мунииипазьпых) 
нужд

035 0 1 Гз 0850123230 2 0 0 6 ,0 0 -520 000,00 “520 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

035 0 1 13 0850123230 240 0 ,00 -520 000,00 “520^00,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 0850123230 244 0 ,00 -180 0 0 0 ,0 0 -180 0 0 0 ,0 0

Закупка энергетических 
ресурсов

т 01 13 0850123230 247 6 ,0 0 “340 000,00 -340j 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений н районе

035 0 1 13 0910122310 0 0 0 0 ,00 “29 400,00 ■29 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

035 0 ) 13 0910122310 20 0 0 ,00 ■29 400,00 -29 400,00



Ии hie закушен товаров работ 
н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
Нужд

035 0 1 13 0910122310 240 0,0 0 -29 400,00 ■29 400,00

i
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
035 01 13 0910122310 244 0 ,00 -29 400,00 -29| 400,00

Организацияи проведение 
районного мероприятия "Лучший 
добровольный дружинник" в сфере 
охраны общественного порядка

035 01 13 0910123520 0 0 0 0,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -151000,00
1
1

i

1
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государствен н ых (мун и ци пальных) 
иуокд

035 01 13 0910123520 2 0 0 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15! 0 0 0 ,0 0
1

i

|
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 0910123520 240 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 ■13j 0 0 0 ,0 0

1
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 0 1 13 0910123520 244 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15)000,00
f

Изготовление и 
распространение буклетов, 
брошюр, памяток И  Л И С Т О В О К ,  

плакатов и баннеров по 
профилактике терроризма и 
экстремизма

035 01 13 1110121620 00 0 0 ,0  0 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 0 1 13 1110121620 2 0 0 0,0 0 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 0 6 0 .0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 1110121620 240 0 ,00 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 0 0 0 ,6 6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 01 13 1П0121620 244 0 ,00 - 1 2  0 0 0 ,0 0 - 1 2 6 66 ,6 6

Реализация комплекса мер, 
направленных на предупреждение 
распространения экстремизма, 
устранения межнационального и 
межконфессионального несогласия

035 0 1 13 1110221630 000 0,0 0 -1 500,00 -I. 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен мых (мунипи паль пых) 
нужд

035 0 1 13 1110221630 2 0 0 0 ,00 -1 500,00 -i 500.00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 13 N10221630 240 0 ,00 -3 500,00 - l 500,00

Прочая закупка товарок, 
работ и услуг

035 0 1 13 1110221630 244 0 ,0 0 -1 500,00 .......... - l 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

035 03 00 о о о о о о о о о о о б о 0 ,00 -484 057,62 -484 057,62

Гражданская оборона 035 03 09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00 -484 057,62 -4 84j 057,62

Приобретение учебно- 
материальной базы для учебно- 
консультационных пунктов 
Южского муниципального района

035 03 09 02Ж0131590 00 0 6 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 03 09 02Ж0121590 20 0 6 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве н н ых ( мутш и п ал ьн ых) 
нужд

035 03 09 02Ж0 i  2 i 590 240 0 ,0 0 -30 000,00 .30 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 03 09 02Ж0121590 244 0,0 0 -30 000,00 ■30j 000,00

Изготовление и 
распространение буклетов, 
брошюр, памяток н листовок, 
плакатов и баннеров в области 
гражданской обороны, зашиты от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного

035 03 09 02Ж0121600 00 0 0 ,00

-----

-4 000,00 A 0 0 0,00



характера, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности на 
йодных объектах

Закупка товаров, работ н 
услуг дли обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 03 0 0 02Ж0121600 2 0 0 0 ,00 -4 000,00 -4 6 6 6 ,6 6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 03 09 02Ж0121600 240 6 ,0 0 ■4 000,00 -4j 000,00
|

Прочая закупки товаров, 
работ и услуг

035 03 09 02Ж 0121600 244 0 ,00 -4 0 0 0 ,0 0 -4 0 0 0 ,0 0

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций в сельских поселениях 
Южского муниципального района

035 03 09 02Ж0122130 обо 0 ,0 0 -245 000,00 -2451000,00
1
i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

035 03 09 02Ж0122130 20 0 0 ,0 0 -245 000,00 -245j 000,00

I
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (м у н и ци п ал ы i ых) 
нужд

035 03 09 02Ж0122130 240 0,0 0 -245 000,00 -245 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 03 09 02Ж0122130 244 0 ,00 -245 000,00 -245 0 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на мероприятия 
по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране 
их жизни и здоровья

035 03 09 3190010060 0 0 0 0,0 0 -205 057,62 -205 057,62

Мсжбюлжстиые трансферты 035 03 09 3190010060 500 0,00 -205 057,62 -2051057,62

Иные межбюджетные 
трансферты

035 03 09 3190010060 540 0 ,00 -205 057,62 -205 057,62

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

035 04 00 оооооооооо 00 0 б,об -135 000,00 -I35j000,00

Сельское хозяйство и 
рыболовство

035 04 05 (<009000000 000 0.0 0 -45 000,00 -45 0 0 0 ,0 0

Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
пред при ни мдтельстеа, 
осуществляющих 
сельскохозяйственную 
деятельность, связанных с 
приобретением
сельскохозяйственной техники и 
оборудования

035 04 05 0510160050 0 0 0 0,0 0 -45 000,66 -45 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные 
ассигнования

035 04 05 0 5 1 0 160050 800 0 ,00 -45 000,00 -45| 000,00

Субсидии юридическим 
липам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 05 0510160050 8 1 0 0 ,00 -45 000,00 -45 0 0 0 ,0 0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 05 0510160050 811 0,0 0 -45 000,00 -45 0 0 0 ,0 0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

035 04 1 2 оооооооооо 0 0 0 0 ,0 0 -90 000,00 -90|000,00

Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сфере 
образования

035 04 1 2 0510160030 00 0 0 ,00 -45 000,00 -45 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные 
ассигнования

035 04 1 2 0510160030 800 0 ,00 -45 000,00 -45| 000,00



Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 12 0510160030 810 0 ,00 -45 000,00 -45 0 0 0 ,0 0

1
1

Субсидии на в оз мешен не 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в снязн с 
про изв одство м (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160030 811 0,00 4 5  0 0 0 ,0 0 4 5 j 0 0 0 ,0 0

Субсидирование части затрат 
субъектов малого н среднего 
предпринимательства по аренде 
выставочных площадей для участия 
в выставочно-ярморочных 
мероприятиях

035 04 1 2 0510160110 0 0 0 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 :0 0 0 ,0 0

1
1

!
Иные бюджетные 

ассигнования
035 04 1 2 0510160110 8 00 6,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 - 2 о; о о о ,о о

1
Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 12 0510160110 810 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 ,0 0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (иди) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160110 8 Н 0 ,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 ,6 6

Субсидирование часта затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных с 
оплатой услуг по сертификации

035 04 1 2 0510160120 00 0 0 ,00 -25 000,00 -25 0 0 6 ,0 0

Иные бюджетные 
ассигнования

035 04 1 2 0510160120 800 0,00 -25 000,00 -25 6 6 6 ,0 0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам “ производителям товаров, 
работ, услуг

035 04 1 2 0510160120 810 0 ,0 0 -25 000,00 ........-25

1__
__

__
__

_
1

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат а связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

035 04 1 2 0510160120 811 0 ,00 -25 000,00 -25

ооо"оо

ОБРАЗОВАНИЕ 035 07 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -4 946 922,10 -4 946922,10

Дополнительное образование 
детей

035 07 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 666 0 ,00 4  633 322,10 ■4 633 322,10

Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства

035 07 03 0320100140 0 0 0 0,0 0 4  567 931,42 4  567|931,42

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 0320100140 600 6 ,0 0 -4 567 931,42 4  567 931,42

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 0320100140 610 0,0 0 4  567 931,42 4  567 931,42

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

035 07 03 0320Ю 0140 6 1 1 0 ,00 -4 567 931,42 -4 567 931,42



Расколы на поэтапное 
доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций 
дополнительного образования детей 
в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей 
и Ивановской области

035 07 03 03202SM 30 0 0 0 0 ,00 -П  390,68 -П 390,68

1
[
!

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 03202S1430 600 0 ,0 0 - 1 1 390,68 -11 390,68
(111

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 03202S1430 6 1 0 0 ,00 -1 1 390,68 -111390,68
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 03 O32O2SH30 6 1 2 6 ,0 0 -1 1 390,68 “ П 390,68

V креп ленчем атерн ально- 
тсхиичеокой базы

035 07 03 ОЗД032154Q 00 0 6 ,0 0 -б 0 0 0 ,0 0 “6 | 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 ОЗД0321540 600 6 ,0 0 -6  о о о ,о й -6 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 03ЯО32154О 610 о ,о о -6  0 0 0 ,0 0 -6 | 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 03 03ДО321540 612 6 ,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 -6j 0 0 0 ,0 0

Обеспечение доступности 
услуг а сфере культуры для детей - 
инвалидов

035 07 03 0710220460 00 0 0 ,00 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 0710220460 600 0 ,00 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 0710220460 6 1 0 0 ,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 “2 0 00 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

035 07 03 0710220460 612 0 ,00 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 | 0 0 0 ,0 0

Организация и проведение 
мероприятий.направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений в районе

035 07 03 09Ю1223Ю 0 0 0 0,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 “lO ^ O O

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 09101223Ю 600 0,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 “10 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 09 КП 22310 610 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 -ш 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 03 0910122310 612 0 ,0 0 ■ 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 j0 0 0 ,0 0

1
П роседе и не обятатсл ь ныч 

предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

035 07 03 1310122010 0 0 0 0,0 0 -18 0 0 0 ,0 0 -18| 00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 03 13Ю1220Ю 600 0,0 0 - 1 8  0 0 0 ,0 0 -18| 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 03 1310122010 6 1 0 0,00 -18 0 0 0 ,0 0 “18 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

035 07 03 13101220 i 0 612 0 ,00 - 1 8  0 0 0 ,0 0 -18 0 0 0 ,0 0

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

035 07 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  . 6 ,6 6 “48 500,00 -48 500,00

Обучение Л И Ц ,  С О С Т О Я Щ И Х  в 
кадровом резерве на замещение 
вакантных должностей 
муниципальной службы 
администрации Южского 
муниципальною района и 
с т р у к т у р н ы х  подразделений

035 07 05 0810320540 0 0 0 0,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 “8 00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320540 2 0 0 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 -«j 0 0 0 ,0 0



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320540 240 0,00 -8 000,00 ■8 000,00

{!

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 0810320540 244 0,00 '8 000,00 -8; 000,00

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
л и т  заметающих выборные 
муниципальные должности, и 
м ун и ци п ал ы-гытс служащих

035 07 05 0810320550 000 0,00 *30 000,00 -30.000,00
1
1

1
i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

035 07 05 0810320550 200 0,00 -30 000,00 -зо ; ооо.оо
1

i

|
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320550 240 0,00 -30 000,00 -30 о о о о о

Прочая закупка товарон, 
работ и услуг

035 07 05 0810320550 244 0,00 -30 000,00 “30 000,00

Повышение квалификации 
сотрудников, ведущих кадровую 
работу в части разработки и 
внедрении современных методов 
кадровой работы

035 07 05 0810320560 000 0,00 -1 500,00 “1 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320560 200 0,00 -1 500,00 -1 500,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (муни цип альны х) 
нужд

035 07 05 0810320560 240 0,00 -I 500,00 “1 500,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 0810320560 244 0,00 4500,00 -1 500,00

Развитие кадрового потенциала 
не муниципальных служащих

035 07 05 0810320600 000 0,00 -9000,00 -9| 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
Государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320600 200 0,00 -9 000,00 -9 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
госуларствеиных (муниципальных) 
нужд

035 07 05 0810320600 240 0,00 -9 000,00 -9

ооооо

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 05 0810320600 244 0,00 -9 000,00 “9 000,00

Молодежная политика и 
оздоровление детей

035 07 07 0000000000 000 0,00 ■265 100,00 -265 100,00

Проведение муниципальных 
творческих конкурсов, Обеспечение 
участия ь международных, 
всероссийских,региональных 
конкурсах, фестивалях, выставках

035 07 07 0150120060 000 0,00 -30 000,00 -30 обо,66

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0150120060 200 0,00 -8 000,00 -8 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0150120060 240 6,00 -8 000,00 -8 000,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0150120060 244 0,00 -8 666,00 “8 000,00

Предоставление субсидий 
бюджегн ы м, авто и ом н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

035 07 07 0150120060 600 0,00 -22 000,00 “22 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

035 07 07 0150120060 610 0,00 -22 000,00 “22| 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

035 07 07 0150120060 612 6,00 -22 000,00 -22j 000,00



В испита мне детей, подростков 
и молодежи на конкретных 
примерах исторической и 
культурной жизни на основе 
героических традиций России

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ 
и услуг1 для обеспечения 
государственных (муниципальных)
НУЖД

Прочая закупка товаров,
работ и услуг____________

Развитие чувства патриотизма, 
любви к родному краю, гордости за 
историческое наследие и настоящее
Р о сси и ________________

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

дуж д....... ...............................
Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Организация и проведение 
мероприятий по военно- 
патриотическому движению 
"Ю нар мня"

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
н у ж д __________________________ ___  _

Иные закупки товаров, работ 
н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Организация досуга молодых 
семей

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве н ны х (му ни ни п алы i ых) 
нужд

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Развитие системы отдыха 
молодых семей

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд_____________________

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд ______

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Организация и проведение 
мероприятий среди молодежи

035

035

035

035

035

035

Закупка товаров, работ н 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

^гуж.д..
Иные закупки  товаров, работ 

И усл уг ДЛЯ обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд __ _______________________

035

035

035

035

035

035

Т)УГ

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

07 07

07 07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

'От'

07

07

07

"57

07

07

W

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

У ? '

07

0420220290

0420220290

0420220290

0420220290

0420220300

0420220300

0420220300

0420220300

0420221910

0420221910

0420221910

0420221910

0480120310

0480120310

0480120310

0480120310

0480120320

0480120320

0480120320

0480120320

0480120340

0480120340

0480120340

00 0

200

240

244

00(1

200

240

244

00 0

200

240

244

000

200

240

244

0 0 0

200

240

244

0 0 0

200

240

0,00

0,00

0,00

0,00

-4 300,00

-4 300,00

'4 300,00

4  300,00

0,00 -104 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

404 800,00

404  800,00

404  800,00

4 0  000,00

- 1 0  0 0 0 ,0 0

4 0  000,00

4 0  000,00

40  000,00

-10 000,00

- 1 0  0 0 0 ,0 0

- 1 0  0 0 0 ,0 0

- 1 0  0 0 0 ,0 0

-10 000,00

- 1 0  0 0 0 ,0 0

- 1 0  0 0 0 ,0 0

-8 1 0 0 0 ,0 0

-81 000,00

-8 1  0 0 0 ,0 0

41300,00

4  300,00

4  300,00

4  300,00

-1041800,00

4  04; 800,00

-104 800,00

-104| 800,00

- 1 0  0 0 0 ,0 0

- 1 0  00 0,00

- 10000,00

- 1 0  000,00

4 0  000,00

-10 000,00

-10 000,00

4  0j 000,00 

• 10 000,00

4  о; ооо , оо

10 0 0 0 ,0 0

- 1 0 0 0 0 ,0 0

-81

-81

-81

00 0,00

000,00

000,00



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0480120340 244 0 ,00 -8 1  0 0 0 ,0 0 *81 0 0 0 ,0 0

Создание условий для 
пси колопэ-педа гоги ческой, 
медицинской, правовой поддержки 
и реабилитации детой и подростков

035 07 07 0020120080 0 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 -lOj 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственный (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0920120680 2 0 0 0,0 0 n o  0 0 0 ,0 0 -lOj 0 0 0 .0 0

1
l

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужл

035 07 07 0920120680 240 0 ,00 ПО 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0,00
1
i
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0920120680 244 0,0 0 * 10  0 0 0 ,0 0 -I0 j 0 0 0 ,0 0

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
наркомании и алкоголизма среди 
населения

035 07 07 0930122340 00 0 0 ,00 ■5 000,00 -5j 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0930122340 2 0 0 0 ,0 0 -5 000,00 *5 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
госуларстиемных (муниципальных) 
нужд

035 07 07 0930122340 240 0,0 0 -5 0 0 0 ,0 0 -5 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 07 07 0930122340 244 0 ,0 0 '5 0 0 0 ,0 0 -5 0 0 0 ,0 0

КУЛЬТУРА и  
КИНЕМАТОГРАФИЯ

035 08 00 oooooooooo 0 0 0 0,0 0 -14 049 902,68 *14 050 029,96

Культура озТ ^ 08 0 1 oooooooooo 00 0 0 ,00 “14 049 902,68 *14 050| 029,96

ftиблиотечное, 
библиографическое И 
информационное обслуживание 
пользователей

035 08 0 1 03)0100360 000 0 ,00 -12 576 126,12 *12 576 126,12

Расходы на выплаты 
персоналу а целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
Органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 08 0 1 0310100360 TOO 0,0 0 -11 189 801,87 - 1 1  18^ 8(11.87

1

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

Г 035 08 0 1 03ЮЮ0360 1 1 0 0 ,0 0 *11 189 801,87 - 1 1  189 801,87

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 08 01 0310100360 1 1 1 0 ,0 0 "8 592 397,75 -8  592 397,75

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты 'груда

035 08 01 0310100360 1 1 2 0 ,0 0 *2 500,00 -2 500,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по Оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 01 0310100360 .119 0 ,0 0 -7.594 904,12 *2 594j904,12

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государе?венных (муниципильных) 
нужд

i ]
ОН

j

08 0 1 0310100360 2 0 0 0 ,00 И 372 724,25 *1 3 7^724,25

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 oi 0310100360 240 0 ,0 0 -1 372 724,75 -I 372 724,25

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 0 1 0310100360 244 0,0 0 -398 301,25 ■398 301,25

Закупка энергетических 
ресурсов

035 08 0 1 0310100360 247 0 ,00 *974 423,00 *974 423,00

Иные бюджетные 
ассигнования

035 08 0 1 0310100360 800 0 ,00 *13 600,00 -13| 600,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

035 08 01 0310100360 850 0,0 0 *13 600,00 -l3j 6 00.00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

035 08 0 1 0310100360 851 0,0 0 “3 700,00 -3 700,00



Уплата прочих налогов,
сборов

035 08 0 1 0310100360 852 0 ,00 '9 300,00 "5>|300,00

Уплата иных платежей 035 08 0 ) 0310100360 853 0,0 0 -600,00 4600,00

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов 
библиотеки

035 08 01 0310100370 ООО 0 ,00 "812 935,15 ^812; 935J5

j
Расходы на выплаты 

персоналу и целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
к дзен и м м и учрежден и я м и, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 08 01 03ЮЮ0370 10 0 6 .0 0 -456 267,15 “456:267,15

i
1
j

! ! 
1 J 
1

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 08 01 0310100370 НО 0 ,00 -456 267,15 "456267,15

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 08 01 0310100370 Ш 0 ,00 "350 435,60 -35( 435,60

Взносе.! по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 0 1 0310100370 119 0 ,00 -105 831,55 -105 831,55

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 1 0310100370 2 0 0 0 ,0 0 ■356 668,00 -356 6 6 8 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 ) 0310100370 240 0,0 0 -356 668,00 -356 6 68 ,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 0 1 0310100370 244 0 ,00 ’356 6 6 8 ,0 0 -3 5 6j 668,00

Организация комплектования 
фонлов библиотеки и подписки на 
периодические издания

035 08 0 ! 0310123340 000 0 ,00 "2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 j 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 0 1 0310123340 2 0 0 0 ,00 "200  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товарон, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 08 01 0310123340 240 0,0 0 "200  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 08 0 1 0310123340 244 0 ,00 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 j 0 0 0 ,0 0  
1

Поэтапное доведение средней 
заработной платы работникам 
кул ьтур ы мун и аил  ель ных 
учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной 
платы в Ивановской обл ает  за счет 
средств бюджета Южского 
муниципального района

035 08 0 1 0310260340 006 0 ,0 0 -50 000,00 -50 0 0 0 ,0 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве и ны м и в нс бюджетным и 
фондами

035 08 01 0 3 102S0340 10 0 0 ,00 "50 000,66 -50 0 0 0,00

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 08 0 1 0 3 1 02S0340 п о 6 ,6 6 -S0 000,00 -50 6 6 6 ,6 6

ФОНД оплаты труда 
учреждений

035 08 Ы 0 3 102S0340 ] ]] 0 ,00 "38 402,46 ’38 402,46

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты гю оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 08 01 03102S0340 119 0,0 0 -1 1 597,54

...

-H 597,54

!



Формирование библиотечного 
фонда отделов МКУК "Южская 
МЦ6 " ориентированного на им  
категории пользователей и 
динамично развивающиеся яапрсеы 
читателей, закупка литературы

035 j 0S 0 1 0330120200 0 0 0 0 ,00 ■ 2 2 0  0 0 0 ,0 0 *220 0 0 0,00

i

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственнык (мунинип ал ышх) 
нужд

035 OS 0 1 0330120200 20 0 0,0 0 -2 2 0  0 0 0 ,0 0 ■2 2 0 ; 0 0 0 ,0 0
'

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 он 0 1 0330120200 240 0 ,0 0 ■ 2 2 0  0 0 0 ,0 0 ■2 2 0 0̂ 0 0 ,0 0
!
i
:
!

(Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 OS 01 0330120200 244 0 ,00 ■ 2 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 2 0 j 0 0 0 ,0 0

Государственная поддержка 
Отросли культуры (Реализация 
мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек 
му и и ни палышх обр шов дн и й)

035 OS 0 1 03301L5191 0 0 0 0,00 ■80 841,41 -80 968,69

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 OS 01 0330 u i  191 2 0 0 0 ,00 -SO 841,4] -80j 968,69

!

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 OS 0 1 03301L 5191 241) 0,0 0 ■SO 841,41 -SO 968,69

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 OS 01 0330115191 244 0,0 0 -SO 841,41 ■80j968,69

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию 
мероприятий по модернизации 
библиотек я части комплектования 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

035 ds oi 03301L 5191 244 235519
0

X2327
800

ooooo

o,dd -SO 841,41 -SO 968,69

Организация и проведение 
противопожарных мероприятий

035 08 01 0340120220 00 0 0 ,00 -50 odd,do -50000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

„ Р Ж _ _________ __________  _

035 OS 0 1 03401.20220 20 0 0 ,00 -50 000,00 - ^ о Ш о

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд .................... .

Прочая закупка товаров,
работ н услуг ..........

Создание молельных 
библиотек

035

" И Г "

" ' 1 з ? “

OS

.... o T ”

0 1 0340120220 240 0,0 0 -50 000,00 ~50 0 0 0 ,0 0

0 1. 0340120220 244 0 ,00 “50 0 0 0 ,0 0 ■5 Oj 000,00

d s 0 1 0350120230 00 0 0 ,00 -50 000,00 -5 0j 000,00 
_ _ _ _ _

!
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государствен ны х (му ни цн п альных) 
нужд

035 OS 0 1 0350120230 2 0 0 0 ,00 -50 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 OS 0 1 0350120230 240 0 ,0 0 -50 000,00 -50 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 OH 0 1 0350120230 244 0 ,0 0 -50 000,00 -50,000,00
If

Обеспечение доступности 
услуг в сфере культуры для детей - 
инвалидов

035 OS 0 1 0710220460 00 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ к 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд______________________

Иные Закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035

035

OS 01 0710220460 2 0 0 0 ,00 “1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0

о ш к Гd s 0 1 0710220460 240

“ T m “

0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ н услуг

035 o s 0 1 0710220460 0,0 0 “10  0 0 0 ,0 0 -Iff 0 0 0 ,0 0
i

I



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 035 10 00 0000000000 000 0,00 -177 260,00 - 1 7 ' 260,00

Социальное обеспечение 
населения

035 10 03 0000000000 000 0,00 -177 260,00 -1771260,00
1

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) 
жилого помещения

035 И) 03 1210166150 000 0,00 -МО 000,00 -14С

Ооo
’

оо
-

Социальное обеспечение, и 
иные выплаты населению

035 10 03 1210166150 300 6,00 “140 000,00 “140| 000,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

035 10 03 1210166150 320 0,00 -140 666,66 -14С 000,00

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

035 10 03 12Ю 166150 322 6 ,6 6 -140 000,00 ui4o; ооо.оо
з *
Е

Предоставление субсидий 
гражданам на оплату 
первоначального взнося при 
получении ипотечного жилищного 
кредита иди на погашение основной 
суммы долга и уплату процентов по 
ипотечному жилищному кредиту (в 
там числе рефинансированному)

035 10 03 1220166160 000 0,00 -37 260,00 -371260,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

035 10 03 1220166160 з о о 0,00 -37 260.00 -37| 260,00

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

035 10 03 1220166160 320 6 ,6 6 -37 260,00 -37j 260,00

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

035 10 03 1220166160 322 0,00 -37 260,00 -37| 260,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

035 11 00 0000000000 000 0,00 -2 549 124,05 -2 549j 124,05

Массовый спорт- 035 п 02 о о о о о о о о о о обо 0,00 “2 549 124,05 -2 549j 124,05

Проведение спортивно- 
оздоровительных и спортивно- 
массовых мероприятий среди 
населения района

035 i i 02 0440220330 о о о 0,00 -150 000,00 -150 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 U 02 0440220330 200 0,00 -100 000,00 -100 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 11 02 0440220330 240 6,00 -100 000,00 -100 000,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 п 02 0440220330 244 0,00 “100 000,00 “100 000,00

Иные бюджетные 
ассигнования

035 и 02 0440220330 800 0,00 -50 000,00 “5 Oj 000,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

035 11 02 0440220330 850 0,00 -50 000,00 -50j 000,00

Уплата иных платежей 035 11 02 0440220330 853 0,00 -50 666,66 -SOjOOO.OO

Организация и проведение 
мероприятий в области спорта и 
молодежной политики

035 11 02 0440223390 000 0,00 -2 172 800,29 “2  208 800,29

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 11 02 0440223390 100 0,00 -2 057 300,29 “2 057 300,29

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

035 11 02 0440223390 НО 0,00 -2 057 300,29 -2 057 300,29

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 п 02 0440223390 Ш 0,00 - 1  580 107,75 -1 580,107,75

Взносы по обязательному 
социальному страхованию нЛ 
выплаты по оплата груда 
работников и иные выплаты 
работникам уч режде н и Й

035 п 02 0440223390 119 0,00 “477 192,54 -477 192,54

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения

035 п 02 0440223390 200 0,00 -114 000,00 -150 000,00



государственных (муниципальных) 
нужд

1
Иные закупки товаров, работ 

и услуг л л л обеспечения 
государственных (муниципальных) 

jcjokji....

035 и 02 0440223390 240 6 ,0 0 -1 14 000,00 -15( 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 1 ] 02 0440223390 244 0 ,0 0 П 14 000,00 Н5о;ооо,оо
1

Иные бюджетные 
ассигновании

035 13 02 0440223,390 800 0 ,00 и  500,00 -1| 500,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

035 1 1 0 2 0440223390 850 0 ,00 ...... -T'sodloo" -ь  500.00
]

Уплата прочих налогов,
сборов

035 м 02 0440223390 852 0 ,00 -1 500,00 -1|500,00
1

Содержаний Структурного 
подразделения - Центр 
тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно- 
спортивного комплекса"Готов к 
труду и обороне"

035 i ’f 0 2 3190025010 0 0 0 0 ,00 -190 323,76 -190 323,76

1
!
;

Расходы на выплата 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

035 п 02 3190025010 10 0 0,0 0 -190 323,76 -190,323,76

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

0,35 п 02 3190025010 НО 0,0 0 -190 323,76 -190,323,76

Фонд оплаты труда 
учреждений

035 1 1 0 2 3190025010 1 1 1 6 ,0 0 -146 178,00 -146| 178,00

Взносы по обязательному 
социальному Страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

035 ]] 0 2 3190025010 119 0 ,00 -44 145,76 -44| 145,76

Организация мероприятий для 
семей мобилизованных

035 п 02 3190026210 00 0 0 ,00 -36 6 6 6 ,6 6 0 ,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 н 02 ,3190026210 2 0 0 0 .00 -36 000,00 0 ,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

035 п 0 2 3190026210 240 0 ,00 -3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

035 п 02 3190026210 244 0 ,00 -36 000,00 0 ,00

Совет Южского муниципального 
района Ивановской области

036 00 00 оооооооооо 00 0 0 ,00 -3 357 002,35 -3 357|О02,35

6  Б ЩЕ Г 'ОС У ДАР СТ В Е Н Н Ы Ё 
ВОПРОСЫ

036 0 1  ' 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 обо 0 ,00 ■3 357 002,35 -3 357 002,35

Функционирование 
законодательных 
(представитель ны х) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

036 01 03 оооооооооо 0 0 0 0 ,0 0 -3 357 002,35 -3 357 002,35

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

036

036

0 1

' ..п'Г

03

™ 0 “

1310122010

™1 з Т о Ш о 1 0 "

0 0 0

"Too"™ — ;

0 ,00 -6  0 0 0 ,0 0  

„ _ ( Г

-6

—

0 0 0 ,0 0

0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

036 0 1 03 1310122010 240 0,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 -6 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

036 01 03 1310122010 244 0,0 0 -6  0 0 0 ,0 0 -6 0 0 0 ,0 0



Обсепечений
функционирования Совета 
Южского муниципального района

036 01 03 3090000200 000 0,00 -1 902 359,32 -1 902 359,32

Расходы на выплаты 
персоналу л целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(м у н и им паль ным и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

036 01 03 3090000200 100 0,00 -I 505 913,32 -I 505 913,32

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(м у н и ни п ал ьных) органов

036 01 03 3090000200 120 0,00 -1 505 913,32 -I 505 913,32

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

036 01 03 3090000200 121 0.00 -1 155 000.00 -I I55j000,00

|
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

036 01 03 3090000200 129 0,00 -350 913,32 -350;913,32
1
S

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных {муниципальных) 
нужд

036 01 03 3090000200 200

—

0,00 “395 446,00 -395 446,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

036 01 03 3090000200 240 -395 446,00 -395 446,00

Прочая закупка товаров 
рцбот и услуг1

036 01 03 3090000200 244 0,00 -395 446,00 -395 446,00

Иные бюджетные 
ассигнования

036 01

" ™ о Г ™

03 3090000200 800 0,00 “1 000,00 ■ 1 000,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

036 03 3090000200 850 0,00 “1 000,00 - 1 000,00

о о о д н ГУплата иных платежей 036 01 03 3090000200 853 0,00 “1 666,66 - 1

Обеспечение
функционирования депутатов 
Совета Южского муниципального 
района

036 01 03 3090000210 000 0,00 -48 000,00 -48 000,00

Расходы на выплатя] 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

036 01 03 3090000210 100 0,00 -48 000,00 -48 000,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

036 01 03 3090000210 120 0,00 “48 000,00 -48; 000,00

Иные выплаты
государственных (муниципальных) 
органов привлекаемым липам

036 01 03 3090000210 123 0,00 -48 000,00 -48.000,00
[
1

Председатель Совета Южского 
муниципального района

036 01 03 3090000350 000 0,00 -I 400 643,03 -1 400 643,03

1 Щ ГРасходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муи иципаль ны м и) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

036 01 03 3090000350 100 6,00 -I 400 643.03 -1 400

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

036 01

™ о Г ™

03 3090000350 120 0,00 -I 400 643,03 -1 400 643,03

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
Органов

036 03 3090000350 121 0,00 -1 075 766,10 -1 075 766,10



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
Органов

ОЗб 01

'™оо....

03 3090000350 129 0,00 ■324 876,93 -324 876,93

Финансовый отдел администрации 
Южсжого муниципального района

037 00 оооооооооо 000 0,00 -7 874 710,74 -7 874|710,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

037 01 00 оооооооооо 000 0,00 ■7 866 710,74 -7 866| 710,74

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

037 01 06 оооооооооо 000 0,00 “7 866 7)0,74 -7 866 710,74

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имеющих статуе юридического 
лииа

037

037

01 06 0810200170 ооо 0,00 “7 824 310,74 -7 824:310,74

i
Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

01 06 0810200170 100 0,00 -7 068 310,74 -7 068 310,74

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

037 01 06 08J0200170 120 0,00 -7 068 310,74 ■7 068 310,74

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

037 01 06 08i 0200170 121 0,00 -5 428 810,09 -5 428^ 10,09

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

037 01 06 OS 10300170 129 0,00 -1 639 500,65 ■1 639 500,65

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 0810200170 200 0,00 ■754 000,00 -754 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 0810200170 240 6,66 -754 000,00 -754 000,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

037 01 06 0810200170 244 0,00 ■754 000,00 -7 54| 000,00
\

Иные бюджетные 
ассигнования

037 01 06 6810200170 800 6,66 2 ооо,оо -2|000,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

037 01 06 0810200170 850 0,00 “2 000,00 -2 000,00

Уплата налога гта 
имущество организаций и 
земельного налога

037 01 06 0810200170 851 0,00 -2 000.00 -2 000,00
■

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

037 01 06 1310122010 000 6,66 ■42 400,00 -42 400,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 01 06 1310122010 200 0,00 -42 400,00 -42 400,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 0) 06 1310122010 240 0,00 -42 400,00 -42 400,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

037 01 06 1310122010 244 0,00 -12 400,00 -42 400,00

000,00ОБРАЗОВАНИЕ 037 07 00 оооооооооо 000 0,00 -8 000,00

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

037 07 05 ОООООООООО 000 0,00 ■8 000,00 ■8 000,00



Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и 

^муниципальных служащих

037 07 05 0S10320550 0 0 0 0,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг иля обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 07 05 0810320550 2 0 0 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 0 0 0,00

Иные закупки товаров, работ 
н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

037 07 05 0810320550 240 0 ,00 -8  0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

037 07 Об 0810320550 244 0 ,00 “8 0 0 0 ,0 0 -Sj 0 0 0 ,0 0
___  1

“ .246494..
975,93

Отдел образования администрации 
Южского муниципального района

039 00 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00 -250 789 
037,51

ОБРАЗОВАНИЕ 039 07 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

■... — ....... ..

0 ,00 -249 ЮО 
806,12

-244 806 
1744,54

Д о ш ко л ь н о s о бр азо в ан и е 039 07 01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00 -69 950 212,80 ■70 473 639,80

Организация предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях

039 07 0 ) 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0 ,00 -26 182 329,37 -26 893 482,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 ОМ 0100020 600 6 .6 6 -26 182 329,37 -26 893 482,80

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0115100020 610 0,0 0 -26 182 329,37 -26 893 482,80

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 611

*------- —

0,0 0 -26182  329,37 -26 893 482,80

Создание условий для 
инклюзивного образования детей 
дошкольного возраста в 
образовательных организациях

039 07 01 ОНО 100030 г ш 6 ,6 6 -30 000,00 -30 00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим Организациям

039 07 0 1 0110100030 Й00 0,0 0 -30 000,00 -30| 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110100030 610 0 ,00 -30 0 0 0 ,0 0 -30| 0 0 0 ,0 0  
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий,Средств обучения, игр, 
ифуниск (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

039

'“ 0 3 9 "

07

“ГГ"'

0 1 0110100030 612 0 ,00 -30 000,00 -30| 000,00

5i 0110180170 00 0 0 ,00 -41 965 417,00

“ Г965-41Щ

-41 965

..-41 965

™ iT 965

417,00

417.00'Предоставление субсидий
бюджетным, А В Т О Н О М Н Ы М

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110180170 600 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 01 0110180170 610
1

0 ,00 -41 965 4! 7,00



Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечений гссударственногс 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(м унн ни п ал ь иых) услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 ! 0 И 0 1 8 0 1 70 611 0 ,00 -4 1 965 417,00 -41 965 417,00

1!

Содержание дошкольных 
образовательных организации й 
соответствии с нормами пожарной 
безопасности

039 07 0 ! 0 1 1 0 2 2 0 0 1 0 0 0 0 0,0 0 ■490 200.00 4 9 0  200,00

П р е д о с та в л е и и е с у б с и д и й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0 1  Ю2 2 0 0 Ю 600 0,0 0 ■490 200,66 -490^200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0 1 1 0 2 2 0 0 1 0 6 1 0 0 ,0 0 -490 200,00 ■490|200,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 01 0 1 Ю2 2 0 0 1 0 6 1 2 0 ,00 -490 200,00 ->90200,00

Охран;! объекта (территории) 
Д О  1 и  кол Ь  н ых обрщо Н Й Т С Л  Ь  Н  Ы Х  

учреждений сотрудниками частных 
охранных организаций

039 07 0 1 0110223600 0 0 0 6 ,0 0 -545 400,00 -545)400,00
1
S

1
|

Г! р е д о став л е н и е су б с и д и й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110223600 600 0,0 0 -545 400,00 -545 400,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110223600 6 1 0 0,00 -545 400,00 -545| 400,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 1 0 1 10223600 612 0 ,00 -545 400,00 -545 400,00

Капительный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Рябинушка" 
г. Южн по адресу1. 155630, 
Ивановская обл., г, Южа, ул. 
Пушкина, д, 3

039 07 0 ! 0110226400 обо 0 ,00 -107 425,57 0 ,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0110226400 600 0,0 0 -107 425,57 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110226400 6 1 0 0 ,0 0 -107 425,57 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 0 1 0110226400 612 0 ,0 0 -107 425,57 0 ,00

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Светлячок" г, 
ГОжи по адресу: 155630, 
Ивановская обл., г, Южа, ул, 
Горького, д . 5

039 07 01 0110226410 0 0 0 0 ,00 - 1 0  662,31 0,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0110226410 600 С.00 - 1 0  662,31 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0 1 1 02264I0 610 0 ,00 -10 662,31 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 01 6110226410 612 0 ,00 - 1 0  662,31 0 ,00

Капитальный ремонт з л дни я 
МБДОУ детский сад "Тополек" г. 
Южн но адресу: 155630, 
Ивановская обл,, г, Южа, ул, 
Советская, д. 1

039 07 01 0110226420 00 0 0 ,00 -34 897,64 0 ,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0110226420 600 0,0 0 -34 897,64 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110226420 610 0,0 0 ■34 897,64 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 1 6 1 \ 0226426 612 0,00 ■34 897,64 0 ,00

Капитальный ремонт здания 
МБДОУ детский сад "Родничок'1 г, 
Южн по адресу: 155630, 
Ивановская обл., Южскнй р-н, г. 
Южа, ул, Дачная, д, 13

039 07 0 1 0110226430 0 0 0

_

0 ,00 -34 740,91 0,6 6



Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0110226430 600 0,00 ■34 740,91 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 1 0110226430 610 0 .00 -34 740,91 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 0 1 0110226430 612 0,0 0 -34 740,91 ! o,oo

i
Осуществление переданных 

органам местного самоуправления 
государственных полномочий 
И и анонс кой области по присмотру 
и уходу за летьми-енротами и 
детьми, оставшимися боа попечения 
родителей,, летьчи-иивал идами в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в 
длительном лечении,в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление

039 07 01 0110380100 0 0 0 0,0 0 -439 140,00 4 3 9 140,00

Предоставление субсидий
б ЮджСтн Ы  М , автономным
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 01 0110380500 600 0 ,00 -439 140.00 -439 14 0 ,6 6

Субсидии бюджетным
учреждениям

039 07 o i 0110,380100 610 0 ,00 -439 140,00 -439j 140,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 0 1 0 1 103S0100 612 6 ,6 6 -439 140,00 -439 140.00

Осуществление комплекса мер 
по внедрению энергосберегающих 
технологий в муниципальных 
учреждениях Южского 
муниципального района

039 07 0 1 Ofiioi 20420 00 0 0 ,00 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 - i i o o o o . o o

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 1 0610120420 600 6 ,0 0 ■ 1 1 0  0 0 0 ,0 0 -NO 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
у ч р е ж д е н и я м

039 07 01 0610120420 610 6 ,6 6 - N 0 0 0 0 ,0 0 -UOj 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 01 06Ю120420 6 1 2 0,0 0 - 1 1 0  0 0 0 ,0 0 -NO 0 0 0 ,0 0

ббш ес образование 039 07 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 -154 322
920,97

-149 505
i 43 2,39

Организация предоставления 
общедоступного бесплатного 
дошкольного образования по 
основным общеобразовательным 
программам п муниципальных 
образов а тел ь  ных ор ган идаци я х

039 07 0 2 ON 0 10 0 0 2 0 000 0,0 0 -1 451 786,80 -1 451 786,80

Расходы па выплаты 
персоналу и целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 0 2 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 10 0 6 ,0 0 -1 085 086,80 -1 085 086,80

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 0 2 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 NO 0 ,0 0 -1 085 086,80 -1 085 086,80

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 1 1 1 0 ,0 0 ■833 400,00 -833 400,00

Взносы по обязательному 
социальному Страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 02 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 N 9 6 ,6 b -251 686,80 -251 686,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

039 07 02 ON 0100020 2 0 0 0 ,00 -366 700.00 -366 700,00

Иные закупки товарок, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 240 0 ,00

1

-366 700,00 -366|700,00 

1 1



Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0 1 1 0  f 0 0 0 2 0 244 0 ,00 -366 700,00 '366 700,00

Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных 
Организациях

039 07 02 6 120100050 00 0 0 ,0 0 -30 276 131,55 ■27 187j 577,75

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 02 0120100050 10 0 0 ,00 -4 913 777,42 -4 913 777,42

Расходы на выплаты
персоналу казенных учреждений

039 07 0 2 0120100050 п о 0,0 0 '4 913 777,42 ■4 913j777,42

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 02 0120100050 1 1 1 0 ,0 0 -3 774 022,60 “3 774 022,60

Взносы ио обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 02 0120I00050 119 0,0 0 -1 139 754,82 -1 139 754,82

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0120100050 2 0 0 0,0 0 -8  228 396,80 -8  228 396,80

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве иных (муништп ал ь пых) 
нужд

039 07 0 2 0120100050 240 0 ,0 0 -8  228 396,80 -8  228 396,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 0120100050 244 0 ,00 '4 005 667,00 -4 005|667,00

Закурка энергетических 
ресурсов

039 07 02 0120100050 247 0 ,00 4  222 729,80 4  2 2 2 729,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 0120100050 600 0 ,00 -16 857 657,33 “13 769 103,53

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120100050 610 0 ,0 0 -16 857 657,33 -13 769 103,53

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 2 0120100050 611 0 ,0 0 -16 857 657,33 -13 769 103,53

Иные бюджетные 
ассигнования

039 07 0 2 0120100050 S00 0 ,00 -276 300,00 -27б!300?00
!

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

039 0 ? 0 2 0120100050 850 0 ,00 -276 300,00 -276|300,00

Уплата налога на 
имущество организаций и 
Земельного Налога

Уплата прочих налогов,
сборов

039

...039"“"

07

™1)7

0 2

____
02

0120100050

“ оТ2 оТооо$оГ

851

...852™

0,00  

ш ..

■232 500,00

‘“ “̂ Т з о о Ж '’

■245

3

10 0 ,0 0

500,00'

Уплата иных платежей 039
j d

0 2 0120100050 853 0 ,00 ■37 300.00 '27| 700,00



Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднею общею  
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

039 07 0 2 0)20180150 00 0 0 ,00 -93 557 302,00 ”93 557 302,00

Расходы на выплаты 
персоналу н целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями. 
Органами управления 
государственным и внебюджетными 
фондами

039 07 02 0120180150 10 0 0 ,00 -33 460 563,00 -33 460 563,00

Расходы на выплати 
персоналу казенных учреждений

039 07 0 2 0120180150 ПО 0,0 0 -33 460 563,00 -33 460j563,00

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 0 2 01201S0150 1 1 1 т ”25 699 357,13 ■25 699 357,13

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 02 0)2 0 1 Й0150 П 9 0,0 0 -7 761 205,87 “7 761 205,87

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0120)80150 2 0 0 0,0 0 ”462 262.00 ■462 262.00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0 1 2 0 1  SOI 50 240 0 ,0 0 -462 262,00 .......-462 262,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 0120)80150 244 0 ,00 ”462 2 6 2 ,0 0 ■4621262,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0)20180150 600 0 ,00 ”59 634 477.00 -59 634 477,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120180150 610 0,0 0 -59 634 477,00 ■59 6341477,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
Обеспечение государственною 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

039 07 0 2 0120180150 611 0 ,00 -59 634 477,00 ■59 634 477,00



Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций, реализующих 
Образовательные программы 
начального общего образования, 
Образовательные программы 
Основного общего образования, 
образовательные программы 
среднего общего образования 
(Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
обр азов дни я) ____________________

Расходы на выплаты 
персоналу а целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами______________________ __

Расходы нй выплаты 
персоналу казенных учреждений

Фонд оплаты труда 
учреждений

Иные межбюлжетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских окрути Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 
образования

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений__________

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
м у н и ц и п а л ь н ы х  районов и 
городских окрути Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам м у н и ц и п а л ь н ы х  

образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образования, образовательные 
программы основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общего 

so ван ия
Предоставление субсидий 

бюджетаым, автоном иым 
учреждениям и иным 
н еком м ерчес к им ор гаи иза цця, м

039

039

039

039

039

039

039

039

09

07

07

о Т

07

07

07

07

02

02

02

02

02

02

012011,3031

0120)1,3031

01201L303I

012011,3031

01201L3031

01201L3031

02

02

0120JL3031

01201L3031

000

100

НО

7 Т Г

и

119

119

600

23-
53030

-0 0 0 0 0
-0 0 0 0 0

23-
53030

-0 0 0 0 0
-0 0 0 0 0

0,00 ■8 749 440,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-3 671 640,00

■3 671 640,00

-2 820 000,00

-2 820 000,00

-Й51 640,00

-851 640,00

-5 077 800,00

-8 749 440,00

-3 671 640,00

-3 671 640,00

-2 820

-2 820

000,00

000,00

-851 640,00

-851 640,00

-5 077|800 ,00



Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 01201L303I 610 0,0 0 -5 077 800,00 -5 077 800,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные исли

039 07 02 0120IL303I 612 0 ,00 -5 077 800,00 “5 077|800,00

Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округон Ивановской 
области на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работн икам м у и и пип алы шх 
образовательных организаций, 
реализующих образовательные 
программы начального общего 
образо вания, образов ател ыше 
программы основного общего 
образования, образовательные
программы среднего обшеш  
образования

039 07 02 01201U 031 6 1 2 23-
53030

-0 0 0 0 0
-0 0 0 0 0

0 ,00 -5 077 800,00 -5 077 18 00,00

!

Обеспечение деятельности по 
организации питания в 
общеобразовательных 
организациях

039 07 02 0120200040 000 0 ,00 -3 739 167,60 -4 539 167,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0120200040 6 0 0 0 ,0 0 -3 739 167,60 4  539 167,60

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120200040 610 6 ,0 0 «3 739 167,60 4  539j 167,60

Субсидии бюджетным 
учреждениям ни иные цели

039 07 0 2 0)20200040 612 6 ,6 6 ■3 739 167,60 4  539^67,60

Обеспечение содержания 
общеобразовательных организаций 
в соответствии с нормами 
пожарной безопасности

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 00 0 6 ,0 0 -838 200,00 -35^200,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 2 0 0 6 ,6 6 -443 200,00 4 4 3 2 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг иля обеспечения 
тсудар  стенны х (м у мини пал ь ных) 
нужд

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 240 0 ,0 0 4 4 3  200,00 4 4 3 2 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 244 6 ,6 6 4 4 3  200,00 4 4 3 2 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 600 6,00 4 1 5  000,00 4 1 5 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 6 1 0 0 ,00 4 1 5  000.00 4 1 5 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 2 0 612 0 ,0 0 4 1 5  000,00 -415 0 0 0 ,0 0

Охрана объекта (территории) 
учреждений общего Образования 
сотрудниками частных охранных 
организаций

039 07 02 0120223630 0 0 0 6 ,0 0 -1 224 000,00 -1 224 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0120223630 600 0 ,0 0 -1 224 000,00 4  224 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0120223630 6 1 0 0,00 4  224 0 0 0 ,0 0 -1 224 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 2 0120223630 6 1 2 0 ,00 - 1  224 6 6 6 ,0 0 -1 224 0 0 0 ,0 0



Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий 
Ивановской области но 
предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
получающим основное общее и 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, из числа детей, 
пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)} в 
специальной поенной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  года контракт в 
соответствии с пунктом 7 стал,и 38 
Федерального закона от 28,03,1998 
№ 53-ФЗ "О воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракте 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных ни 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации,
В  ь m о л н я ю щи х (в Ы  п о л Н Я R  [J.I их)
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 07 02 0120289700 000 0 ,0 0 -1 467 082,32 - 1  525 654,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
гг) С уд яр С Т В  с Н И  Ы Х  ( м у Н  И  И И  П  Ильных)
нужд

039 07 0 2 0120289700 2 0 0 0,0 0 -767 082,32 -825 654,80

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0120289700 240 0 ,00 -767 082,32 -825 654,80

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0120289700 244 0 ,00 -767 082,32 -825 654,80



Субвенции бюджетам' 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления государственны* 
полномочий Ивановской области по 
л редоетавл ей иго бес плати ого 
горячего питания обучающимся, 
получающим основное общее и 
среднее обшее образование и 
муниципальных образовательных 
организациях, из числа детей, 
пасынков и падчериц граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, а том числе 
погибших (умерших)) в 
специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти н 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
.-законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации,граждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  года контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28,03,1998 
Ха 53-ФЗ " 0  воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракт о 
добровольном содействии в 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации,
ВЫ ПОЛНЯ ГОШИХ (вы пол ня в III их) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
носимой операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации а Вооруженные Силы 
Российской Федерации

039 07 02 0(20289700 244 230082
12

0 ,0 0 -767 082,32 -825

:

654,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 02 0120289700 600 0 ,00 -700 000,00 “700 0 0 0 .0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 6 i 20289700 Й 10 0 ,00 -700 000,00 -700 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 2 0120289700 612 0,00 -700 000,00 -700 ООО,об



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
переданных органам местного 
самоуправлении государственных 
полномочий Ивановской области по 
предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, 
получающим основное обшсс и 
среднее общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях, и з  числа детей, 
пасынков и  падчериц граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) а 
специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, 
из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, в которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
Служба, сотрудников органов 
внутренних дел Российской 
Федерации, граждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  гола кошракт в 
соответствии е  пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28,03.1998 
№ 53-ФЗ "О воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракт о 
добровольном содействии В 

выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы 
Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации

029 07 0 2 0120289700 612 230082
1 2

0 ,00 -700 000,00 -700 0 0 0 ,ОС

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
ор ган изцци я х (Ор гаиизащгя 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
Организациях)

029 07 0 2 01202L3041 0 0 0 0 ,00 -8  36S 740,97 -8  609 327,44

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0I202L3O41 2 0 0 0,0 0 -970 314,20 -998j 209,02

j

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 02 OI2O2L3041 240 0,0 0 -970 314,20 -998: 209,02

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07

L
j 01202U 041 244 0 ,0 0 -970 314,20 -99Sj209,02



Субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающиеся, подучающие 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное обшес образование в 
муниципальных образовательных 
организациях)

039 07 02 OI202L3041 244 23^
53040-
0 0 0 0 0 *
0 0 0 0 2

0 ,00 “970 3)4,20 *998 209,02

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0I202L3041 600 0 ,0 0 *7 398 426,77 *7 611 118,42

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 01202L3041 6 1 0 0,0 0 -7 398 426,77 -7 611 118,42

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 02 01202L3041 612 0 ,00 -7 398 426,77 *7 611 118,42

Субсидии на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на организацию 
бесплатного горячего питания 
обуч ающихся, получ ающих 
начальное обшсс образование в 
муниципальных образовательных 
Организациях)

039 07 02 01202L3041 612 23-
S3040

*00000
-0 0 0 0 2

0 ,00 *7 398 426,77 ....-7 611 118,42

Обновление материально- 
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно* 
практической, творческой 
деятельности,занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях 
{Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия 
физической культурой и спортом)

039 07 0 2 0I2E250981 00 0 0 ,00 -2 828 093,73 0 ,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 012Е250981 600 0,0 0 -2 828 093,73 0 ,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 02 012Е250981 6 1 0 0 ,00 *2 828 093,73 0,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 02 012Е250981 612 0 ,00 “2  828 093,73 0.0 0

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на обновление 
материально-технической базы для 
организации учебно- 
исслсдоватсльской, научно- 
практической, творческой 
деятельности,занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях 
(Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятия

039 07 0 2 0 i 2Е25С98! 612 235098
0

X I43 7 
7

оооооо
0

6 ,0 0 - 2  828 093,73

■u-.y*™-

0 ,00



физической культурой и спортом)

Проведение мероприятий по 
обеспсчеи иго деятельности 
советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациям (Проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями н муниципальных 
общеобразовательных 
организациям)

039 07 0 2 012ЕВ51792 0 0 0 0,0 0 -1 683 976,00 -1 683 3
 =

сч о о
|

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 012ВВ51792 600 0 ,00 -I 683 976,00 -1 683 [976,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 012ЕВ51792 6 1 0 6 ,0 0 "1 683 976,00 “I 683]976,00
l

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 02 012EB5I792 6 1 2 0 ,00 -1 683 976,00 “I 6S3j 976,00 

1
Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях

039 07 0 2 0I2EB51792 6 1 2 , g
g

§
М

 g
S

O
 

; 
IN Д

О
®

«
 о

 о
 

;
—

__
___________

_____________i

6 ,0 0 -1 683 976,00 -I 683 976,00

Обслуживание контрольных 
устройств для непрерывной 
регистрации пройденного пути и 
скороста движения, времени 
работы и отдыха водителей 
(тахографами), аппаратуры 
опуши корой навигации ГЛОНАСС

039 07 0 2 0220120130 0 0 0 0 ,00 “40 0 0 0 ,0 0 ........^ 0 0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муми ципйльных) 
нужд

039 07 0 2 0220120130 2 0 0 0 ,0 0 - г о  ооо,оо “2 0 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 0 2 0220120130 240 6,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 “2 0 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 02 0220120130 244 0,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 “2 0 | 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 0 2 0 2 2 0 1 2 0 1 3 0 600 6 ,6 6 “2 0  0 0 0 ,0 0 “20 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 0 2 0220120130 610 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 j 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 0 2 0220120130 'б 1 2 0 ,00 -2 0  0 0 0 ,0 0 “2 0 j 0 0 0 ,0 0

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

039 07 02 1310122010 о б о 0 ,00 “79 0 0 0 ,0 0 -79 о о о о о

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве иных (му ницип ал ьных) 
нужд

039 07 02 1310122010 2 0 0 6 ,6 6 -24 000,00 -24 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и уедут для обеспечения 
государствен ных (му н и ци паль пых) 
нужд

039 07 02 1310122010 240 6 ,0 0 “24 0 0 0 ,0 0 -24 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 0 2 1310122010 244 0 ,00 “24 0 0 0 ,0 0 “24| 000,00



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 0 ? 0 2 (310122030 600 0 ,0 0 ■55 000,00 ■55 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 02 1310122Ш6 610 0 ,00 -55 000,00 -55} 000,00
I

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 02 1310122010 6 1 2 0,0 0 ■55 000,00 -55| 0 0 0 ,0 0

Дополнительное обрадован не 
детей

039 07 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 0 ,00 -10 300 943,90 -10 300} 943,90
]

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детям

039 07 03 01301000(30 0 0 0 о о! о- -7 815 446,01 -10 093 546.01

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0(30100080 600 0 ,00 ■7 815 446,01 -10 09^546,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 0130100080 610 0 ,00 -7 8 15 446.0 i ■ 10  093)546,01
[

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ1)

ОЗУ 07 03 0130100080 611 0 ,00 -5 383 538,39 -10 093 546,01

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания в рамках 
исполнения государственного 
(м у н и ши паль ноге) со циялыгого 
закада на оказание государственных 
(муниципальных) услуг Б 
социальной сфере

039 07 03 0130100080 614 0,0 0 -2 431 907,62 6,00

Расходы, связанные с 
поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного 
образования детей до средней 
заработной платы учителей в 
Ивановской области

039 07 03 01301S 1420 0 0 0 0,0 0 ■15 797,89 ■15 797,89

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 01301S 1420' 600 0,0 0 -15 797,89 ■15 797,89

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 01301S1420 610 0,00 -15 797,89 ■15 797,89

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

039 07 03 0130151420 6 1 2 0 ,0 0 ■ 15 797,89 -15 797,89

Обеспечение содержания 
учреждений дополнительного 
образования детей в соответствии с 
нормами пожарной безопасности

039 07 03 0130222030 обо 6 ,0 0 -15) 600,00 ■151 600,00

Предоставлен не субс иди й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0130222030 ЙО0 0 ,0 0 ■151 600,00 -151 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 0130222030 610 0,0 0 -151 600,00 -151 600,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

039 07 03 0130222030 6 1 2 0 ,00 ■151 600,00 ■151 600,00

Обеспечение
функционирования модели 
персон ифиииро ван но го 
финансирования дополнительного 
образования детей

039 07 03 0130325450 0 0 0 0,0 0 ■2 278 100,00 0 ,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 0130325450 600 0 ,00 -2 269 412,70 6 ,6 6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 0130325450 610 0 ,0 0 -2 252 038,10 6 ,0 0



Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государствен hoi v  
(муниципального) задания в рамка* 
исполнения государственного 
(муниципального) социального 
заказа на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере

039 07 03 0130325450 614 0,0 0 -2 243 350,80 0 ,00

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмсшсиия) исподнения 
государственного 
(му н и ци паль иого) социально го 
заказа на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в 
«шпальной сфере, 
предоставляемые бюджетным 
учреждениям по результатам 
отбора исполнителей услуг

039 07 03 0130325450 615 0,0 0 -8  687,30 0 ,00

Субсидии автономным 
учреждениям

039 07 03 0130325450 620 0,0 0 -8  687,30 6,56

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) социального 
заказа на оказание государственных 
(муниципальных)услуг в 
социальной сфере, 
предоставляемые автономным 
учреждениям по результатам 
отбора исполнителей услуг

039 07 03 0130325450 625 0,0 0 -8  687,30 0 ,00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично- 
правовых компаний)

039 07 03 0130325450 630 6 ,0 0 -8  687,30 0 ,00

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) исполнения 
государственного 
(муниципального) социального 
заказа на опадание государственных 
(муниципальных) услуг в 
социальной сфере

039 07 03 0130325450 635 0 ,00 -8  687,30 0,0 0

Иные бюджетные 
ассигнования

039 07 03 0130325450 S00 0 ,00 -8  687,30 j 0 ,00

Субсидни юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 
Организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг

039 07 03 0130325450 810 0,0 0 -8  687,30 0 ,00

Субсидии в целях 
финансового обеспечения 
( воз м е (.цен ия) испол не н ия 
государств ей н о т  
(муниципального) социального 
заказа на оказание государственных 
(муниципальных)услуг В 
социальной сфере

039 07 03 0130325450 816 6 ,6 6 -8  6Н7,30 0 ,0 0

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

039 07 03 1310122010 000 0 ,0 0 4 0  000,00 40j 000,00

1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 03 1310122010 600 0,00 4 0  000,00 -40 00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 03 1310122010 610 0 ,00 4 0  000,00 4 0 | 000,00
[

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 03 1310122010 612 0 ,00 4 0  000,00 4 0 0 0 0,00

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

039 07 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -58 000,00 -5$ 0 0 0 ,0 0



П рофеес тональная 
переподглгрвка и повышение 
квалификации кадров работников 
учреждений образований; за 
исключением педагогических 
работников дошкольных и 
Общеобразовательных Организаций

039 07 05 0160120070 0 0 0 0 ,0 0 -50 000,00 "5С 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
го су дар стве и пых (му н и инпал ь ных) 
нужд

039 07 05 0160120070 2 0 0 0,0 0 -30 000,00 "ЗС о о о .о о

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспеченна 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 05 0160120070 240 0 ,0 0 "30 000,00 -за J 00 0 ,0 0
i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 05 0160120070 244 0 ,00 "30 000,00 -30J 000,00
1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономнЕнм 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 05 0160120070 600 0,0 0 "20 0 0 0 ,0 0 -2 0 | 00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 05 0160120070 6 1 0 0,0 0 - 2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 ,0 0 0 ,0 0
!

Субсидии бюджетным 
учреждениям па иные цели

039 07 05 0)60120070 612 0 ,00 ■ 20  0 0 0 ,0 0 ■ 20 0 0 0,00

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лищ заметающих выборные 
муниципальные должное™, и 
муниципал [.пых служащих

039 07 05 0810320550 0 0 0 0,0 0 "8 0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 05 0810320550 2 0 0 0,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 05 0810320550 240 0,0 0 -8  0 0 0 ,0 0 -8 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 05 0810320550 244 0 ,00 ■ 8 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

039 07 07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -2 0 2  390,00 ■ 2 0 2 390,00

Проведение мероприятий с 
обучающимися образовательных 
организаций, направленных на 
развитие одаренное™ детей, 
Обеспечение участия в 
международных, всероссийских, 
региональных конкурсах, 
фестивалях, выставках

039 07 07 0150120050 о б о 0 ,00 "84 590,00 -84 590,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 07 0150120050 2 0 0 0,00 -19 590,00 -19j 590,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 07 0150120050 240 0 ,0 0 -19 590,00 -19 590,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 07 0150120050 244 0,0 0 -19 590,00 -19|590,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0150 i 20050 600 0 ,00 -65 000,00 -65 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150120050 610 0 ,00 ■65 000,00 -65 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0150120050 6 i 2 0 ,00 -65 000,00 -65 0 0 0 ,0 0

Проведение муниципальных 
творческих конкурсов. Обеспечение 
участия в международных, 
всероссийских,региональных 
конкурсах, фестивалях, выставках

039 07 07 0150120060 00 0 0 ,00 -30 0 0 0 ,0 0 -30 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

039 07 07 0150120060 2 0 0 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 07 0150120060 240 0 ,00 “15 0 0 0 ,0 0 “15 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 07 0150120060 244 0 ,00 - ] 5 000,00 “15 0 0 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0150120060 600 0,0 0 "15 0 0 0 ,0 0 -15| 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150120060 6 1 0 0 ,0 0 -15 000.00 -15! 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 07 0150120060 612 0 ,00 -15 0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0

Проведение мероприятий по 
развитию технической и 
естествен] Ю'Иауч ной 
направленности обучающихся

039 07 07 0150122040 0 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 ,0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0 i5 0 122040 600 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,6 6

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0150122040 610 0,0 0 “10  0 0 0 ,0 0 ■ 10 j 00 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

039 07 07 0150122040 612 0 ,00 " 10  0 0 0 ,0 0 - 10 j 0 0 0 ,0 0

Активизация работы с 
допризывной молодежью, 
повышение интереса к военно- 
прикладным вилам спорта

039 07 07 0420220280 0 0 0 0,0 0 “18 800,00 "18 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0420220280 600 0,0 0 “18 800,00 ■18j 800,00 

1 
1

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0420220280 610 0,0 0 -18 800,00 -18j 800,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 07 0420220280 612 0 ,00 "18 800,00 - 1.8j 800,00

Поддержка талантливой 
молодежи, участие сборных 
молодежных команд района в 
областных, региональных и 
Российских турнирах, 
соревнованиях

039 07 07 0480120350 П ) 6 5 6 ,0 0 -44 000,00 4 4 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 048Q120350 600 0,00 -44 000,00 -44, o o o , S o

Субсидии бюджетным
учреждениям

039 07 07 0480120350 6 1 0 0,0 0 -44 000,00 -44j 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 07 0480120350 612 0,0 0 -44 000,00 -44-000,00

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
правонарушений среди 
несовершеннолетних

039 07 07 0920122330 0 0 0 б ,о б “1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0920122330 600 6 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0

оосГоо

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0920122330 6 1 0 0 ,00 “ 10  0 0 0 ,0 0 - 1 0 j 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 07 07 0920122330 612 6 ,6 6 “10  0 0 0 ,0 0 - 1 0 00 0,00

Проведение мероприятий, 
направленных на профилактику 
наркомании и алкоголизма среди 
населения

039 07 07 0930122340 0 0 0 0 ,00 -5 000,00 “5 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 07 0930122340 600 0 ,00 -5 000,00 -5 0 0 0,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 07 0930122340 6 1 0 0 ,00 ■5 000,00 -5! о б о ,66



Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные мели

039 07 07 0930122340 6 1 2 0 ,00 “3 0 0 0 ,0 0 -5 0 0 0 ,0 0

Другие вопросы в области 
образования

039 07 09 оооооооооо 000 0,0 0 -14 266 338,45 -14 266 338,45

Организация работы лагеря с 
дневным пребыванием детей 
"Подросток"

039 07 09 0140120040 0 0 0 0,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0 -2 2 10 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0140120040 600 0 ,00 - 2 2  10 0 ,0 0 -2 2 110 0 ,0 0

1
Субсидии бюджетным 

учреждениям
039 07 09 0140120040 610 0 ,00 - 2 2  10 0 ,0 0 *2 2 ; 10 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 09 0140120040 612 0,0 0 - 2 2  10 0 ,0 0 -2 2 j 10 0 ,0 0

Расходы по организации 
отдыха детей в каникулярное время 
в части организации двухразового 
питания в лагерях дневного 
пребывания

039 07 09 01401S0t 90 обо 0,0 0 -841 995,00 -841 995,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0140ISO190 2 0 0 0 ,0 0 -56 700,00 -5 6j 700,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 01401 SO190 240 0 ,00 -56 700,00 -56 700,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0140 J SO 190 244 0,0 0 -56 700,00 -56 700,00

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
облас™ на ^финансирование 
расходов но Организации отдыха 
детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания

039 07 09 01401 SO 190 244 230230
07

0 ,0 0 -56 700,00 -56 700,00

Прелостап лснис субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 O14O1S0J90 600 0 ,00 ■785 295,00 -785 295,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 _  01401 SO!90 610 0 ,00 -785 295,00 -785 295.00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных)услуг 
(выполнение работ)

039 07 09 0140 ISO190 611 0 ,00 -785 295,00 -785 295,00

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на рефинансирование 
расходов по организации отдыха 
детей а каникулярное время в часта 
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания

039 07 09 0140ISO190 611 230230
07

0 ,00 -785 295,00 -785 295.00

Осуществление переданных 
государственных полномочий по 
организации двухразового питания 
в лагерях дневного пребывания 
детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

039 07 09 0140280200 0 0 0 0 .00 -56 700,00 -56 £
3 О
;

O
:

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0[40280200 2 0 0 0 ,00 -56 700,00 -56

ОО(<z£

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0140280200 240 0 ,00 -56 700,00 -S^ 700,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0 1 40280200 244 0 ,00 -56 700,00 -56 700,00



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области на осуществление 
переданных государственных 
полномочий по организации 
двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания детей-сирот и 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации

039 07 09 0140280200 244 230230
0 2

0,0 0 "56 700,00 "5С 700,00

Финансовое обеспечение 
деятельности структурных 
подразделений

039 07 09 0180100090 0 0 0 0,0 0 -10 219 364,63 •I02!9j364,63

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 09 0180100090 10 0 0 ,0 0 -8  525 599,89 -8  525 599,89

Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений

039 07 09 0180100090 НО 0 ,00 “8 525 599,89 "8 525 599,89

Фонд оплаты труда 
учреждений

039 07 09 0180100090 1 1 1 0 ,0 0 -6  548 079,79 -6  548 079,79

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений

039 07 09 0180100090 119 б,do И 977 520,10 -1 977 520,10

Закупка товаров,работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0 1 8 0 i00090 2 0 0 0 ,00 -I 671 264,74 -1 671 264,74

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0180100090 240 0 ,00 -1 671 264,74 -I 671 264,74

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0180100090 244 0 ,00 -I 235 664,74 -I 235 664,74

Закупка энергетических

л е т сой.

039 07 09 01 SO 100090 247 0,0 0 -435 600,00 “43 5| 600,00

Иные бюджетные 
ассигнования

039 07 09 0180100090 800 0 ,0 0 - 2 2  500,00 -22j 500,00

Уплата налогов, сборов и 
иных плаз-ежей

039 07 09 0180100090 850 0,0 0 - 2 2  500,00 - 2 2 500,00

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

039 07 09 0180 Ю0090 8 5 1 0 ,00 ■ 6 500,00 -6 500,00

Уплата прочих налогов,
сборов

039 07 09 0180100090 852 0,0 0 -14 500,00
• ' i

500,66

Уплата иных платежей 039 07 09 0180100090 853 0 ,00 -1 500,00 -I 500,00

Организация и проведение 
ежегодного районного конкурса 
профеесиональнего мастерства 
"Педагог года"

039 07 09 01Л0123250 0 0 0 0,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -15 000,65

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 О1Л0123250 2 0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0 -15 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 О1Л0123250 240 0 ,0 0 “15 0 0 0 ,0 0 "15| 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 01Л0123250 244 0,0 0 -15 000,00 -15j000,00

Организация профилактики 
детского дорожно-транспортного 
чравматизма

039 07 09 0220121640 000 0 ,00 -30 000,00 -30j 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен ных (муни ни пал ьиы х) 
нужд

039 07 09 0220121640 2 0 0 6 ,0 0 “2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг1 для обеспечения

039 07 09 0220121640 240 0,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 ■ -2 0 0 0 0 ,0 0



государственных (муниципальных) 
нужд

Прочая -.докупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0220121640 244 0,0 0 -2 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 | 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0220121640 600 0 ,00 ПО 0 0 0 .0 0 - 1 0 о б о ,66

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0220121640 6 1 0 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,6 6 - 1 0 |0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цеди

039 07 09 0220121640 612 6,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 ПО. 0 0 0 ,0 0

Информационное 
сопрОЕчождсние социальной 
интеграции инвалидов и других лиц 
е ограниченными возможностями

039 07 09 0710120430 0 0 0 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1  о; 000,0 0

J
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710120430 2 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - И ) о о о о о

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710120430 240 0,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - ! 0j 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и уеду]-

039 07 09 0710120430 244 6 ,6 6 - 1 0  0 0 0 ,0 0 -IQj 0 0 0 ,0 0

Устранение социальной 
разобщенности инвалидов и 
граждан, не являющихся 
инвалидами

039 07 09 0710120440 0 0 0 0 ,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
не ком м ерч ескич орган идоци я м

039 07 09 0710120440 600 6 ,6 6 “ 10  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0710120440 6 1 0 0,0 0 - 1 0  0 0 0 ,0 0 -Ю| 0 0 0 ,0 0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 09 0710120440 612 0 ,00 - 1 0  0 0 0 ,0 0 - 1  о; 000,0 0

Обеспечение доступности 
услуг в сфере образования для 
детей - инвалидов

039 07 09 0710220450 0 0 0 0 ,00 -30 0 0 0 ,0 0 -30j 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710220450 2 0 0 0,0 0 -30 000,00 -30j 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

039 07 09 0710220450 240 6 ,6 6 -30 000,00 -30 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0710220450 244 0 ,0 0 -30 000,00 -30j 0 0 0 ,0 0

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имсгоших статус юридического 
лица

039 07 09 0810200170 000 0 ,0 0 -2 996 178,82 -2 996 178,82

Расходы на выплаты 
персоналу и целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
( му н и ци п ал ь н ы м и ) органам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

039 07 09 0810200170 10 0 0,0 0 -2 846 178,82 -2 846 178,82

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

039 07 09 0810200170 1 2 0 0 ,6 6 -2 846 178,82 -2 846j 178,82

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
Органов

039 07 09 0810200170 121 0,0 0 -2 186 005,24 -2  186; 005,24



Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

039 0? 09 0810200170 129 0,0 0 -660 173,58 -660 173,58

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (му ни ци п ал ыгых) 
нужд

039 07 09 0810200170 200 0,00 -150 000,00 -150 000,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен н ы х {му н и ни п альи ых)
Щ 9 К Д

039 07 09 0810200170 240 0,00 -150 000,00 ■ 150 000,00

Прочая .закупка товаров, 
работ и услуг

039 07 09 0810200170 244 0,00 -150 000,00 -150 000,00

Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
профилактику правонарушений и 
преступлений в районе

039 07 09 0910122310 000 0,00 -35 000,00 -35 000.00

Пре/юсгав ленис субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 07 09 0910122310 600 0,00 -35 000,00 -35 000,66

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 07 09 0910122310 610 0,00 -35 000,00 ■35| 000,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели

039 07 09 0910122310 612 0,00 -35 000,00 »35| 000,00

f
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 039 !0 00 ОООбОООООО 000 0,00 -! 497 531,39 ■ 1 4 9 7 531,39

Охрана семьи и детства 039 10 04 0000000000 000 0,00 -I 497 531,39 -I 497|531,39

Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий 
Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования

039 10 04 0110380110 000 0,00 -752 210,16 -752 210,16

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

039 10 04 0 1 Ю 380110 300 0,00 -752 210,16 -752|210,1б

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

039 10 04 0110380110 320 0,00 -752 210,16 -752 210,16

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданах!, кроме публичных 
нормативных обязательств

039 to 04 0110380110 321 0,00 -752 2)0,16 -752 210,16

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов Ивановской 
области ив осуществление 
переданных органам местного 
самоуправления тосударствснных 
полномочий Ивановской области по 
выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

039 10 04 0110380110 321 230080
01

0,00 -752 210,16 -752 210,16



Возмещение расходов, 
связанных с уменьшением размера 
родительской платы за присмотр и 
уход и муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного 
образования, за детьми, пасынками 
и падчерицам и  граждан, 
принимающих участие 
(принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) В 
специальной военной операции, 
проводимой с 2 4  февраля 2 0 2 2  года, 
ни числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и 
федеральных государственных 
органов, и которых федеральным 
законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органон 
внутренних дел РОССИЙСКОЙ

Федерации, 1'раждан Российской 
Федерации, заключивших после 21 
сентября 2 0 2 2  гола контракт в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.1998 
№ 53-ФЗ "0 воинской обязанности 
и военной службе" или 
заключивших контракте 
добровольном содействии и 
выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской 
Федерации, сотрудников уголовно- 
исполнительной систем ел 
Российской Федерации, 
выполняющих (выполнявших) 
возложенные на них задачи в 
период проведения специальной 
военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Сиды 
Российской Федерации

039 10 04 0110381010 0 0 0 0,0 0 -745 321,23 •745 321,23

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 10 04 G i10381010 6 0 0 0,0 0 -745 321,23 -745 321,23

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 10 04 0110381010 6 1 0 0 ,00 -745 321,23 -745|321,23

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные пели

039 1 0 04 0110381010 6 1 2 0 ,00 -745 321,23 -745 321,23

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

039 11 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -190 700,00 -190| 700,00

Массовый спорт 039 1 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0,00 -190 700,00 "190| 700,00

Проведение спортивно- 
оздоровительных и спортивно- 
массовых мероприятий среди детей 
и подростков

039 1 1 0 2 0440221760 00 0 0 ,00 •190 700,00 -190; 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

039 П 0 2 0440221760 600 0,0 0 -190 700,00 "190 700,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям

039 П 0 2 0440221760 610 0 ,00 -190 700,00 "190|700,00
j

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные ИСЛИ

039 1 1 0 2 0440221760 6 1 2 0 ,00 -190 700,00 -190 700,00

Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Южского 
муниципального района 
Ивановской области

041 00 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -П  878 210,44 -11 897 476,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

041 0 1 00 о о о о о о о о о о 0 0 0 0,0 0 “8 939 653,20 -8  939 653,20

Другие общегосударственные: 
вопросы

041 0 1 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 о б о 0,0 0 -8  939 653,20 -8  939|653,20



Изготовление технических 
планов и технических паспортов в 
отношении объектов капитального 
строительства и изготовление актов 
обследования для снятия с 
кадастрового учета объектов 
капитального строительства

041 01 13 0530121730 0 0 0 0,0 0 -154 000,00 -154 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0530121730 2 0 0 0 ,00 -154 000,00 -154 0 0 0 ,0 0

Иные аакупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04] 0 1 13 0530121730 240 0 ,00 -154 000,00 -154 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 01 13 0530121730 244 0 ,0 0 -154 000,00 -154JQO0.00
i

Опенка имущества, признание 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности

041 0 1 13 0530125000 000 6 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 10 0 .0 0 0 .0 0
I

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

'04 i 01 13 0530125000 2 0 0 0 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 ■ 10 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 di 13 0530125000 240 0 ,00 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 Т ю б,bo

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 i 01 13 0530125000 244 0.0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 -lOOj 0 0 0 ,0 0

Разработка и внесение 
изменений в генеральные планы и 
правила землепользования и 
застройки муниципальных 
Образований Южского 
муниципального района

041 0 ! 13 0540122250 000 0,00 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 0540122250 Tod 0 ,00 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государ стенны х (му ними пал ь ных) 
нужд

04 i 01 u 0540122250 240 0 ,00 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 0 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 0 1 13 0540122250 244 0,0 0 -2 0 0  0 0 0 ,0 0 -2 0 (10 0 0 ,0 0

Разработка карт (планов) 
муниципальных образований 
Южского муниципального района

041 0 1 13 0540122270 000 0 ,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - io o jo o o ,o o

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

(Ml 0 1 13 0540122270 2 0 0 ^  0,0 0 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 00 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)

............

041 0 1 13 0540122270 240 0 ,00 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 i 0 1 13 0540122270 244 0 ,00 - 1 0 0  0 0 0 ,0 0 - 1 0 0 :0 0 0 ,0 0  
1

Обеспечение деятельности 
Администрации Южского 
муниципального района, включая 
структурные подразделения 
имеющих статус юридического 
лица

041 01 13 OS!0200170 00 0 0 ,0 0 -7 562 904,68 -7 562 904,68

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственным и внебюджетными 
фондами

041 (H 13 0310200170 10 0 0 ,00 -6  996 337,99 -6  996 837,99

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

04! 01 13 OS10200170 12 0 0 ,0 0 -Й 996 837,99 -6  996 837,99



Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

041 01 13 0810200170 1 2 1 0,0 0 -6  192 244,30 -6  19 |̂ 244,30

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

041 0 1 13 0810200170 129 0 ,0 0 -804 593,69 -804 593,69

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государствен н ы х (му н и ни пал ьн ых) 
нужд

041 0 1 13 0810200170 2 0 0 0 ,00 -566 066,69 -566 066,69

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 0810200170 240 0 ,0 0 -566 066,69 -566'066,69i

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 0 1 13 0810200170 244 0,0 0 -566 066,69 -566j 066,69
[

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

041 0 1 13 1310122010 b oo 0,0 0 - 2 1  0 0 0 ,0 0 -2 1 | 00 0,00

ii
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 1310122010 2 0 0 0 ,00 - 2 1  0 0 0 ,0 0 -2  ij 0 0 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

04! di 13 1310122010 240 ^ 0,0 0 - 2 1  0 0 0 ,0 0 - 2 1 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 b i 13 13101220Ю 244 0,0 0 - 2 1  0 0 0 ,0 0 - 2 1 0 0 0 ,0 0

Содержание и обслуживание 
казны

041 01 13 3190000240 0 0 0 0 ,00 -801 748,52 -801 748.52

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 0 1 13 3190000240 2 0 0 0,0 0 -771 748,52 -771 748.52

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен нм >: (мупи цим ал ышх) 
нужд

041 01 13 3190000240 240 0 ,00 ■771 748,52 -771 748,52

Прочая закупка товаров* 
работ и услуг

041 0 1 13 3190000240 244 ^  0 ,0 0 -151 748,52 -151 748,52

Закупка энергетических 
ресурсов

041 01 13 3190000240 247 0 ,00 -620 0 0 0 ,0 0 ”6 2 0 0 0 0 ,0 0

Иные бюджетные 
ассигнования

041 01 !— ,3 3190000240 800 0 ,00 -30 000,00 -30| 000,00

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

041 01 13 3190000240 850 0 ,0 0 -30 000,00 ”30 0 0 0,00

Уплата прочих налогов,
сборов

041 0 1 13 3 1 90000240 852 0,0 0 -30 000,00 ”30| 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

041 04 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 boo 0 ,00 -546 736,24 •566j 002,77

Сельское ХОЗЯЙСТВО И 
рыболовство

041 04 05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,0 0 -175 092,59 -I94j2l9,14

Подготовка проектов 
межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ

04 i 04 05 05201L5990 0 0 0 0 ,0 0 -175 092,59 -194 219,14

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
пула

041 04 05 0520115990 2 0 0 0 ,00 -175 092,59 -194 219,14

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муницип аль н ы х) 
нужд

041 04 05 05201L5990 240 0,0 0 -175 092,59 ”194 219,14

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

041 04 05 05201L5990 244 0,0 0 -175 092,59 -194 219,14

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на подготовку 
проектов межевания земельных 
участков и на проведение 
кадастровых работ

041 04 05 0520115990 244 23"
55990

-0 0 0 0 0
-0 0 0 0 0

0 ,00 -175 092,59 -I94 219,14

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04! 04 1 2 booooooooo b oo 0,0 0 -371 643,65 -371 783,63



Разработка проектов 
планировки и межевания 
территории для проведения 
комплексных кадастровых работ на 
территории Южского 
муниципального района

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд____________________

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд .....  .....

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

Организация проведения 
кадастровых работ в отношении 
земельных участков Южского 
муниципального района и 
проведение топографической 
съемки участков Южского 
муниципального района

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд ...........  ....................................

Иные закупки товаров, работ 
и услуг д м  обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд______________________

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг................................

Проведение комплексных 
кадастровых работ___________

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен пых (мун и ци над ьных) 
нужд.................... .......... ............  ....

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации ^ ______________

Организация повышения 
квалификации, дополнительного 
профессионального образования 
лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд ________________

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Охрана семьи и детства

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
Специализированных ЖИЛЫХ 
помещений

041

041

041

041

04

04

04

041

041

041

041

041

"(ЯТ

041

041

041

041

04!

041

041

041

04]

041

041

04

ж

04

04

04

04

04

04

04

07

07

07

07

07

07

10

1 0

1 2 0520122280

12

1 2

1 2

12

1 2

12

12

12

12

00

05

05

05

0520122280

0520122280

0520122280

0520122290

0520122290

0520122290

0520122290

0520123740

0520123740

0520123740

0520123740

о о о о о о о о о о

0000000000

0810320550

0810320550

05

05

00

04

04

0810320550

0810320550

о о о о о о о о о о

о о о о о о о о о о

O2K01R0S20

00 0

200

240

244

00 0

200

240

244

00 0

200

240

244

000

00 0

000

200

240

244

0 0 0

000

00 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

ЖосГ

0,00

0,00

т ш

0,00

0,00

"6 0 0 0 0 ,0 0  I -б о ;о о о ,о о

-60 0 0 0 ,0 0

-60 0 0 0 ,0 0

"60 0 0 0 ,0 0

- 2 1 1  643,65

-211 643,65

-211 643.Й5

■211 643,65

Л 00 000,00

-100 000,00

"100 000,00

-100 000,00

-60 0 0 0 ,0 0

-60 0 0 0 ,0 0

-60| 0 0 0 ,0 0  

T i l l  783,63

-2111783,63

-211 783,63

-2Ц 783,63

-100 000,00 

-1 0 0  0004)0

-100 000,00

-1004)00,00

>8 000,00

-8 000,00

-8 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-8 000,00

-8 000,00

-8 000,00

-2 383 821,00

-2 383 821,00

-2 383 821,00

-8:0 0 0 ,0 0

-8 000,00

-8 000,00

-8 000,00

-8] 0 0 0 ,0 0

-2 383

-2 383

-2 383

821,00

821,00

821,00



Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности

041 10 04 02K01R0820 400 0 ,0 0 -2 383 821,00 -2 383 821,00

Бюджетные инвестиции 041 1 0 04 Q2 K6 1 R0 8 20 410 0 ,0 0 -2 383 821,00 -2 383 821,00

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов 
недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

041 10 04 0 2 K0 1 R0 8 2 0 412 0 ,00 -2 383 821,00 -2 383 8 2 1 ,0 0

Субвенции бюджетам 
городских округов и 
муниципальных районов 
Ивановской области на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей* лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений

041 1 0 04 02K01R0820 412 230231
41

0,00 -1 340 097,12 -1 329 333.94

Субвенции бюджетам 
городских округов и 
муниципальных районов 
Ивановской области на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
Специализированных жилых 
помещений

04! 10 04 O2KOIRO820 412 235082
0

Х2331
00

0 0 0 0 0 0

0,0 0 -1  043 723,88 -I 054 487,06

Контрольно-счетный орган 
Южскога муниципального района 
Ивановской области

043 00 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 0 -3 207 094,1) -3 203 494,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

043 0 1 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 ,00 -3 207 094,11 -3 203 494,11

Обсопеч он не деятель ности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного) надзора

043 0 1 0 6 ооооообооо 0 0 0 0 ,0 0 -3 207 094,11 -3 203 494, П

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

043 01 06 1310122010 0 0 0 0 ,00 -9 000,00 -9j 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 0 1 06 1310)22010 2 0 0 0 ,00 -9 000,00 ^  0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 01 06 1310122010 240 0 ,00 -9 000,00 j9 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

043 0 1 06 131012201.0 244 0 ,00 -9 000,00 -9| 000,00

Обеспечение
функционирования Контрольно- 
счстного органа Южского 
муниципального района

043 0 1 06 3090000220 000 6,00 -1 656 473,41 -1 656 473,41

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
госу дар стае» и ы м и внебюлжст?: ы м и 
фондами

043 01 06 3090000220 10 0 0 ,00 -1 485 940,78 -1 485 940,78

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 0 1 06 3090000220 12 0 6 ,0 0 -1 485 940,78 -1 485 940,78

Фонд оплаты 'груда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090000220 1 2 1 0 ,00 -I 141 275,56 - i  141 275,56

Шносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090000220 129 0 ,00 “344 665,22 -344 665,22



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 0J Об 309000027,0 2 0 0 0 ,00 ■170 532,63 -17С |532,63

i
i

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспеченна 
государствен ных (муи и ни пал ьн ы х) 
нужд

043 01 Об 3090000220 240 0 ,00 -170 532,63 -170,532,63

1

1
Прочая закупка товаров, 

работ и услуг
043 01 Об 3090000220 244 0,0 0 -170 532,63 -170|532,63

Обеспечение
функционирования председателя 
Контрольно-счетного органа 
Южского муниципального района

043 01 0 6 3090000230 00 0 0 ,00 -982 615,70 -982! 6 15,70
!

1
Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 0 1 06 3090000230 10 0 о .о о -982 615,70 -982 615,70

:

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 0 1 06 3090000230 1 2 0 0 ,00 -982 615,70 -982 615,70

Фонд оплаты труда 
госу дар ствсннмх (муии дни ал ь пых) 
органон

043 0 1 Об 3090000230 1 2 1 0 ,00 -754 697,16 -754 697,16

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государствен и ых (муницип альных) 
Органов

043 0 1 Об 3090000230 129 0 ,00 -227 918,54 -227 918,54

Передача полномочий 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Тэлиико-Мугреййекое 
сельское поселение)

043 0 1 Об 3090000290 00 0 0 ,00 -340 013,00 -340 013,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнений функций 
государственными 
(м у ни ци п ал в ны м и) ор гапам и, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 (И Об 3090000290 10 0 0 ,0 0 -340 013,00 -340г0 13,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(м у и in 1и падь н ых) ор гам о а

043 0 1 06 3090000290 12 0 0 ,00 -340 013,00 -340 013,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 ! 06 3090000290 1 2 ! 0 ,00 -261 146,70 -2 6 1 146,70

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 Об 3090000290 129 0,0 0 -78 866,30 -78 866,30

Реализация переданных 
полномочий Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района гю осуществлению 
внешнего муниципального 
финансового контроля бюджета 
Южского городского поселения

043 01 Об 3090010011 000 0 ,00 -3 600,00 0 ,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

043 0 1 06 3090010011 2 0 0 0,0 0 -3 600,00 0 ,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государствен и ых (му ници пал ьн ых) 
нужд

043 01 06 3090010011 240 0 ,0 0 -3 600,00 0 ,00



Прочая закупка то wap о в, 
работ и услуг

043 0 1 06 3 0 9 0 0  т о п 244 0 ,00 -3 600,00 0,0 0

Передача полномочии 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Холуйское сельское 
поселение)

043 01 06 3090010291 000 0 ,0 0 ’53 848,00 -53 j848,00
1
\

Расколы на выплаты 
персоналу б целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен ны м и 
(муниципальными) оргтмшми, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве иными внебюджетными 
фондами

043 0 1 06 3090010291 т о 0,0 0 ’53 848,00 ■53 848,00

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 0 1 06 3090010291 12 0 0,00 -53 848,00 -53 Щ о о '

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090010291 1 2 1 0 ,0 0 ■41 357,91 ■41 357,91

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государстве иных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090010291 129 0,0 0 ■12 490,09 - 1 2 490,09

Передача полномочий 
контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Хотимдвскос сельское 
поселеннс)

043 0 1 06 3090010292 ООО 0,0 0 -53 848,00 -53 848,00

Щ о о “Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 0 1 06 3090010292 т о 0 ,00 ■53 848,00 -53

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 01 06 3090010292 12 0 6 ,0 0 -53 848,00 ......... -53 848,00

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090010292 1 2 1 0 ,0 0 -41 357,91 ■41 357,91

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0 1 06 3090010292 129 0 ,00 -12 490,09 ■ 12 490,09

Передача полномочии 
кшпрольно-счетного органа 
местного самоуправления 
поселения Контрольно-счетному 
органу Южского муниципального 
района (Новоклязьминское 
сельское поселение)

043 0 1 06 30900Ш293 00 0 0 ,00 -53 848,00 - З З ^ О О

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

043 (ii 06 3090010293 т о 0,0 0 -53 848,00 -53 848.00

848.00Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

043 0 1 06 3090010293 1 2 0 0 ,0 0 -53 848,66 -53



Ф о н д  о п л а т а  "груды 
го суд ар ствен  ны х (му и И ЦП ПЫЛЬНЫХ)
OprflHOP

043 01 Об 3090010293 121 0,00 -41 357,91 41 357,91

В зносы  по обязательном у  
соц и ал ь н о м у  страхо в ан и ю  на  
вы платы  д е н е ж н о го  сод ерж ани я и 
ины е вы платы  р аб о тн и кам  
госуд ар ственн ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
органов

043 0 ! 06 3090010203 129 0,00 4 2  490,09 -12 490.09

П еред ач а  п о л н ом оч ий  
к о нтр  олын о “■ с ч е'гн о го  органа  
м е с тн о го  сам оуправл ения  
поселения Кон 'Г рол ь но-счетном у  
о р га н у  Ю ж с к о г о  м ун и ц и п ал ь н о го  
рай о н а  (M y ip e c R o -Н и ко л ь с ко е  
сельское поселение)

043 01 06 3090010294 000 6,00 -53 848,00 ■53 848,00

Р асходы  на выплаты  
п ерсон ал у  в целях обеспечения  
вы полнения ф у н кц и й  
го суд ар ственн ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , 
о р га н а м и  управ л ен ий  
госуд ар ств енн ы м и  в неб ю д ж етны м и  
ф ондам и

043 01 06 3090010294 100 0,00 -53 848,00 -53 848,00

Расходы  на выплаты  
пер со н ал у  госуд ар ственн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )о р га н о в

043 01 06 3090010294 120 0,00 -53 848,00 ■53 848,00

Ф о н д  оплаты  труд а  
го суд ар ственн ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
ор ган о в

043 01 06 30900)0294 121 6,00 ■41 357,91 -4 ]. 357,91

В зносы  по обязательном у  
соц и ал ь н о м у  с тр ахо в ан и ю  на 
вы платы  д е н е ж н о го  сод ерж ани я и 
ины е выплаты р аб о тн и кам  
го суд ар ственн ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
ор ган о в

043 01 06 3090010294 129 0,00 ■12 490,09 -12 490,09

У п р а в л е н и е  ж и л и щ н о -  
ко м м ун а л ь н о го  хозяйства  
А д м и н и с тр а ц и и  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о го  района

044 00 00 о о о о о о о о о о 000 б .о о -30 361 077,80 -27 534| 849,50

i
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
044 01 00 о о о о о о о о о о о б о 0,00 -4 868 253,68 4  868253,68

Д р у ги е  общ егосуд арственн ы е  
вопросы

044 01 13 о о о о о о о о о о 666 0,00 4  868 253,68 4  868 253,68

О б ес п е ч е н и е  д еятельности  
А д м и н и с тр а ц и и  Ю ж с к о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  района, вклю чая  
С Т р у  кч урны е подразделе Н И Я 
и м е ю щ и х  статус  ю р и д и ч е с ко го  
л иц а

044 01 13 0810200170 000 6,00 4  843 753,68 -4 843 753.68

Расходы  на выплаты  
пер со н ал у  в целях обеспечения  
вы полнения ф у н кц и й  
го суд ар ственн ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
казен н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , 
о р га н а м и  управ л ен ия  
госуд ар ств енн ы м и  в неб ю д ж етны м и  
ф ондам и

044 01 13 08i0200170 100 0 ,0 0 4  831 153,68 4  831 155 .68

Расходы  на выплаты  
п ерсон ал у  госуд ар ственн ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) органов

044 01 13 0810200170 120 0 ,0 0 -4 831 153,68 ■4 831 153,68

Ф о н д  оплаты  тр уд а  
госуд ар ственн ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
органов

0 4 4 01 13 0810200170 121 0 ,0 0 -3 710 563,50 ■3 710] 563,50

В зносы  по обязательном у  
соц и ал ь н о м у  с тр ахо в ан и ю  на 
выплаты д е н е ж н о го  со д ерж ани я  и 
ины е в ы п л ата  р аб о тн и кам  
го суд ар ственн ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
ор ган о в

044 01 13 0810200170 129 0 ,0 0 -1 120 590.18 -I 120 590,18

З а к у п к а  товаров , раб от и 
у с л у г  для об еспечения  
госуд ар ств ен н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н у ж д

044 01 13 0810200170 200

...... ....- J

0 ,0 0 -12 600.00 -1 2 6 0 0 ,0 0



I

Иные закупки 'Уваров, работ 
и услуг для обеспечения 
государстве н пых (чу и и пи п альных) 
нужд

044 0 ) 13 OS10200170 240 0,0 0 " 1 2  600,00 - 1 2 600,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 0 1 13 0 8 1 0 2 0 0 170 244 0 ,00 - 1 2  600,00 -I2j 600,00

Проведение обязательных 
предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников

044 0 1 13 1310122010 000 0 ,00 -24 500,00 -24 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 0 1 13 1310122010 2 0 0 0 ,00 -24 500,00 -2 4j 500,00
j

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечений 
государственных (муниципальных.) 
нужд

044 01 i3 1310122010 240 0,0 0 -24 500,00 -24 500,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 0 1 13 1310122010 244 0 ,0 0 -24 500,00 -24j 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

044 04 00 oooooooooo 0 0 0 0,0 0 -21 040 659,92 - 1 8  514j43I,62

Сельское хозяйство и 
рыболовство

044 04 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00 -10 635,58 -T0j 635,58

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области обращения с животными в 
части организации мероприятий 
при осуществлении деятельное™ 
по обращению с животными без 
владельцев

044 04 05 3190080370 0 0 0 0,0 0 -И) 635,58 - 1 0 635,58

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 05 3190080370 2 0 0 0 ,00 -10 635,58 - 1 0 635,58

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 05 3190080370 240 0 ,00 -10 635,58 - 1 0 635,58

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 05 3190080370 244 0,0 0 -10 635,58 -IGj 635,58

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округой Ивановской 
области на осуществление 
отдел ьных государстве и пых 
полномочий в области обращений с 
животными в части организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с 
животными без владельцев

044 04 05 3190080370 244 230270
04

0 ,00 -10 635,58 - 1 0 635,58

Транспорт 044 04 0 S oooooooooo обо б ,66 -2 957 078,30 0 ,00

Выполнение работ, связанных 
с осуществлением регулярных 
перевозок по регулируемым 
тарифам на муниципальных 
маршрутах между населенными 
пунктами поселений Южского 
муниципального района

044 04 08 0240122370 00 0 0 ,00 -2 957 078,30 0,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 OS 0240122370 2 0 0 0,0 0 -2 957 078,30 0 ,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 08 0240122370 240 0 ,0 0 -2 957 078,30 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 08 0240122370 244 0,00 -2 957 078,30 6 ,6 6

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

044 04 09 oooooooooo 00 0 0 ,00 -18 072 946,04 -18 503 796,04

Иные межбюджстные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
обеспечению дорожной 
деятельности в Южском

044 04 09 02 Ю310150 000 0 ,00 -1 222 289,32 - 1  2 2 2 289,32



муниципальном районе
Межбюджстные трансферты 044 04 09 0210310150 500 0 ,0 0 -1 222 289,32 ■ 1 2 2 2 289,32

Иные меж-бюджетиые 
трансферты

044 04 09 0210310150 540 0,0 0 - 1  2 2 2  289,32 -I 222|289,32

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
йельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
обеспечению дорожной 
деятельности и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сельских поселениях Южского 
муниципального района

044 04 09 0210310190 обо 0 ,00 ■3 707 289,11 -3 707 289.11

Межбюджетные трансфер™ 044 04 09 0210310190 500 0 ,00 ‘3 707 289,11 -3 707| 289,11

Иные межбюлжетные 
трансферты

044 04 09 0210310190 540 0 ,00 "3 707 289, И -3 707j289,1 1

Обеспечение дорожной 
деятельности и сельских 
поселениях Южского 
муниципального района

044 04 09 0210321780 обо 0 ,0 0 -409 708,88 -553 325,55

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0210321780 2 0 0 0.0 0 ■409 708,88 -553 325,55

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0210321780 240 0 ,00 -409 708,88 -553 325,55

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 0210321780 244 0 ,00 ■409 708,88 -5 53j 325,55
S

Обеспечение дорожной 
деятельности в Южскоч 
муниципальном районе

044 04 09 0210321790

6ооо- 0 ,00 -285 478,31 -429094,97

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0210321790 2 0 0 6 ,0 0 ■285 478,31 -429 094,97

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0210321790 240 0,0 0 -285 478,31 -429 094,97

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 0210321790 244 0 ,00 -285 478,31 -429 094,97

Проектирование строительства 
(реконструкции), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог обшеге 
пользования местного значения, в 
том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов

044 04 09 02103$0510 боб 0 ,0 0 -12104  450,55 -12 104 450,55

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 02103$0510 2 0 0 0 ,00 -12 104 450,55 -12 104 450,55

Иные закупки тонарон, работ 
и услуг для обеспечения 
госулар ственных (муници п ал ы i ы х) 
нужд

0Й4 04 09 02103S0510 240 0,0 0 -12 104 450,55 - 1 2  104 450,55

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 02.103 $0510 244 0,00 -12 104 450,55 ■12 104 450,55

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований 
Ивановской области на 
проектирование строительства 
(реконструкции), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в 
том числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов

044 04 09 02>0350510 244 230210
10

0,0 0 -12 104 450,55 -12 104 450,55



Обеспечение улучшения 
Организации дорожного движения

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 00 0 0 ,00 -343 729,87 -487

““ “ 87

346,54

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 2 0 0 0 ,0 0 -343 729,87 ,346,54

Иные закупки товаров., работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 240 0,0 0 -343 729,87 “487|346,54

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 04 09 0 2 2 0 1 2 0 1 2 0 244 0 ,00 “343 729,87 “487346,54

ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е
ХОЗЯЙСТВО

044 05 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ооо 0 ,00 -4 452 164,20 -4 152| 164,20

- Ж й П З ГЖилищное хозяйство 044 05 01 оооооооооо 000 0 ,00 -732 341,38

Оплата услуг по заполнению 
формы федерального 
статистического наблюдения № J- 
жидфонд "С веден и я о жилищном
фонде"

044 05 0 1 02Д0521680 0 0 0 0 ,00 “60 0 0 0 ,0 0 -60| 0 0 0 ,0 0

!
Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 01 О2Д0521680 2 0 0 0 ,00 -60 0 0 0 ,0 0 -60 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Я052!680 240 0,00 -60 0 0 0 ,0 0 -б<| 0 0 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 0 1 02 ДО 521 680 244 0 ,0 0 -60 0 0 0 ,0 0 -60

'"“’“402

0 0 0 ,0 0

зТ П зГ

3 4 Г з Г “

Перечисление взносов за 
капитальный ремонт 
муниципальных жилых помещений

044 05 0 1 02Д0721750 0 0 0 0,0 0 " -402 341,38

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02 ДО 721750 2 0 0 0 ,0 0 “402 341,38 “402

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1

""T f

02Д0721750 240 0.0 0 -402 341,38 -402 341,38

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 02Л0721750 244 0 ,00 -402 341.38 “402| 341,38

Содержание жилых 
помещений, находящихся в 
муниципальной собственности, без 
договора социального найма

044 05 01 02 ДО 7 2 :У 80 000 0 ,0 0 -30 000,00 -30 0 0 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Д0721980 2 0 0 6 ,0 0 -30 000,00 “30 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 1 02Д0721980 240 6 ,6 6 -30 000,00 “30 00 0,00

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) имущества

044 05 0 1 02Д0721980 243 0 ,00 -30 6 6 6 ,6 6 “30 0 0 0 ,0 0

Субсидии управляющим 
Орган изация м .товар ишеетвям 
собственников жилья, жилищным, 
жилищно-строительным, иным 
специализированным 
кооперативам, осуществляющим 
управление многоквартирными 
домами, а также
ресурсоснабжающим организациям, 
осуществляющим поставку 
ресурсов иа коммунальные услуги 
населению, в целях возмещения
затрат по содержанию общего 
имущества многоквартирных домов 
и предоставлению коммунальных 
услуг до заселения в установленном 
порядке жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

044 05 01 02Д0760130 ООО 6 ,6 6 -240 000,00 “240 0 0 0 ,0 0



Иные бюджетные ассигнования 044 05 0 1 02 Д 0760130 800 0,00 -240 000,00 -241 0 0 0,00

Субсидии юридическим 
димам (креме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лиизм - производителям товаров, 
работ, услуг

044 05 0 1 02Д0760130 S10 0 ,00 -240 000,00 -24( j 0 0 0 ,0 0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и(или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
п р ои зв одств ом  (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

044 05 0 1 02 ДО 760Ш 8 1 1 0,0 0 -240 000,00 -24С 0 0 0 ,0 0

Коммунальное хозяйство 044 05 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 0 ,00 “2 172 781,19 - 1  523)000,00

Техническое обслуживание 
г азопроводов, сооружений на них, 
газового оборудования и оказание 
услуг аварийно-диспетчерской 
службы

044 05 02 02ДО123820 0 0 0 0,0 0 -1 160 497,86 0,0 0

Закупка товаров, работ н 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 02 ДО 123820 2 0 0 0 ,0 0 - 1160 497,86 0 ,00

Иные закупки товаров, работ 
н услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 02Д0123820 240 0 ,00 -1 ) 60 497,86 0,6 6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 03 02Д0123820 244 0 ,00 - 1  160 497,86 6 ,6 6

Иные меж бюджетные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий по 
содержанию и ремонту 
неиентрализованных источников 
водоснабжения

044 05 0 2 02Д0310160 обо 0,0 0 -500 000,00

Оо

0 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферта 044 05 0 2 02 ДОЗ 10160 500 0,0 0 -500 000,00 =500] 000.00

Иные межбюджетные 
трансферты

044 05 0 2 02Д0310160 540 0,0 0 -500 000,00 -500 0 0 0 ,0 0

Поставка электрической 
энергии на объекты системы 
водоснабжения в границах сельских 
поселений

044 05 0 2 02Д0321940 0 0 0 6 ,0 0 -488 000,00 -48^000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 2 02Д0321940 2 0 0 0 ,0 0 -488 000,00 -488 0 0 0 ,0 0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 2 02Д0321940 240 0 ,00 -488 000,00 -4 s $ | 0 0 0 ,0 0

Закупка энергетических 
ресурсов

044 05 02 02Д0321940 247 0 ,0 0 -488 000,00 -488|000,00

Содержание и ремонт 
централизован и ых источников 
водоснабжения сельских поселений 
Южскош муниципального района

044 05 02 02Д0522220 00 0 0 ,00 0 ,00 -415 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государств сн ных (муни ии п ад ь ных) 
нужд

044 05 02 02Д0322220 2 0 0 0 ,00 0 ,00 -416 6 6 6 ,6 6

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 02 02Д0322220 240 6 ,00 0 ,0 0 ■415 0 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг1

044 05 0 2 02 ДОЗ22220 244 0,0 0 0,0 0 -415 6 6 6 ,6 6

Капитальный ремонт системы 
водоснабжения ■ артезианская 
скважина № 14 Ивановская область, 
р-н Южский, с, Мугрссвский. ул, 
Школьная

044 05 02 02210326550 000 0,0 0 ■24 283,33 0 ,0 0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 0 2 02Д0326550 2 0 0 0 ,0 0 -24 283,33 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 2 О2ДО326550 240 0,00 -24 283,33 0,0 0

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 
государственного
(муниципального) имущества

044 " 5 0 2 02Д0326550 243 0 ,00 -24 283,33 0 ,0 0

Поставка труб для ремонта 
сетей водоотведения

044 05 0 2 02Д 0421510 00 0 0 ,00 0 ,00 - 1 2 0 0 0 0 ,0 0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государстве иных (муниципал ьм ы х) 
нужд

044 05 02 02Д0421510 2 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 - 1 2 0 0 0 0,00

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 0 2 02Д 042i 510 240 0 ,00 0 ,0 0 ■12 0 | 0 0 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 0 2 02Д 0421510 244 0,0 0 0 ,0 0 - 1 2 0 0 0 0 .0 0

благоустройство 044 05 03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0 - 1  547 041,63 - 1  Щ  8 2 2 ,8 2

Рекультивация Южекцй 
городской свалки

044 05 03 0270120100 000 0 ,00 -3 565.99 -653|347,13

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

044 05 03 0270120160 2 0 0 0 ,00 -3 565,99 -653 347,18

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
иужд

044 05 03 0270120160 240 0 ,00 -3 565,99 -653 347,18

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 03 0270120160 244 0 ,00 -3 565,99 -653 347,18

Рекультивация свалки, 
расположенной на землях Талиико- 
Мугреевекого сельского поселения 
Южского муниципального района 
Ивановской области

044 05 03 0270123480 0 0 0 6/66 -653 347,18 -353 347,18

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0270123480 2 0 0 6 ,0 0 -653 347,18 -353 347,18

Иные закупки товаров, работ 
и услуг дав обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 05 03 0270123480 240 0 ,00 -653 347,18 -353 347,18

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 03 0270123480 244 0 ,00 -653 347,18 -353 347,18

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета Южского 
муниципального района бюджетам 
сельских поселений на исполнение 
передаваемых полномочий на 
организацию ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения

044 05 03 0 2 И0 1 Ю1 7(1 о б о 0 ,00 -618 553,61 -618 553,61

Межбюджетные трансферты 044 05 03 02И 0110170 500 0 .00 -618 553,61 -618 553,61

Иные межбюлжстныс 
трансферты

044 05 03 02ЙСП0170 540 0,0 0 -618 553,61 -618)553,6!
I

Участие в организации 
деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору)и  
транспортированию твердых 
коммунальных отходов

044 05 03 021-10121670 0 0 0 0,0 0 -271 574,85 -271 574,85

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)иужд

044 05 03 02И0121670 2 0 0 0,0 0 -271 574,85 -271 574,85

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд

()44. 05 03 02И0121670 240 0 ,00 -271 574,85 -271 574,85

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

044 05 03 02140121670 244 0 ,00 -271 574.85 -271 574,85

T o o
Всего расходов:

-360 487 
550,99

-353 382 
940,34


